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Zlato
1. 0/0 3000
2.

1/1 28000
3. 0/0 20000
4. 1/1 18000
5. 0/0 30000
6. Sovráno 1751 Antverpy (5,53 g) 1/1 11000
7. 0/0 17000
8. 0/0 26000
9. 1/1 15000
10. 0/0 18000
11. 0/1 15000
12. 1/1 15000
13. 1/0 28000
14. Sovráno 1800 M (11,06 g) 1/0 28000
15. 0/0 70000
16. 0/0 2800
17. 1/1 4800
18. 10 K 1908 KB 0/1 2800
19. 10 K 1909 (Marschall) 1/1 2800
20.

1/1 28000
21.Guidobald v. Thun (1634-68). 1/4 dukát 1660 (0,87 g). Probst-1468 0/0 6000
22.

0/0 6000
23.

0/0 18000
24.

0/1 10000
25.

0/0 5500
26.

1/1 6000
27.Mikuláš II. (1894-1917). 7,5 rubl 1897 AГ (6,46 g). Uzd.-0316 1/-1 8500
28. 0/1 8800
29.

0/0 8800
30.

LR 7000
Antika

31.
-2/2 80

32. 2/-2 80
33.

2/1 2500
Čechy

34. RR 1/1 48000

Československo. 1 dukát 1978 Karel IV., orig. etue
Habsburkové. Rudolf II. (1576-1612). Dukát 1592 Praha - Ercker (3,63 
g). MKČ-298
Leopold I. (1657-1705). Dukát 1691 KB (3,45 g). Husz.-1321
Karel VI. (1711-40). Dukát 1737 KB (3,47 g). Husz.-1586. n. rysky
Marie Terezie (1740-80). 2 sovráno 1759 Brusel (11,03 g). rysky

Sovráno 1752 Antverpy (5,53 g). rysky
Josef II. (1765-80-90). Sovráno 1789 M (11,07 g). n. škr.
1/2 sovráno 1786 A (5,53 g). n. rysky
František II. (1792-1835). Dukát 1810 A (3,48 g)
Dukát 1829 A (3,49 g). rysky
Dukát 1830 E (3,49 g). n. rysky
Sovráno 1796 M (11,05 g). n. just.

Ferdinand V. (1835-48). 4 dukát 1848 A (13,98 g). rysky
F. J. I. (1848-1916). Dukát 1915
20 K 1893. n. hr.

Salzburg, arcib. Wolf Dietrich v. Raitenau (1587-1612). 2 dukát 1606 
(6,94 g). Probst-772. n. prohnutý, zcela n. hr.

Itálie - Benátky. Alois Mocenigo II. (1700-09). Zecchino (dukát) b.l. 
(3,49 g). Fr.-1358. n. zvlněn
Německo - Bavorsko. Maxmilián II. (1848-64). Dukát 1856 (3,49 g). 
KM-457. n. škr., n. hr.
Německo - Hamburk, město. Dukát 1846 (3,49 g). KM-263. vlas. rysky

Nizozemí. Vilém I. (1815-40). Dukát 1815 (3,49 g). KM-45. vlas. rysky

Rusko. Alexandr III. (1881-94). 5 rubl 1889 AГ (6,46 g). Uzd.-0294. 
zcela n. hr.

Velká Británie. Jiří V. (1910-36). Sovereign 1912. KM-820
Mimoevropské státy. JAR. Jiří V. (1910-36). Sovereign 1928 SA 
Pretoria. KM-21
Medaile - Česká republika. Počátek nového tisíciletí 2001. V oku 
sluneční soustava, letopočty, nápisy / staroegyptské motivy. Autoři: 
Wichnerová, Oppl. Au 0.999 (7,78 g) 23 mm, plexi pouzdro, etue, 
certifikát

Řím - císařství. Gallienus (253-268). Antoninianus (2,40 g), minc. Řím

Aurelianus (270-275). Antoninianus (3,07 g), minc. Serdica ?
Byzanc. Justinianus I. (527-565). Follis (40 numi), rok vlády XII, minc. 
Cyzicus. Sear-207. n. ox.

Boleslav II. (967-999). Denár (1,098 g). Cach-84. nedor., pat.



35. R 0/0 30000
36.

0/0 15000
37.

1/1 500
38.

6 ks 1/1 2200
39.Denár, nízká koruna. Cach-354 1/1 1200
40.Denár, vysoká koruna. Cach-354 1/1 1200
41.

-1/-1 200
42.

1/1 2300
43. 1/-1 2600
44.Denár. Cach-557 1/-1 2800
45. 2/2 1600
46. 2/2 2200
47. 2/2 1800
48. 2/2 1800
49. -1/-1 3800
50.

1/1 20000
51. RRR 1/1 28000
52. 2/2 3800
53. 1/1 17000
54. 1/-2 2800
55.

-2 700
56.

2 300
57. 2 300
58.

-2 240
59.

-2 240
60.

2 1800
61. 1/1 1800
62. -1/-1 1800
63.

-1/-2 700
64. -1/2 1000
65. -1/1 400
66. 1/1 600
67. -1/-1 400
68. -1/-1 400
69. -1/2 100
70. -1/-1 180

Denár (1,298 g). Cach-118. n. nedor., pat.
Oldřich (1012-33, 34). Denár, pod ramenem 3 kuličky (1,141 g). Cach-
288. pat.
Vratislav II. (1061-1086). Denár (0,519 g). Cach-350, F-IX/3 (886) - 
široký trůn. vylomený okraj, tři drobné dírky, patina
Denár. Cach-350, F-IX/3 - široký trůn (2x). Denár, Cach-350, F-IX/3 - 
úzký trůn (4x). všechny kusy mají po dvou malých dírkách - patrně 
součásti šperku

Břetislav II. (1092-1100). Denár (0,553 g). Cach-389b, F-X/20 
(podobný 1165) - se značkou "I" pod poprsím sv.Václava. naprasklý do 
poloviny střížku, n. nedor., pěkná patina
Vladislav I. (1109-18, 20-25). Denár (0,747 g). Cach-552. opisy tém. 
nevyraženy, pat.
Denár. Cach-556. nedor.

Denár. Cach-558. nedor.
Soběslav I. (1125-40). Denár, křížek vpravo. Cach-577. dr. nedor.
Denár. Cach-581. nedor.
Vladislav II. (1140-74). Denár. Cach-608. nedor.
Soběslav II. (1173-79). Denár. Cach-610. nedor.
Bedřich (1173, 79-89). Denár (0,62 g). Cach-623. opisy nevyraženy, pat.

Denár (0,91 g). Cach-625. opisy tém. nevyraženy, pat.
Denár. Cach-627. nedor.
Denár (0,83 g). Cach-627. opisy nevyraženy, n. prask. okr.
Přemysl II. (1253-78). Denár z let 1260-78. Cach-819
Brakteát český (0,322 g). Cach-843, F-XXII/2 (2216). nedor., 
pomačkaný, mírně napr., n. olámaný, patina
Václav II. (1283-1305). Brakteát český, blíže neurč. (0,447 g). mělká 
ražba, pěkná patina
Brakteát český, blíže neurč. (0,503 g). mělká ražba, pěkná patina
Brakteát český, blíže neurč. (0,462 g). mělká ražba, vylomený, n. 
naprasklý, pěkná patina
Brakteát český, blíže neurč. (0,384 g). mělká ražba, vylomený, n. 
naprasklý, pěkná patina
Brakteát pro Lužici, blíže neurčený (0.261 g). nedor., naprasklý okraj, 
pomačkaný, patina
Pražský groš. Sm.-2. n. nedor., n. kor.
Pražský groš. Sm.-4. dr. nedor.
Jan Lucemburský (1310-46). Pražský groš. Cast.-I. 1/4 nedor., naprask.

Pražský groš. Cast.-VIII/47. dr. nedor.
Pražský groš, blíže neurč. dr. nedor., skvrny
Pražský groš, blíže neurč. n. nedor.
Pražský groš, blíže neurč. dr. nedor.
Pražský groš, blíže neurč. n. nedor., dr. kor. na okraji
Pražský groš, blíže neurč. reverz dvojráz, nedor.
Pražský groš. Sm.-1. nedor.



71. -2/-2 440
72. -1/-1 280
73. -1/2 1000
74. -1/2 1000
75. Pražský groš. Pinta-V 2 ks 2 až 4 300
76. -2/-2 200
77. Pražský groš, blíže neurč. 2 ks bez 240
78. 4/4 220
79. 2/2 340
80. -2/-2 320
81. -2/-2 320
82. Pražský groš. Hás.-XVa/1 -1/2 800
83. 2 ks 2 až 3 240
84. -1 240
85. 2 60
86. 2 60
87. -2 60
88. -1 60
89. -1 60
90. -1 60
91. 2 60
92. 2 ks 3 120
93.Bílý peníz jednostr. 10 ks bez 360
94.Bílý peníz jednostr., bílý peníz jednostr. 1563 (Ferdinand I.), blíže neurč.

2 ks 2 až 3 180
95. 1 70
96.Bílý peníz jednostr. 1 70
97.Bílý peníz jednostr. (dvojráz - LVDVICVS PRIMMVS) -1 70
98. -1 70
99.Bílý peníz jednostr. (neuzavřené D) 2 70
100.Malý černý peníz. Cast.-jako 4 2 140
101. -1 160
102.Malý černý peníz, tečky v koruně, blíže neurč. -1 140
103.Malý černý peníz, blíže neurč. 3 150

Morava, Slezsko a města
104.

1/1 2800
105. -1/-1 1000
106. -1 1800
107.

R -1 2600
108.

-2/2 700
109. 2/2 300
110. -1/2 800
111.

-1/-1 280
112. 1/-1 280

Parvus. nedor., excentr.
Karel IV. (1346-78). Pražský groš, blíže neurč. nedor.
Pražský groš. Pinta-IIIa/1. nedor.
Pražský groš. Pinta-IIIa/1. nedor.

Václav IV. (1378-1419). Pražský groš, blíže neurč. nedor.

Pražský groš, falešná kontramarka Jihlavy
Vladislav II. (1471-1516) Pražský groš, blíže neurč. nedor.

Pražský groš, blíže neurč. nedor., rovnaný
Pražský groš, blíže neurč. nedor.

Bílý peníz jednostr., bílý peníz dvoustr., blíže neurč. dr. nedor.
Bílý peníz jednostr., tečka mezi nohama lva. dr. nedor.
Bílý peníz jednostr., blíže neurč. nedor.

Bílý peníz jednostr., blíže neurč. nedor.
Bílý peníz jednostr., blíže neurč. nedor.
Bílý peníz jednostr. n. nedor.
Bílý peníz jednostr. n. nedor.
Bílý peníz jednostr. n. nedor.
Bílý peníz jednostr. n. nedor.
Bílý peníz jednostr., kruhový peníz se lvem, blíže neurč. nedor.

Ludvík I. (1516-26). Bílý peníz jednostr.

Bílý peníz jednostr. n. nedor.

Malý černý peníz. Cast.-15. nedor.

Břetislav II., Vratislav II. (spol. vláda na brněnsku cca 1092). Denár 
(0,625 g). Cach-381
Vladislav II. (1224-27). Denár moravský. Cach-888. nedor.
Vladislav III. (1246-47). Denár moravský. Cach-896
Václav II. (1278-1305). Brakteát moravský (0,431 g). Cach-1008, F-
XXII/29 (2209 a 2352). n. nedor., pěkná patina
Slezské evangelické stavy (1633-35). 3 krejcar 1634 HR Vratislav - 
Riedel. MKČ-1146. nedor.
Lehnice. Ludvík (1653-63). XV krejcar 1663 zn. srdce. Fried.-1887
Těšín. Fridrich Vilém (1617-25). 3 krejcar 1622. Kop.-5642
Vratislav. Zikmund Lucemburský (1419-37). Městský haléř bez zn. 
Fried.-99. n. nedor.
Městský haléř, zn. kroužek. Fried.-jako 99. n. nedor.



113. 2/2 1100
114. -1/2 200
115. -1 200
116.

-1 300
117. 2 ks 2 až 3 240

Rodové ražby
118.

-1/-1 150
119.

1/1 1000
120.

1/- 950
121.

-1/1 120
122.

-1/-1 340
123.

-1/-1 320
124.

tém. 0/0 500
125.

0/1 600
126.

1/-1 7800
127.

-1/1 800
128.

1/1 80
129.

-1/2 2200
130.

1/1 1000
Církevní ražby

131.

LR 800
132.

1/1 600

Vladislav II. (1471-1516). Groš 150Λ (1507). Kop.-8781. střed nedor.

Městský haléř b.l. (lev / W). Fried.-127. nedor.
Městské ražby. Jihlava. Městský haléř, 14. stol. S I.NS-461. nedor.

Brno. Městský peníz, 14. stol. Šach. orlice bez čtyřrázu. S I.NS-457. dr. 
nedor.
Zhořelec. Městský peníz se čtyřr., 14. stol. Rad.-5, 2. nedor.

Hanau-Hořovice, Vilém, kníže (1836-1902), majitel Komárovských 
železáren. Medaile na sňatek s Elisabeth von Lippe-Biesterfeld-
Weißenfeld 12.5.1890. Dvouportrét, něm.-český opis / uprostřed datum, 
opis. Lité železo stříbřené 66 mm. zbytky patiny
Harrach, Jan Nepomuk František (1828-1909). Medaile k 80. 
narozeninám 1908. Poprsí, opis / rodový znak, opis. Sign. Jauner. Bronz 
60 mm
Kinský, Karel (1834-99). Jezdecká plaketa 1883. Hrabě na koni, nápis. 
Sign. R. Placht. Bronz jednostr. 116x75 mm (na rubu zbytky z ražby jiné 
plakety R. Plachta a hraběte Kinského z r. 1908 - zbroušeno)

Radecký z Radče, Jan Josef Václav, hrabě, polní maršálek (1766-
1858). Životopisný žeton. Polopostava hraběte, opis / životopisná data. 
Nesign. Ag ? 18 mm, odstraněné o.
Postavení pomníku ve Vídni 1892. Pomník / 10-ti řádkový nápis ve 
věnci. Nesign. Mosaz 33 mm, pův. o. n. škr., hry, n. nedor.
Postavení pomníku ve Vídni 1892. Portrét ve věnci / pomník, opis. 
Nesign. Mosaz 34 mm, pův. o. n. škr., dr. hry
Ringhoffer, František (1874-1940). Medaile na sňatek 19.6.1900 v 
Kamenici. Nápis ve věnci / rodový znak. Bronz postř. 50 mm
Ringhoffer, Ervín Nádherný (1871-1944). Medaile na sňatek 24.2.1900 
na Smíchově. Nápis ve věnci / rodový znak. Bronz postř. 50 mm. n. škr., 
skvrnky
Schwarzenberg, Ferdinand Wilh. Eusebius (1683-1703). Tolar 1696 
MIM (27,88 g) na spoluvládu Vídeň - Mittermayer (s kytkou). Dav.-
7701, Pol.-121. n. st. po o., zcela n. hr.
Schwarzenberg, Jan, vévoda krumlovský (1860-1938). Med. k 70. výr. 
narození 1930. Portrét zleva, opis / latin. nápis, vavřínová snítka. Sign. 
O. Španiel. Bronz 76 mm. dr. hry, úhozy
Šlik, Štěpán a bratři (1505-26). 2 tolar 1520 s tit. Ludvíka. Bronz postř. 
42 mm, REPLIKA 1967 pro EXPO Montreal, certifikát
Valdštejn, Albrecht (1583-1634).  3 krejcar 1630 S 
(ALBER.D.G.DVX….). Miller-neuvádí
Windischgrätz, Alfred August (1851-1927). Žeton na 25. výr. sňatku s 
Gabrielou, princeznou z Auerspergu 1877 - 1902. Nápisy / rodové erby. 
Sign. SN. Ag 27 mm

Brno, bisk. Vojtěch Cikrle (1990-). Med. na kostel Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Mikuláše - Basilica Minor 2009. Fragment budovy, hvězda, 
nápis / znak brněnské diecéze, opis. Nesign. Ag 0.999 (16,22 g) 34 mm, 
plexi pouzdro, etue
Hradec Králové, bisk. Mořic Pícha (1931-56). Intronizační medaile 
1931. Portrét, opis / biskupský znak, opisy. Sign. M. Baše. Bronz 40 mm



133. -2/-2 160
134.

2 200
135.

1/1 340
136.

0/0 300
137.

-2 160
138. Jan Jakub Belasi (1560-86). 2 fenik 1576, let. nečit. 2 ks 2 až -3 200
139.Max Gandolph (1668-87). XV krejcar 1686. KM-230, Pr. 1670/15 -1/2 800
140. 3 krejcar 1681. KM-228 tém. 0/0 380
141. 3 krejcar 1681. KM-228, Šm.-43E15 2/-1 80
142. tém. 0/0 800
143.

3 ks 1/1 80
144.

1/1 300
145.

1/1 180
146.

1/1 240
147. Pius XII. (1939-58). 2 lira 1941. KM-27a 0/0 150
148.

0/0 95
149.

0/0 95
150.

0/0 95
151.

0/0 95
152.

0/0 95
153.

0/0 95
154.

2/2 1800

Lutych, bisk. Ferdinand Bavorský (1612-50). Liard b.l. dr. nedor.
Pasov, bisk. Ulrich III. z Neussdorfu (1451-79). Haléř se čtyřr. Rad.-2

Praha, arcib. František z Pauly (1885-99). Úmrtní medaile. Poprsí 
zleva, titulatura / klečící postava před andělem, opis, datum úmrtí. Sign. 
Pichl. Cín patin. 36 mm. n. skvrnky
Praha. Farní kostel sv. Františka z Assisi a konvent Rytířského řádu 
Křížovníků s červenou hvězdou u Karlova mostu. Medaile na dostavění a 
vysvěcení kláštera 1912. Sign. Šmakal. Al 33 mm. Přibil-382

Salzburg, arcib. Arnošt Bavorský (1540-54). 2 fenik 155?, blíže neurč. 
nedor.

Jan Arnošt (1687-1709). 15 krejcar 1694. KM-278. 3 sty po o.
Vatikán, církevní stát. Pius IX. (1846-78). Med. na IX. rok pontifikátu. 
Cín jednostr. 40,7 mm. Benedikt XV. (1914-22). Svátostka. Bílý kov 18 
mm, pův. o. Pius XI. (1922-39). Svátostka. Al 26 mm, pův. o.

Lev XIII. (1878-1903). Med. na XXII. rok pontifikátu 1900. Portrét, 
titulatura, / světec u katafalku, v opise latinská modlitba. Sign. Bianchi. 
Měď 30 mm
Úmrtní medaile 1903. Portrét před vavřínovou ratolestí, nápis / papežův 
znak, data narození a úmrtí. Bronz 33 mm. n. hr.
Pius X. (1903-14). Medaile b.l. Portrét, titulatura / stojící světice, opis. 
Sign. SJ. Ag (nepunc.) 26 mm. m. o., n. škr., n. hr.

Benedikt XVI. (2005-13). Medaile na návštěvu České republiky 2009. 
Poprsí sv. Václava, Katedrála sv. Víta, opis / žehnající papež, opis. 
Baleno v čísl. mincovním dopise (č. 0810), vydáno v BRD. Bimetal 34,5 
mm
Medaile na návštěvu v L'Aquile 2009. Budova, světec, opis / portrét 
papeže, opis. Baleno v čísl. mincovním dopise (č. 0055), vydáno v BRD. 
Bimetal 34,5 mm
Medaile na 250. výročí Musea Christiano 2007. Artefakty, opis / portréty 
Benedikta XIV. a Benedikta XVI., opis. Baleno v čísl. mincovním dopise 
(č. 0204), vydáno v BRD. Bimetal 34,5 mm
Medaile na setkání s presidentem Obamou 2009. Portrét Obamy a 
Benedikta XVI., opis / erb, opis. Baleno v čísl. mincovním dopise (č. 
0725), vydáno v BRD. Bimetal 34,5 mm
Medaile na sepsání encykliky "Caritas in Veritate" 2009. Holubice nad 
globem, opis / píšící papež, opis. Baleno v čísl. mincovním dopise (č. 
1323), vydáno v BRD. Bimetal 34,5 mm
Medaile na 50. výročí úmyslu svolat 2. vatikánský koncil papežem 
Janem XXIII. 1959 - 2009. Portrét Jana XXIII., opis / portrét papeže 
Benedikta XVI., opis. Baleno v čísl. mincovním dopise (č. 0482), vydáno 
v BRD. Bimetal 34,5 mm
Vratislav, bisk. Johann v. Turzo (1506-20). Groš 150Λ (1507), opis …
VBAT. Sa.-6, SaM-46



155.

1/1 160
156.

tém. 0/0 340
157.Med. na Sv. Petra. Portrét, opis / sousoší, opis. Bimetal 34 mm 1/1 140
158.

1/1 60
159.

LR 320
160.

LR 750
161.Konvolut svátostek: Poděbrady 1896 (Sn), Klokoty (Al), Ježíš (Al) 3 ks 0 až -1 80
162.Konvolut svátostek, 1x křížek, různé 20 ks bez 120

Československo, ČR
163. -1/-1 850
164. 0/0 600
165.

R 0/0 1800
166. R -1/1 600
167. R -2/2 150
168. 3 hal. 1962 R 0/0 3200
169.

LR 200
170. 25 Kčs 1969 SNP, původní plexi pouzdro LR 1500
171. 25 Kčs 1969 SNP, nepůvodní plexi pouzdro LR 1400
172. 25 Kčs 1970 Slovenské národní divadlo, původní plexi pouzdro LR 400
173. 200 Kč 1994 životní prostředí, plexi pouzdro, etue, karta LR 20000
174. 200 Kč 1994 životní prostředí, plexi pouzdro, etue, karta LR 20000
175. 200 Kč 2002 Jiří z Poděbrad, plexi pouzdro, etue, karta LR 1000
176. 200 Kč 2007 Karlův most, plexi pouzdro, etue, karta LR 800
177. 200 Kč 2007 Karlův most, plexi pouzdro, etue, karta LR 800
178. 200 Kč 2007 Novotná, plexi pouzdro, etue, karta LR 440
179. 200 Kč 2007 družice, plexi pouzdro, etue, karta LR 600
180. 200 Kč 2007 schengenský prostor, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
181. 200 Kč 2008 vinice, plexi pouzdro, etue, karta LR 800
182. 200 Kč 2008 Hlávka, plexi pouzdro, etue, karta LR 440
183. 200 Kč 2008 Nár. technické muzeum, plexi pouzdro, etue, karta LR 440
184. 200 Kč 2008 hokej, plexi pouzdro, etue, karta LR 440
185. 200 Kč 2008 Ponrepo, plexi pouzdro, etue, karta LR 440
186. 200 Kč 2009 Jehuda Löw, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
187. 200 Kč 2009 Jehuda Löw, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
188. 200 Kč 2009 Keplerovy zákony, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
189. 200 Kč 2009 MS v lyžování v Liberci, plexi pouzdro, etue, karta LR 440
190. 200 Kč 2009 předsednictví v EU, plexi pouzdro, etue, karta LR 550
191. 200 Kč 2009 dosažení Severního pólu, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
192. 200 Kč 2010 Mucha, plexi pouzdro, etue, karta LR 750

Svátostky, ostatní. 400 let Sv. Ignáce 1521 - 1921. Vojenská scéna, 
nápis / návštěva Panny Marie u Ignáce, dům, nápis. Ag (nepunc.) 26 mm, 
pův. o.
Rakouská med. na návštěvu Říma b.l. Blahoslavená Panna Marie s 
dítětem, u ní klečí dvě postavy, opis / korunovaný orel, v opise citát z 
bible. Sign. H. Wittig. Měď 29 mm. krásná patina

Sv. Václav 929 - 1929. Zářící koruna, letopočty / polopostava sv. 
Václava s praporem, opis. Bronz 23 mm, pův. o.
Svatořečení sv. Anežky České 1989 (vydáno v r. 2009). Poprsí sv. 
Anežky s budovou, opis, nápis / ve štítu 9-ti řádkový nápis, okolo něj 
opis. Sign. K. Ag 0.999 (16,25 g) 34 mm, plexi pouzdro, etue, certifikát
Sv. Anežka Česká. Portrét, opis / český lev, okolo něj opis NEJVĚTŠÍ 
OSOBNOSTI ČESKÉHO NÁRODA, při okraji orlice. Nesign. Ag 0.999 
40 mm, plexi pouzdro

Československo 1918-39. 5 Kč 1927
5 hal. 1924, značená NOVORAŽBA
Československo 1945-53. 5 Kčs 1952 Al (nevydaná), ověření pravosti 
soudním znalcem
Československo 1953-92. 50 hal. 1969 (bez teček)
10 hal. � 1963�  (s tečkami u letopočtu)

Československo + ČR - mince PROOF. 50 Kčs 1978 Nejedlý, bez 
pouzdra



193. 200 Kč 2010 orloj, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
194. 200 Kč 2010 Mahler, plexi pouzdro, etue, karta LR 500
195.

LR 900
196.

LR 23000
197.

LR 4500
198.

LR 6500
199.

LR 6500
200. Sada oběhových mincí ČR 2001 (10 hal. až 50 Kč), sametový obal LR 5000
201. Sada oběhových mincí ČR 2002 (10 hal. až 50 Kč), sametový obal LR 5000
202.

LR 2500
203.

LR 1400
204.

LR 1400
205.

LR 1500
206.

LR 1500
207.

LR 1500
208.

LR 1200
209.

LR 1200
210.

LR 1200
211.

LR 1200
212.

LR 1200
213.

LR 1200
Rakousko a Tyrolsko

214. -2 150
215.

2- 100
216. 2/4 150
217. Fenik se čtyřr. CNA-STW14 -1 200
218. -1/-1 150
219. -1/2 120

Uhry, Sedmihrady a Transylvánie
220. tém. 0/0 800
221.Cu follis, arabský typ. Husz.-73, Unger-115 tém. 0/0 600

200 Kč 2010 Jan Lucemburský a Eliška Přemyslovna, plexi pouzdro, 
etue, karta
Sada oběhových mincí ČR 1997 (10 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv 10 
Kč), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 1998 (10 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv 20 
Kč), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 1999 (10 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv 50 
Kč), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2000 (10 hal. až 50 Kč - 11 ks), sametový 
obal

Sada oběhových mincí ČR 2003 (10 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv jub. 
10 Kč 2000 k 10. výr. české mincovny), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2004 (50 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv jub. 
20 Kč 2000 - Český Krumlov), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2005 (50 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv 1 
Kčs 1922), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2006 (50 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv 50 
hal. 1921), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2007 (50 hal. až 50 Kč + Ag žeton motiv 5 
hal. 1924), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2008 (50 hal. až 50 Kč + Ag žeton k 15. výr. 
české měny), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2009 (1 Kč až 50 Kč + Ag žeton 
předsednictví v radě EU), sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2010 (1 Kč až 50 Kč + Ag žeton Masaryk), 
sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2011 (1 Kč až 50 Kč + Ag žeton Destinová), 
sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2011 (1 Kč až 50 Kč + Ag žeton Destinová), 
plexi etue v koženém obalu, certifikát
Sada oběhových mincí ČR 2012 (1 Kč až 50 Kč + Ag žeton Palacký), 
sametový obal
Sada oběhových mincí ČR 2012 (1 Kč až 50 Kč + Ag žeton Palacký), 
plexi etue v koženém obalu, papírový obal, certifikát

Přemysl Otakar II. (1251-76). Fenik, minc. Vídeň. CNA-B166
Fridrich Sličný - jako král (1314-30). Fenik b.l. (0,401 g), Vídeň. 
Koch-212, CNA-1.B.215, Luschin-116. exc., nedor., perf. ražbou, patina

Nezařazeno, 13. - 14. stol. Fenik se čtyřr. CNA-STW4

Arc. Ferdinand (1564-95). 3 krejcar b.l. Hall. Sa.-358. dr. nedor.
Arc. Zikmund František (1662-65). 3 krejcar 1665. KM-851

Béla III. (1172-93). Cu follis, byzantský typ. Husz.-72, Unger-114-472



222.
2/3 180

223. 2/1 160
224. Parvus, blíže neurč. Husz.-580 3 ks 2 až -3 200
225. Parvus. Husz.-581 -1 650
226. 1/1 200
227. 2/2 150
228. 1/1 160
229. 1/1 1200
230. 1/1 440
231.

R 1/1 2200
232. -1/-1 800
233. -1/2 950
234. 1/1 380

Habsburská monarchie

Ferdinand I. (1526-64)
235. -1/-1 1200
236. -1/-1 1000
237. -1/-1 500
238. -1/2 400
239.Bílý peníz jednostr. b.l., různé 3 ks 2 až 3 240
240. 2 ks 2 až 3 200
241.Bílý peníz jednostr. 1562, 1563. Markl-1092, 1094 2 ks 2 až 3 220
242.Malý černý peníz b.l. (u koruny kytičky). Markl-1103 3 160
243. -2 200
244. 1 1000
245.Denár 1544 KB, 1545 KB. Husz.-935 2 ks 2/2 200
246.

1/-1 800
247. 2/2 80
248. 1/1 300
249. 2/2 300
250.

2/-1 800
Maxmilián II. (1564-76)

251. -1/2 750
252. 1 krejcar 1567 Vratislav - Léve. MKČ-271 -1/-1 1000
253. -1/-1 500
254.Bílý groš 1576 Jáchymov - Kádner. MKČ-238 1/1 800
255. -1/-1 460
256.

2 ks 2 až 3 180
257. 2 150
258.Denár 1566 KB, 1574 KB. Husz.-992 2 ks 3/2, 2/-1 200
259.Obol 1576 KB. Husz.-995 1/1 1200

Rudolf II. (1576-1612)
260. 1/1 8000

Ludvík I. (1342-82). Denár b.zn. (hlava mouřenína / dvojitý kříž, opisy 
nečit.). Husz.-547. excentr., nedor., naprasklý
Zikmund Lucemburský (1387-1437). Denár. Husz.-576

Matyáš Korvín (1458-90). Denár b.l., zn. K-P. Husz.-718
Denár b.l. Husz.-718. dr. nedor.
Vladislav II. (1490-1516). Denár 1505 KH. Husz.-811. n. nedor.
Ludvík II. (1516-26). Obol b.l., zn. K-G. Husz.-855. n. nedor.
Jan Zápolský (1526-40). Denár 1527 KT. Husz.-881. n. nedor.
Štefan Bockai (1604-06). 3 groš 1606 Transylvánie. KM-8, Resch-66. 
dr. okr.
Gábor Bethlen (1613-29). Široký groš 1625 N-B. Resch-297/290
Široký groš 1626 C-C. Resch-329. just.
Malkontenti (1703-11). Cu poltura 1706 KB. Husz.-1549

Sechser b.l. Tyroly. Markl-1647. dr. nedor.
2 krejcar 1563 Jáchymov - Geitzkofler. MKČ-148. nedor.
1 krejcar 1563 Vratislav - Freyberger. MKČ-159. nedor.
Pražský groš 1540, blíže neurč. nedor.

Bílý peníz jednostr. b.l., 1562 K. Hora. MKČ-78, 81. nedor.

Malý černý peníz 1533. Markl-neuvádí. dvojráz

Malý černý peníz 1534 (got. 4). MKČ-85. n. nedor.

Slezský groš 1546 Vratislav - Westermaier (opis: 
DVX.SLESIE.MARC.MORVIE.). MKČ-jako 154. n. prohnutý
Haléř 1546 Vratislav - Westermaier. MKČ-163, Fr.-19. 1/2 nedor.
Haléř 1547 Vratislav - Westermaier. MKČ-163. 1/3 nedor.
Slezský haléř 1549. Markl-1892. nedor.
Početní fenik 15-62 Vídeň - Hartmann. Markl-271, Prokisch-A.3/1/35. 
dr. nedor., dr. pórovitý

2 krejcar 1571 Praha - Harder. MKČ-179. nedor.

Bílý groš 1576 K. Hora - Šatný. MKČ-203. n. nedor.

Bílý groš 1577 K. Hora - Šatný. MKČ-376. dr. nedor.
Bílý peníz jednostr. 1565 K. Hora - Lídl+Ludvík Karel, 1573 K. Hora - 
Šatný+Vodolínský. MKČ-206
Bílý peníz jednostr. 1577 K. Hora - Šatný. MKČ-206. n. nedor.

Tolar 1598 K. Hora - Dominig (28,98 g). MKČ-366. dr. hry, n. nedor.



261. 1/-1 14000
262. Tolar 1611 Praha - Hübmer (29,03 g). MKČ-313 1/1 20000
263. 1/1 1000
264. 1/1 800
265.Bílý groš 1584 Č. Budějovice - Mattighofer. MKČ-444 -1/-1 1500
266. 2/2 500
267. 2/-1 460
268. -1/-1 440
269. -1/-1 500
270. 2/-1 500
271. 2/-1 500
272. 1/1 600
273.Bílý groš 1610 K. Hora - Škréta. MKČ-378 2/-1 500
274. -1/-1 1000
275. -1/-1 400
276. -1/-1 500
277. -1/2 600
278. -1/2 600
279.Malý groš .1584. K. Hora - Šatný. HN-3, opis 7a -1/-1 550
280. R -1/-1 600
281.

-1/1 800
282.Malý groš 1591 K. Hora - Šatný. HN-3, opis 7a 2/2 480
283.Malý groš 159Z K. Hora - Šatný. HN-1b, opis 7a 2/-2 550
284. -1/1 850
285. -1/-1 1300
286.

R 1/1 800
287.

-1/2 400
288. 2/2 400
289.Malý groš .1610. Jáchymov - Lengefelder. HN-14a, opis 2 -1/-1 2200
290.Bílý peníz jednostr. 1599 K. Hora - Dominig. MKČ-383 -2 240
291. 2 380
292. 1 1800
293. 2 1100
294. 2 ks 2/2 200
295. R 1/1 240
296.

-1/2 1300
Matyáš II. (1612-19)

297. 3 krejcar (1)617 Vídeň (široký portrét). KM-186 -1/1 1200
298. -1/1 500
299. -1/-1 1800
300.Bílý groš 1618 K. Hora, zn. v kruhu. MKČ-neuvádí RR 3/2 1200
301. -1/-1 500
302. -2 1600
303. RR -1 2400
304. 2 900
305. -1 4800

Tolar 1606 K. Hora - Enderle (28,34 g). MKČ-369. n. pór.

Bílý groš b.l. Č. Budějovice - Schönfeld. MKČ-442-443. dr. nedor.
Bílý groš 1580 Jáchymov - Kádner. MKČ-403. n. nedor.

Bílý groš 1585 Jáchymov - Hofmann. MKČ-403. m. o.
Bílý groš 1592 K. Hora - Šatný. MKČ-377. nedor.
Bílý groš 1593 K. Hora - Herold. MKČ-376. nedor.
Bílý groš 1594 K. Hora - Herold. MKČ-376. n. nedor.
Bílý groš 1601 K. Hora - Spiess. MKČ-376. n. nedor.
Bílý groš 1603 K. Hora - Enderle. MKČ-378. nedor.
Bílý groš 1604 K. Hora - Enderle. MKČ-3785. n. nedor.

Malý groš 1.5.7.8 K. Hora - Šatný. HN-1a (bez opisu). n. škr.
Malý groš 1.5.8.0 K. Hora - Šatný. HN-2b, opis 7a. nedor.
Malý groš +1582+ Jáchymov - Hofmann. HN-6e, opis 7c. nedor.
Malý groš .1582. Č. Budějovice - Schönfeld. HN-16b, opis 7a. nedor.
Malý groš .1583. Praha - Gebhart. HN-12, opis 6b. dr. nedor.

Malý groš .1584. Praha - Ercker. HN-20b, opis 6e. n. hr., n. nedor.
Malý groš .1587. Č. Budějovice - Mattighoffer. HN-25a, opis 7a. n. 
nedor.

Malý groš .1597. Jáchymov - Hofmann. HN-7c, opis 7c. n. nedor.
Malý groš 1597 Praha - Erckerová. HN-38b, opis 7a. n. nedor.
Malý groš .1600. Jáchymov - Taubenreuther. HN-9, opis 7c. n. nedor.

Malý groš 1601 K. Hora - Špís. HN-12b, opis 7a. n. vylom., dr. nedor.

Malý groš 1603 K. Hora - Enderle. HN-13a, opis 7a. n. prohnutý

Bílý peníz jednostr. 1602 K. Hora - Spiess. MKČ-383. nedor.
Malý černý peníz 1596 K. Hora - Herold. MKČ-385. dr. nedor.
Malý černý peníz 1597 K. Hora - Herold. nedor., prasklý okraj
Denár 1587 KB, 1590 KB, Husz.-1059. 1x perfor.
Denár 1602 KB. Husz.-1059. n. hr., n. nedor.
Početní groš 1596 Jáchymov - Hofmann. Mrštík-84c, Prokisch-
A.7/1/3/73A. dr. hr.

Bílý groš 1617 K. Hora - Hölzl. MKČ-537. n. nedor.
Bílý groš 1618 Praha - Hübmer. MKČ-514. dr. nedor.

Malý groš 1612 K. Hora - Šultys. HN-2.61, opis 2. n. nedor.
Bílý peníz 1612 K. Hora - Šultys. MKČ-545. nedor.
Bílý peníz 1615 K. Hora - Šmilauer. MKČ-547. okrájený
Bílý peníz 1617 K. Hora - Hölzl. MKČ-548. střed nedor.
Bílý peníz 1618 K. Hora. MKČ-547. n. nedor.



306. 1 4200
307.Malý černý peníz 1617 K. Hora - Hölzl. MKČ-550, Ja.-1d 1 1000

Fridrich Falcký (1619-20)
308. 2/2 2800

České stavy (1619-20)
309. 2/2 5000
310. R -1/-1 5000

Moravské stavy (1619-20)
311. 3 krejcar 1619 Brno - Pecz. MKČ-601, ČS-359 -1/2 1000

Ferdinand II. (1619-37)
312. 2/1 4000
313. 2/-2 2000
314. 3 krejcar (1)624 BZ Olomouc - Zwinger. MKČ-923 2/2 140
315. 3 krejcar 1627 N Mikulov. MKČ-954 2/2 650
316. 1/1 480
317. 3 krejcar 1634 Jáchymov - Steinmüller 2/2 200
318. 2/-1 600
319. 3 krejcar 1636 Vídeň - Westenburg. KM-neuvádí R 2/-1 1000
320. 1 krejcar 1624 Vídeň. KM-286 1/1 400
321. 1 krejcar 1626 Vratislav - Riedel. MKČ-1032, 1033 3 ks 2 až 3 80
322. R 1/1 400
323. R 2/2 120
324.

R 1 200
325.Grešle 1624 b.zn. Vratislav (rozdílné tvary orlice). MKČ-1055 2 ks -1 až 2 160
326.Grešle 1624 b.zn. Vratislav (rozdílné tvary orlice). MKČ-1055 3 ks -1 až 2 240
327. 3 ks -1 až 2 240
328.Grešle 1625 HR Vratislav. MKČ-1055 1/1 100
329.Grešle 1625 HR Vratislav. MKČ-1055 -1/-1 80
330.Grešle 1625 HR Vratislav. MKČ-1055 2/-1 80
331. 2/-2 300
332.Konvolut Ag 3 krejcarů, různé 12 ks 1 až 3 120
333.Konvolut Ag 1 krejcarů, různé 10 ks bez 100

Ferdinand III. (1637-57)
334. -1/-1 100
335. 1/2 100
336. 3 krejcar 1637 HR Kladsko - Rossner. MKČ-1336, Miller-758 -1/1 650
337. 3 krejcar 1649 GH Vratislav - Hübner. MKČ-1293, Miller-812 RR -1/-1 750
338. -1/-1 100
339. -1/-1 200
340. 1 krejcar 1646 Těšín Skočov - Loss. MKČ-1355 2/-1 200
341. 1/2 krejcar 1651 Jáchymov - Kittner. MKČ-1225, Ja.-2a R 1 2000
342. 3 ks bez 70

Leopold I. (1657-1705)

Malý černý peníz 1614 K. Hora - Šmilauer. MKČ-550. vylomený

24 krejcar 1620 Opava - Cantor. MKČ-690. dr. nedor.

24 krejcar 1619 K. Hora - Hölzl. MKČ-569. dr. nedor.
1 krejcar 1619 K. Hora - Hölzl. MKČ-583, Ja.-2. okrájený

1/4 tolar 1624 K. Hora - Hölzl. MKČ-806. dr. nedor., hlazen
12 krejcar 1621 Praha - Hübmer. MKČ-706. pórovitý, rovnaný

3 krejcar 1630 Vratislav - Hema. MKČ-1021, Miller-745. n. pór.

3 krejcar 1635 Jáchymov - Steinmüller. MKČ-844. skvrnka

1 krejcar 1627 N Mikulov. MKČ-957. dr. nedor.
1 krejcar 16.. N Mikulov (chyba v opise - G.HB). MKČ-959. nedor.
1/4 krejcar 1633 K. Hora - neobsazeno. MKČ-822, Ja.-27a. dr. olám., dr. 
naprask.

Grešle 1624 HR Vratislav. MKČ-1056. n. nedor.

Grešle 1625 AT Vratislav. MKČ-1059. skvrny

3 krejcar 1628 Kladsko - Hemma. MKČ-1335. pórovitý
3 krejcar 1636 HR Kladsko - Rossner. NŠ-126. pórovitý, dr. hr.

3 krejcar 1649 Sv. Vít. KM-1624. okr.
3 krejcar 1656 Vratislav - Hübner. MKČ-1294. pórovitý

Konvolut Ag 3 krejcarů, různé (1x dírka)



343.

2/2 400
344.XV krejcar 1659 Vídeň (malý portrét). Nech.-1889 2/-2 1600
345.XV krejcar 1661 Vídeň - Cetto. Nech.-1900 1/-1 1600
346.XV krejcar 1661 KB. Nech.-1164 2/2 2400
347.XV krejcar 1662 Vídeň - Cetto. Nech.-1905 -1/2 1200
348.

1/1 3800
349.XV krejcar 1665 KB. Nech.-1168 1/-1 1800
350.XV krejcar 1674 Bratislava - Cetto. Nech.-1644 1/1 1800
351. 2/2 200
352.XV krejcar 1685 KB. Nech.-1171, Höll.-KB85.3.1 2/2 200
353. R 2/2 1600
354.XV krejcar 1686 KB. Nech.-1169 tém. 0/0 1400
355.XV krejcar 1689 KB. Nech.-1175 1/0 1400
356.XV krejcar 1694 IA Graz - Aigmann. Nech.-2165 1/1 1800
357.XV krejcar 1696 MMW Vratislav - Wackerl. Nech.-692, MKČ-1601 1/1 600
358.

1/1 2800
359.VI krejcar 1664 Vídeň - Cetto. Nech.-1929 -1/2 550
360.VI krejcar 1665 SH Graz - Haydt. Nech.-2170 1/1 4800
361.VI krejcar 1671 KB. Nech.-1192 -1/2 400
362.VI krejcar 1674 I Praha - Janinalli. Nech.-158 2/-1 1000
363. 0/1 1800
364. 1/1 1400
365. 2/2 750
366. 0/0 1800
367.VI krejcar 1691 MV Praha - Waist. Nech.-161 2/2 1000
368. RR 0/0 2800
369. 3 krejcar 1665 KB. Nech.-1208 1/1 750
370. 3 krejcar 1667 Graz. Nech.-2209 1/1 700
371. 3 krejcar 1669 Vídeň - Faber. Nech.-1967 1/0 460
372. 3 krejcar 1669 Graz. Nech.-2212 1/1 550
373.

0/0 480
374.

-1/2 80
375. 3 krejcar 1670 Vídeň - Faber. Nech.-1968 0/1 480
376. 0/1 600
377. 3 krejcar 1681 KB. Nech.-1221 1/1 1200
378. R 0/0 1600
379.

1/1 550
380. 3 krejcar 1696 GE Praha - Egerer (široký portrét). Nech.-205 1/1 1000
381. 3 krejcar 1696 GE Praha - Egerer (úzký portrét). Nech.-205 1/1 1000
382. 1/1 1000
383. 3 krejcar 1698 GE Praha - Egerer. Nech.-209 0/1 1000
384. 3 krejcar 1698 IA Graz - Aigmann. Nech.-2235 0/0 650
385. 3 krejcar 1699 GE Praha - Egerer. Nech.-212 1/1 1600

Pam. med. b.l. (1697) na mír v Rijswijku. Portrét, titulatura / korunovaný 
znak s Řádem Zlatého rouna, opis. Sign. CW (Wermuth). Olovo 32 mm 
(18,71 g), nepůvodní ražba ??. ČS-740. hnědá patina

XV krejcar 1664 kotva Praha - Margalík (L: LEOPOLDUS.D.G.R.IM.). 
Nech.-146

XV krejcar 1683 KB. Nech.-1166, Höll.-KB83.1.1. n. kor.

XV krejcar 1685 NB-W Mainz - Wildering. Nech.-2667. n. okr.

XV krejcar 1696 CH Bratislava - CAMERA HUNGARICA. Nech.-1648. 
n. okr.

VI krejcar 1676 SHS Vratislav. Nech.-702. zcela n. vada mat.
VI krejcar 1676 Bratislava - Cetto. Nech.-1652. n. vada mat., patina
VI krejcar 1685 FIK Opolí - Kirschenhofer. Nech.-803. n. nedor.
VI krejcar 1688 SHS Vratislav. Nech.-715. n. okr.

3 krejcar 1661 b.zn. Graz, pod znaky písm. L. Nech.-2201. n. okr.

3 krejcar 1670 SHS Vratislav - Hammerschmidt (koruna se stuhami). 
Nech.-743
3 krejcar 1670 SHS Vratislav - Hammerschmidt (koruna se stuhami). 
Nech.-743. zbytky zelené patiny, dr. vada stř.

3 krejcar 1675 KB. Nech.-1215. krásná patina

3 krejcar 1689 KB. Nech.-1230. n. nedor., kraj. stř.
3 krejcar 1695 MMW Vratislav - Wackerl. Nech.-747. zcela n. vada mat.

3 krejcar 1697 GE Praha - Egerer. Nech.-208. n. nálitek



386. 3 krejcar 1700 IA Graz - Aigmann. Nech.-2237 1/1 480
387. 3 krejcar 1703 GE Praha - Egerer. Nech.-218 1/1 1100
388.

2/2 160
389.

R 2/2 1100
390. -2/2 300
391. R 2/-2 100
392. 1 krejcar 1698 MMW Vratislav - Wackerl. Nech.-762 -1/-1 100
393. 1 krejcar 1704 K. Hora - Wohnsiedler. Nech.-365 -1/-1 200
394. -1 500
395. 1 2000
396. -1/1 360
397.Ag poltura 1701 PH. Nech.-1702 1/1 380
398.Ag denár 1680 KB. Nech.-1284 -1/1 260
399. R 2/3 80

Josef I. (1705-1711)
400.

-1/1 4000
401. 1/2 krejcar 1707 GE Praha - Egerer. MKČ-1728, Ja.-16 1 2000
402. 1/2 krejcar 1707 Vídeň. Nov.-3 -1 1600
403.

2 1000
404. 1 500

Karel VI. (1711-40)
405. 2/-1 6000
406. -1/2 800
407.VI krejcar 1713 Vratislav - Nowak. Nov.-21 1/1 1400
408. 3 krejcar 1714 Sv. Vít - Preis. Nov.-18 R 1/1 2800
409. 3 krejcar 1716 Praha - Scharf. Nov.-19 -1/-1 550
410. 3 krejcar 1721 Praha - Scharf. Nov.-19 2/2 480
411. 1/2 krejcar 1716 Praha - Scharf. MKČ-1844, Ja.-4b 1 1000
412. 2 3200
413. R 1 2200
414. 2/2 300

Marie Terezie (1740-80)
415.

-2/3 240
416. R -1/-1 4500
417. -1/2 1800
418. 2/2 1000
419. 1/2 tolar kříž. 1765 Brusel. Nov.-151 -1/-1 1800
420. 30 krejcar 1763 Praha - Erdmann. Nov.-29 2/1 2000
421. 30 krejcar 1765 Vídeň. Nov.-80 2/-2 900
422. 1/-1 600
423. 1/-1 1400
424.Ag 1 krejcar 1759 KB. Nov.-101 2/2 800
425. -1/-1 500

3 krejcar 1704 GE Praha - Egerer (špatně vyraž. zn. - vypadá jako GF). 
Nech.-219
3 krejcar 1705 GE Praha - Egerer, MOSAZNÉ DOBOVÉ FALSUM. 
Nech.-jako 220

1 krejcar 1659 Praha - Margalík. Nech.-692. nedor.
1 krejcar 1695 ΩΩ Ausburg (Landmünz). Nech.-2675. zvlněn, patina

1/2 krejcar 1667 K. Hora - Hackl. Nech.-371. n. okrájen
1/2 krejcar 1690 K. Hora - Krahe. Nech.-387. n. okr.
Ag poltura 1695 PH. Nech.-1692. n. vada mat.

Duarius 1703 KB. Nech.-1250. škr., naprask.

Žeton na korunovaci římským králem 26.1.1690 v Augsburku. Koruna 
držená 2 anděly, nápis / meč ovinutý vavřínovou ratolestí, Boží oko, 
opis. Ag 26 mm. Novák-II/X/B32b

1/2 krejcar 1709 K. Hora - Wohnsiedler. Nov.-4. patina, opravená dírka

1/2 krejcar 1710 PM Praha - provizorium. MKČ-1729, Ja.-2. okrájen

Tolar 1720 Vratislav - Nowak. MKČ-1907b. dr. pórovitý, n. škr.
1/2 tolar 1716 KB. Husz.-1610. n. hr.

1/2 krejcar 1716 Praha - Scharf. Nov.-14. rovnán
1/2 krejcar 1726 Praha - Scharf. Nov.-14. patina
1 liard 1712 Brusel. patina

Medaile na korunovaci v Praze 12.5.1743. Sedící císařovna mezi anděly, 
kteří ji korunují, opis / věž s vlajkou, květy, opis. Bronz 43 mm (15,34 
g). Doneb.-2871, Novák-IV/XIII/G8a
Tolar výtěžkový 1758. stopa po o.
Tolar kříž. 1765 Brusel. Nov.-153. n. just.
Tolar 1780 ST/SF Günzburg. Nov.-93. dr. škr.

20 krejcar 1768 EvS-AS Praha. zcela n. just.
3 krejcar 1767 CK Vídeň. Nov.-86. n. vada mat.

Cu 1 krejcar 1760 W. n. hr.



426. 1/2 krejcar 1758 Praha - Erdman. MKČ-1979, Nov.-39 1 2000
427. 1/2 krejcar 1777 S. Nov.-13, 1/1 180
428.Ag poltura 1753 HA Tyroly - Hall. Nov.-102 2/2 750
429. -1/1 6000
430. 2 liard 1777 Brusel 1/1 1000
431. 1 liard 1749 Antverpy -1/-1 440
432. 2/2 700
433.Mezzo soldo 1777. Nov.-42 -1/-1 550

František Lotrinský (1745-65)
434. 20 krejcar 1765 BA / EVM-D (posmrtný) -1/-1 120
435. 10 krejcar 1759 PR Praha - Erdmann 2/2 1000
436. 10 krejcar 1765 BA / EVM-D (posmrtný) -1/2 140

Josef II. (1765-80-90)
437.

1/-1 100
438. 20 krejcar 1784 B 1/1 480
439. 20 krejcar 1786 B 1/1 650
440. 20 krejcar 1786 B -1/-2 100
441. 20 krejcar 1787 B -1/-1 420
442. 1 liard 1788 Brusel -1/-1 600

Belgické povstání (1789-90)
443.

0/0 8000

Leopold II. (1790-92)
444. 20 krejcar 1792 A. Nov.-11 -1/-1 200
445. 3 krejcar 1792 B. Nov.-9 1/-1 1100
446. 1 liard 1792 Brusel 2/2 600

František II. (1792-1835)
447. 1/1 1800
448. -1/-2 120
449. 20 krejcar 1805 E -1/2 80
450. -1/-1 100
451. -2/-2 70
452. 20 krejcar 1812 E -1/2 100
453. 20 krejcar 1818 G 2/-1 200
454. -2/-2 50
455. 20 krejcar 1819 E -1/-1 260
456. 20 krejcar 1819 M 2/1 380
457. 20 krejcar 1820 A -1/1 180
458. -1/1 1200
459. 2/3 50
460. 20 krejcar 1823 C R 1/-1 300
461. 2/1 120
462. 20 krejcar 1831 M 2/1 100
463. 1/1 120
464. 20 krejcar 1832 A -1/-1 80

Dukaton 1752 Antverpy (var. bez náušnice). n. škr.

1 liard 1759 pro Lucembursko. dr. nedor.

Žeton. Portrét, titulatura / nápis DEUTSCH UND FREI DER 
WAHRHEIT TREU. Mosaz 24 mm, dobové ouško. dvojráz, ve slově und 
obrácené D

X sol 1790 Brusel, uloženo v orig. PVC etui PCGS - kvalita AU58. KM-
46. n. just., patina

Tolar kříž. 1796 C. n. rysky, n. just.
1/4 tolar kříž. 1794 A. m. o., škr., n. zvlněn

20 krejcar 1806 C. n. just.
20 krejcar 1806 D. škr., dr. hr.

20 krejcar 1819 A, DOBOVÉ FALSUM (mosaz 5,66 g). n. škr.

20 krejcar 1820 C. zcela n. škr.
20 krejcar 1823 A, DOBOVÉ FALSUM (mosaz 6,07 g). dr. zvlněn

20 krejcar 1831 A. zcela n. hry, n. just.

20 krejcar 1832 A. zcela n. hr., n. rysky, n. just.



465. -1/1 140
466. 20 krejcar 1833 A -1/-1 100
467. 2/2 140
468. 1/-1 550
469.Ag 3 krejcar 1826 B -1/1 380
470.Cu 6 kr. 1800 B -1/2 80
471.Cu 3 krejcar 1800 A 1/-1 120
472.Cu 3 krejcar 1800 C -1/-1 80
473.Cu 3 krejcar 1800 E -1/2 100
474.Cu 3 krejcar 1800 G 2/-2 70
475. -1/2 100
476. R 2/2 260
477. 1 krejcar 1809 Tyroly -1/-1 100
478. 1 krejcar 1816 A, B, G, S 4 ks 1 až -2 120
479. -1/-1 100
480. 1 sol 1795 pro Lucembursko (litá bronz) 3/3 1000

Ferdinand V. (1835-48)
481. -1/2 120
482. 20 krejcar 1844 C 0/1 500
483. 20 krejcar 1845 C 1/-1 120
484. 1/1 120
485. 20 krejcar 1846 C 1/1 500
486. 20 krejcar 1847 C -1/1 140
487. 1/0 220
488. 5 krejcar 1838 A -1/1 140
489. 1/-1 100

Revoluční ražby (1848-49)
490. 6 krejcar 1848 A 1/1 80
491. Egy krajczár 1848 1/-1 180

František Josef I. (1848-1916)
492. 1/1 2000
493. 1/1 1000
494. 0/0 1800
495. 1/1 3000
496. 0/0 2800
497. Zlatník 1858 A -1/-1 120
498. -1/2 1000
499. 1/0 150
500. 1/1 900
501. 2/2 500
502. Zlatník 1877 1/1 120
503. Zlatník 1878 KB -1/-1 120
504. 1/1 60
505. tém. 0/0 160
506. Zlatník 1881 KB 0/0 280
507. 0/0 460

20 krejcar 1832 C. n. rysky

12 krejcar 1795 A. m. o.
5 krejcar 1815 A. n. just.

Cu 3 krejcar 1800 S. zelená skvrna, lak.
Cu 3 krejcar 1812 A. dr. škr.

1 krejcar 1816 E. dr. vada kovu

20 krejcar 1842 A. n. hr.

20 krejcar 1846 B. dr. just., dr. škr.

20 krejcar 1848 C. n. rysky

5 centesimi 1846 V. dr. škr., dr. hry

Tolar spolk. 1858 A. n. škr., n. hr.
2 zlatník 1879 stříbrná svatba. n. škr., skvrnky
2 zlatník 1887 Kutná Hora, Ag NOVORAŽBA (zn. R74 Kolářský)
2 zlatník 1888. n. škry, dr. hry
2 zlatník 1888. zcela n. rysky

Zlatník 1859 M. patina
Zlatník 1860 A (REX A.A.). n. skvrny, n. hr.
Zlatník 1869 KB. n. škr., n. hr.
Zlatník 1869 GYF. n. hr., n. škr.

Zlatník 1881, DOBOVÉ FALSUM (Sn 10,50 g). lak., hry
Zlatník 1881 KB. zcela n. hr.

Zlatník 1882 KB. n. rysky



508. 0/0 420
509. Zlatník 1884 1/1 160
510. Zlatník 1885 0/0 280
511. Zlatník 1886 0/0 280
512. Zlatník 1886 1/1 160
513. 1/0 160
514. 2/2 100
515. 1/1 180
516. 1/1 120
517. 1/1 200
518. 20 krejcar 1852 A 1/1 750
519. 20 krejcar 1853 A 1/1 800
520. 1/1 750
521. 1/1 750
522. 20 krejcar 1868 GYF (VALTO PENZ). Nov.-29 RR -1/2 4500
523. 1/1 1100
524. 1 K 1899 1/1 120
525. 1 K 1900 1/1 130
526. 1 K 1902 0/0 440

Konvoluty, různé
527.Konvolut Cu mincí Marie Terezie: poltury, krejcary, feniky 20 ks bez 80
528.

21 ks bez 100
529.

3 ks -1 až -3 240
530.

5 ks bez 60
531.Konvolut Cu mincí Františka II. 10 ks bez 70

Německo, německé státy a města
532. -1/-1 120
533. 1/1 140
534. 2/-1 200
535. -1/-1 380
536. 1/0 400
537.

1/3 180
538.

-1/-1 200
539.

1/1 220
540. -1/-1 240
541. -1/-1 440
542. 1/1 600
543.

-1/-1 400
544.

-1/-1 400

Zlatník 1883 KB. n. rysky, n. hr., n. škr.

Zlatník 1889. zcela n. hr.
1/4 zlatník 1858 V. dírka, skvrny
1/4 zlatník 1859 A. n. škr.
1/4 zlatník 1859 A. n. škr., n. hr.
1/4 zlatník 1860 A. n. škr.

20 krejcar 1853 A. zcela n. hr.
20 krejcar 1856 B. n. rysky

10 krejcar 1853 A. vlas. rysky

Konvolut Cu mincí Františka II. a FJI.: 15 krejcary, 6 krejcary, 4 
krejcary, 3 krejcary, 1 krejcary
Konvolut Ag mincí: 1/2 tolar kříž. 1764; 20 krejcar 1846 B, 1848 KB, 
vše m.o. nebo o.
Konvolut Ag mincí: 5x Ferdinand II., 2x arc. Zikmund František, 1x arc. 
Leopold

Aachen. XII heller 1794. KM-51
Augsburg, město. 1 pfennig 1796. KM-189
Baden. Fridrich II. (1907-18). 3 M 1909 G. KM-280. dr. škr.
Bavorsko. Karel Albert (1726-45). 6 krejcar 1740. KM-187
Otto (1886-1913). 2 M 1913 D. KM-511. skvrna
Bavorsko-Landshut. Jindřich IV. (1393-1450). Fenik se čtyřr. Rad.-44

Braunschweig-Wolfenbüttel. Fridrich Ulrich (1613-34). 1/24 tolaru b.l. 
KM-108. nedor.
Braunschweig-Lüneberg-Calenberg. Arnošt August (1679-98). II mar. 
groš 1693 HB. KM-336
Hall, město. Obchodní haléř b.l., 15. stol. Sa.-1364/607. nedor.
Hamburk. 5 M 1907 J. KM-293
Hannover. Jiří IV. (1820-30). 1/6 tolaru 1821B. KM-129   
Hessen-Kassel. Ludvík II. (1413-58). Korunní groš (.. HASSI / .. LA). 
Sa.-2232/1099, Rad.-170/2 (šestilistá růžice, 3 půlměsíčky v prsním 
štítku lva). dr. nedor.
Korunní groš (.. HASSI / .. LA). Sa.-2232/1099, Rad.-170/2 (šestilistá 
růžice)



545. 1/-1 900
546.Korunní groš, blíže neurč. 2 ks 2 až -3 400
547. -1/-1 130
548. R 2/2 1500
549.

1/1 950
550. Tolar spolk. 1860 A. KM-152 -1/-1 950
551. 1/1 1000
552. -1/2 180
553. 5 M 1901 A. KM-523 2/-1 440
554. 5 M 1902 A. KM-523 -1/-1 440
555. -1/1 460
556. 1/0 480
557. -1/1 160
558. 3 M 1910 A. KM-527 1/0 170
559. 3 M 1912 A. KM-527 1/1 170
560. 3 M 1913 A 25 let vlády. KM-535 1/0 190
561. 1/1 180
562. 2 M 1913 A 25 let vlády. KM-533 1/0 150
563.

-1/-1 480
564. 1/2 5800
565.

-1/1 4000
566. Jan Jiří I. (1615-56). Groš 1624, zn. labuť. KM-71 -1/-1 260
567. Jan Jiří IV. (1691-94). 1/12 tolar 1693 b.zn. KM-638 -1/1 320
568. 1/1 5000
569.

1/1 1500
570. III pfennig 1799 C. KM-1037 2/2 120
571. -1/1 340
572. -1/1 280
573.

1/1 300
574.

2/-2 400
575. -1/1 500
576.

-1/-1 400
577. 1/1 460
578.

1/-1 400
579. 1/-1 420
580.

-1/1 400
581.

-1/-1 400
582. 1/1 460
583.Kopový groš, minc. Freiberg. Krug-1000/3 -1/2 340
584. -1/-1 400

Korunní groš, blíže neurč. dr. nedor.

Münster, katedrála. VI pfennig 1762. KM-441
Pfalz-Sulzbach. Karel Theodor (1742-99). Tolar 1772 P-M. KM-58.4
Prusko. Fridrich Vilém IV. (1840-61). Tolar spolk. 1859 A. KM-152. n. 
škr.

Vilém I. (1861-88). Tolar vítězný 1871 A. KM-173. rysky
Vilém II. (1888-1918). 5 M 1899 A. KM-122a. n. škr., n. hry

5 M 1903 A. KM-523. dr. hr., n. škr.
5 M 1913 A. KM-536. n. hr.
3 M 1909 A. KM-527. n. hr.

2 M 1901 A 200 let Pruska. KM-525. n. škr., n. hr.

Sasko - Albert. linie. August (1553-86). Činžovní groš 1563. nedor., 
naprask.
Sasko. Jan Jiří I. a August (1591-1611). Tolar 1605 HR. KM-7566
Kristián II., Jan Jiří I. a August (1591-1611). Tolar 1594 Drážďany. 
Dav.-9820. n. hry

Jan (1854-73). 2 tolar 1861 B. KM-1215. dr. škr., n. hry
Fridrich August III. / I. (1763-1806-27). Tolar 1820 IGS. KM-1077. n. 
škr.

Fridrich August III. (1904-18). 3 M 1908 E. KM-1267. dr. škr.
3 M 1913 E bitva u Lipska. KM-1275. n. hr., n., škr.
Sasko-Hildburghausen. Arnošt (1680-1715). Hausen heller 1711. KM-
5
Sasko-Míšeň. Baltazar z Thüringenu (1369-1406). Knížecí groš, blíže 
neurč. nedor.
Knížecí groš, blíže neurč. 1/4 nedor., naprask.
Fridrich II. (1428-64). Štítový groš, ražba z let 1428-44, minc. Freiberg. 
Krug-709/9. n. nedor.
Štítový groš, ražba z let 1428-44, minc. Gotha. Krug-720/9. dr. nedor.
Štítový groš, ražba z let 1451-54, mincmistr Hand Borner (trojlístek), 
minc. Lipsko. Krug-778/5. n. nedor.
Mečový groš, minc. Lipsko. Krug-941/1. naprask.
Fridrich II., Fridrich IV. a Zikmund (1428-36). Knížecí groš, minc. 
Freiberg. Krug-980/3, Sa.-4373/2336, Rad.-173/4. dr. nedor.
Knížecí groš, minc. Freiberg. Krug-980/6, Sa.-4373/2336, Rad.-173/4. 
dr. nedor.
Štítový groš, minc. Freiberg. Krug-991/1. dr. nedor. opis

Kopový groš, minc. Freiberg. Krug-1000/?. dr. nedor.



585.Kopový groš, minc. Freiberg. Krug-1003/3 -1/2 340
586. 2 ks -1 až -2 400
587. 2 ks -1 až -2 400
588.

1/1 460
589. -1/2 320
590.

1/-1 500
591.Routový groš, minc. Gotha. Krug-1322/3 -1/2 340
592.

1/1 460
593.

-1/-1 300
594.

1/-1 850
595. 1/1 700
596.

2 ks 1 až -1 80
597. 1/1 100
598. 50 pf. 1921, hnědá kamenina 22,3 mm. Sch-137a 1/1 100
599.

1/1 180

Rusko, SSSR a státy na jeho území
600.

R 1/1 10000
601. -1/2 180
602. 1/-1 200
603.

3 ks 2/2 100
604.Děněžka 1851 EM, 1855 EM. Uzd.-3434, 3481 2 ks -1 až 2 60
605. -2/2 70
606. 20 kop. 1878 CПБ-HФ. Uzd.-1897 -1/-1 50
607. 10 kop. 1861 CПБ. Uzd.-1761 2/2 40
608. 3 kop. 1866 EM. Uzd.-3599 2/2 80
609. 1 kop. 1877 CПБ. Mikuláš II. 1 kop. 1914, 1915 3 ks 1/1 80
610. 1/1 80
611. -1/-1 260
612. 50 kop. 1912 ЭБ, 1913 BC 2 ks 1/1 200
613. 1/-1 100
614.Ag 5 kop. 1911 ЭБ. KM-Y-19a.1 1/1 80
615. 3 kop. 1915. KM-11.3 0/0 80
616. 3 kop. 1916. KM-11.3 0/0 80
617. 1/4 kop. 1900. Uzd.-3828 tém. 0/0 140
618.

R -2/-2 300
619. -1/-1 1000
620. 1/1 360
621. 10 p. 1916. KM-14 1/1 100
622. 5 p. 1915. KM-15 1/1 55

Kopový groš, blíže neurč. dr. nedor.
Kopový groš, blíže neurč. dr. nedor.
Fridrich II., Vilém III. (1440-64). Mečový groš, ražba z let 1457-64, 
minc. Freiberg (dva štíty). Krug-1079/8. n. nedor.
Mečový groš. Krug-1093/3. dr. nedor.
Vilém III. (1445-82). Routový groš, minc. Gotha. Krug-1311/2. n. vada 
kovu, n. nedor.

Fridrich II., Margareta (1456-64). Mečový groš. Krug-1157/52. nedor.

Sasko-Weimar. Jan Fridrich + bratři (1605-1622). 1/4 tolar 1609. stopa 
po oušku 
Německá východní Afrika. 20 heller 1916 T (měď). KM-15, var. B/B

20 heller 1916 T (měď). KM-15, var. B/B. n. skvrnky
Nouzové ražby. Bonn. 10 pf. 1920. Fe. Stettin (Szczecin - Polsko). 10 
pf. 1920. Zn (dr. kor.). Menzel-446.1, 3418.2
Grüngerg. 75 pfennig 1922, bílý porcelán 19,6 mm. Sch.-140n

Westfalen. 5 millionen Mark 1923 (kůň / Stein). Cu pozlac. (část. 
setřeno) 44 mm. Menzel-3701.15. dr. hr.

Mikuláš I. (1825-55). Rubl 1839 Borodino (20,43 g). Bitkin2-895, Cr.-
170. dr. škr., n. hr.
3 kop. ser. 1842 CПM. Uzd.-3348. dr. škr.
3 kop. ser. 1842 EM. Uzd.-3349. n. škr., dr. hr.
1 kop. ser. 1841 СПM, 1842 EM; 1/2 kop. ser. 1841 СПM. Uzd.-3339, 
3355, 3342

Alexandr II. (1855-81). 25 kop. 1877 CПБ-HI. Uzd.-1883

Alexandr III. (1881-94). 1/2 kop. 1893. Uzd.-3791
Mikuláš II. (1894-1917). Rubl 1897 **. KM-59.1. n. hry, n. škr.

50 kop. 1913 BC. dr. hry

Ražby pro Moldavsko a Valašsko. 2 para 3 kop. 1772 Sadogura. Uzd.-
4845, Bitkin2-1247, Cr.-3
Finsko pod Ruskem. 2 M 1906. KM-7.2. n. škr.
1 M 1865. KM-3.1. n. škr.



623. 1/1 80
624. 3 ks 0 až 1 100
625.

7 ks 0/0 150
626. 5 ks 0/0 100
627. 2, 1 diram 2011. KM-nové 2 ks 0/0 60

Ostatní státy Evropy
628. 1/1 900
629.

R 1/1 500
630. -1/1 500
631. Ludvík XIV. (1643-1715). 4 deniers 1696 BB. KM-310 1/2 400
632. 1 liard 1656 A. KM-192.1 -1/-1 400
633. -2/3 140
634. 12 deniers 1792 W. KM-88.16 1/1 400
635. 2/2 180
636. 1/2 sol 1785 B. KM-72.11 2/3 60
637.

2/2 300
638. 2/-1 1000
639. 1/2 140
640.

3/2 120
641. 2/2 120
642. -2/-2 240
643.Groš pruský 1532, minc. Toruň. Kop.-3087 1/1 440
644. Zikmund II. August (1548-72). II groš pro Litvu. Kop.-3299 RR -1/1 4000
645.

2/2 200
646. III groš 1583 Riga. Kop.-8092 R -1/1 800
647. R 2/1 600
648. Zikmund III. (1587-1632). VI groš 1596 Malbork. Kop.-1240 1/1 1500
649. 1/1 1500
650.VI groš 1599 Malbork. Kop.-1245 tém. 0/0 2400
651. 1/-1 600
652. 2/-1 360
653. III groš 1594 Malbork. Kop.-985 1/1 650
654. III groš 1594 Malbork (otevřené O ve slově GROS). Kop.-985 1/1 460
655. III groš 1594 Malbork. Kop.-985 -2/2 150
656. 1/1 600
657. -1/-1 400
658. III groš 1597 Poznaň. Kop.-1060 1/1 500
659. 2/1 500
660. III groš 1597 Riga. Kop.-8193 -1/-1 480
661. 1/-1 250
662. -1/2 300
663. III groš 1599 Wschowa. Kop.-1140 -1/-1 300
664. -1/-1 400
665. 1/1 400

5 p. 1917 (bez koruny). KM-17. zcela n. škr.
1 p. 1907 (n. hr.), 1915, 1916. KM-13
Náhorní Karabach. Sada mincí 2013: 2x 50 luma, 3x 1 dram, 2x 5 
dram, motiv - zvířata. KM-nové
Tadžikistán. 1 somoni, 50, 20, 10, 5 diram 2011. KM-23-27

Belgie. 10 frank 1930 Belgique. KM-99
Francie - Sedan. Jindřich de la Tour (1560-1642). Liard 1614 (let. 
nedor.) 3,78 g. neodor.
Francie. Ludvík XIII. (1610-43). Double tournois 1642 H. KM-127.6

Ludvík XVI. (1774-93). 12 deniers 1791 A. KM-88.1. n. vada mat.

Sol 1791 A. KM-73.7. n. nedor.

Itálie - Benátská rep. - Dalmácie a Albánie (1684-1691). 2 soldi b.l. 
Paolucchi-796. patina
Itálie - Neapol. Robert z Anjou (1309-43). Grosso b.l. n. nedor.
Itálie - Neapol a Sicílie. Grano (12 cavalli) 1792 AP. KM-39
Nizozemí - Brabant. Albert a Isabela (1598-1621). Gigot 1616 (1,77 g), 
minc. 's Hertogenbosch
Polsko. Zikmund I. (1506-48). Groš 1530, minc. Toruň. Kop.-3084
Groš 1530, minc. Toruň. Kop.-3084. perfor., dr. vada hrany

Štefan Bathory (1576-86). III groš 1583 pro Litvu. Kop.-3370 var. (č. 8 a 
3 odtažené). dírka, úhoz, hr.

III groš 1586 Riga. Kop.-8097. n. prohnutý

VI groš 1596 Malbork. Kop.-1240. n. hry

III groš 1591 Riga. Kop.-8186. n. okr., n. škr.
III groš 1593 Poznaň. Kop.-969. dr. nedor.

III groš 1594 pro Litvu, Wilno. Kop.-3523. n. nedor.
III groš 1596 Riga. Kop.-8192. excentr. rub

III groš 1597 Olkusz. Kop.-1055. n. nedor.

III groš 1598 Bydhošť. Kop.-1125. nedor., okr.
III groš 1599 Poznaň. Kop.-1138. n. nedor.

III groš 1600 Lublin. Kop.-1168. n. nedor.
III groš 1601 Poznaň. Kop.-1177. zcela n. škr.



666. III groš 1602 (otočená 2) Krakov. Kop.-1199 tém. 0/0 600
667.

2/2 180
668. 1/1 700
669.

4 ks 1 až 2 340
670. 20 Zl. 2003 J. Malczewski (Ag 40x28 mm), plexi etue. KM-Y-478 LR 900
671.

LR, 0/0 500
672. 1 Zl. 1925. KM-Y-15 1/1 180
673. R -2/-3 200
674.

3 ks 1/1 140
675. 5 lepta 1882 A. KM-54 1/1 50
676. R 3/3 100
677.

2 ks 1 až 2 60
678. 1/1 800
679.

2/-2 120
680. 1/1 900

Mimoevropské státy
681.

-2/-2 300
682. 1/1 300
683.

2/-2 1000
684.

-1/2 150
685. 100 mon (tempo tsuho) b.l. (1835-70). KM-C7 -1/-1 150
686. 1/1 1000
687. 1/1 500
688. 20 mils 1944 bronz. KM-5a 1/1 1200
689.

2/2 480
690. -1/-1 750

Literatura, archiválie
691.

N 190
692.Cach, František: Nejstarší české mince, díl I. - IV. 4 sv. N 1800
693.Halačka, Ivo: Mince zemí koruny České 1526 - 1856, díl I. - III. 3 sv. N 360
694.

N 120
695.

N 190

Jan Kazimír (1648-68). VI krejcar 1660 TLB Krakov. Kop.-1622. dr. 
pórovitý, dr. vada hr.
Polsko - Danzig (Gdaňsk). 1 groš 1812 M. KM-137. n. nedor.
Polsko, rep. 200 Zl. 1975 XXX. výr. vítězství (0/0); 10 Zl. 1932 Londýn 
(hry); 2 Zl. 1933; 1 Zl. 1925. KM-Y-79, 22, 20, 15

10 Zl. 2008 (Ag); 2 Zl. 2008, obě polská pošta, obě plexi pouzdro, 
společná luxusní etue. KM-Y-655, 656

Řecko. Otto (1832-62). 10 lepta 1836. KM-17. n. hry
Jiří I. (1863-1913). 10 lepta 1869 BB, 1988 A; 5 lepta 1869 BB. KM-43, 
55, 42

2 lepta 1842. KM-14. n. vada mat.
Řecko - Kréta. Jiří (1898-1906). 20 lepta 1900 A; 10 lepta 1900 A. KM-
5, 4.1. zcela n. hry
Srbsko. Uroš I. (1240-72). Grosso
Španělsko. Filip II. (1554-98). 2 cavalli b.l., zn. IBR za hlavou. dr. 
zprohýbán
Velká Británie. 1 crown 1935. KM-842

Bolívie. Carlos III. (1716-88). Real 1768, minc. Potosi. KM-42. n. nedor. 

Čína, rep. 50 cent (1/2 juan) 1914. KM-Y-328
Etiopie. Menelik II. (1889-1913). 1 birr EE 1887. KM-5. dr. škr., n. hry

Japonsko. Mitsuhito (1867-1912). Shu (isshu gin) b.l. (1868-9). KM-12a

Nigérie - Biafra. 1 shilling 1969. KM-2
Palestina. 20 mils 1935. KM-5. n. hr.

Sudán. Abdullah ibn Mohammed (1885-98). 20 piastr AH 1312/12, 
minc. Omdurman. KM-26. n. vada mat., n. nedor.
U. S. A. 1 cent 1837. KM-45. dr. hry, n. škr.

Publikace. Vorel, Petr: Od českého tolaru ke světovému dolaru. Vydalo 
nakl. Rybka Publishers, Praha 2003, 1. vydání. 302 stran, mnoho 
vyobrazení, 32 str. barev. příloh, tvrdá vazba, papírový přebal

Hanibal, Vladimír + Novák, Emil: Malé groše. Vydalo ČNS, pobočka 
Poděbrady 1981. 84 str., brož. Nejlepší katalog na malé groše Rudolfa II. 
a Matyáše II.
Krása evropské faleristiky - The Beauty of European Faleristics. Vydalo 
nakl. Naše Vojsko, Praha 2009, 1. vydání. 63 stran, barevné foto 
vyznamenání členských zemí EU, tvrdá vazba



696.

N 1450
697.

P 120
698.

N 900
699.

N 180
700. Šmerda, Jan: Solnohradské mince a medaile. N 80
701.

N 50
702.

2 sv. Z 40

Účelová a nouzová platidla, žetony a známky
703.

-1/-1 100
704.

1/1 55
705.

1/1 100
706. 1/1 170
707.

-1/-1 150
708.

2 ks 1/1 180
709.

1/- 100
710.

1/- 100
711.

2 ks 0 až 1 240
712.

1/1 120
713.

1/1 65
714.

1/1 60
715.

-1/-1 150
716.

3/-1 110

Markl, Moriz: Münzen und Medaillen Ferdinand I. 1526 - 1564. Prag 
1896, současný reprint. Tvrdá papírová vazba 25,5x18,5 cm, vše v 1 
svazku, texty v němčině. Nejlepší katalog na mincovnictví Ferdinanda I.

Rosenberg, Holger: Die Banknoten des Deutschen Reiches ab 1871. 
Vydalo H. Gietl Verlag & Publikationsservice GmbH Regenstauf 
1996/97, 10. vydání. 312 stran, brož., barevné obrázky papír. platidel. 
část listů volně
Suchomel, Dan + Videman, Jan: Mincovnictví olomouckých biskupů 
1608-1820. Vydalo ČNS, pobočka Kroměříž 1997. Základní literatura na 
mince olomouckého biskupství. 
Šmerda, Jan: Denáry české a moravské, katalog mincí českého státu od 
X. do počátku XIII. století. Vydalo nakladatelství Datel Brno 1996, 
náklad 2500 ks. Tvrdá vazba, 155 stran, kresby denárů

Generál Alois Eliáš (1890-1942), voják - diplomat - politik. Sborník - 
příspěvky z vědeckého semináře konaného 28.3.2006 v Praze. Vydal 
Vojenský historický ústav Praha 2006. 72 stran, brož., 18 černobílých 
fotografií
Časopisy. Sběratel, časopis Klubu sběratelů kuriozit Praha. Č. 3/1968, č. 
6/1969. Různé sběratelské obory, obrázky. 24 + 20 str.

Pivní a pivovarské. Cerhenice (okr. Kolín). Pivovar / 1 L. Zn ponikl. 22 
mm. Lik.2008-0052
Kosmonosy (okr. Mladá Boleslav). Z. U. (Zemský ústav) / 1/2 L. Al 26,2 
mm
Lázně Fořt (okr. Trutnov). KURHAUS RESTAURATION 
BORSTBAD / 3/10 LITER. Mosaz-20,4 mm
Libědice (okr. Chomutov). Dvůr Libědice / 1 L. Al 32,7 mm
Libořice (okr. Louny). Eduard Worsch Lieboritz / 1/4 liter. Zn ponikl. 24 
mm
Miletice (okr. Kladno). E. Nechleba / 1/2 L. Mosaz 23 mm; 1 L. Mosaz 
22,7 mm
Obora (okr. Jičín). Pivovarská známka. Hlava jelena, č. 1. Fe 24x24 mm. 
Lik.2008-0269. n. ox.
Pivovarská známka. Hlava jelena, č. 1. Fe 26 mm. Lik.2008-0270. n. ox.

Olomouc (okr. Olomouc). Pivní známky Turneverein, založ. 1862. 1/2 
Liter Bier, mosaz 21,6 mm; Ein Glas Bier, Zn ponikl. 21,6 mm. Lit.: 
Taul-str. 107
Plzeň. První plzeňský akciový pivovar / 1 máz piva. Německé opisy. 
Mosaz 24,5 mm. Lik.2008-0314
Známka Salzmannovy restaurace v Plzni. SALZMANN / 1/4. Mosaz 
22,3 mm (3,20 g). Lit.: Ječný-Plzeňské medaile a známky 1921, dodatek 
č. 108, ozn. G
Poděbrady. Dobrovolní hasiči, něm. texty, hodnota 1/2 L. Mosaz 24 mm. 
dr. hr.
Praha. Pražská akciová strojírna, 1/2 litr. Česko-něm. texty. Mosaz 19,5 
mm
Praha - Vysočany. Podpůrný fond dělnický a.s., dříve Kolben / 1 LITR. 
Mosaz 27,2 mm



717.
1/1 160

718.
1/1 120

719.

1/1 120
720.Anonym. Korbel ve věnci / písmena K. K. H. v perlovci. Cu ? 22 mm 1/1 200
721.Konvolut anonymních pivních známek, různé kovy a průměry 5 ks 1 až 2 50
722. Petr Procháska / 1 L. Mosaz 22 mm -1/-1 65
723.

2 ks 1 až -1 50
724.

1/1 50
725.

1/1 55
726.

1/- 150
727.

-1/-1 100
728.

3 ks 0 až 1 65
729.

1/1 60
730.

-1/-1 55
731.

1/1 160
732. Plzeňská restaurace U Sojků V. Opatrný / záloha 5.-. Zn 24,3 mm 1/1 160
733.

2 ks 1/1 90
734.

-1/-1 60
735.

2 ks 1/1 120
736.

-1/-1 60
737.

0/0 100
738. 1/1 60
739.

-1/-1 70
740. 1 kg BROT / ANTON KRESER. Zn 21,4 mm 1/1 85
741.

1/- 50
742.

1/1 60
743.

1/1 180

Rozdělov (okr. Kladno). Alois Sedlmajer hostinský / hodnota 20. Zn 
ponikl. 25 mm
Solopysky (okr. Louny). Hostinec "U Halašů" / 1/2 L. Měď 22 mm. Lit.: 
Num. ročenka Cheb 1997, str. 47-65
Želeč (okr. Louny). Franz Mrasek Gastwirt Seltsch / 1/2 Gut Für Ein 
Glas Bier. Mosaz 21,4 mm. Lit.: Num. Ročenka Cheb 1997, str. 47-65. n. 
hr.

Pivní známka VILLEROY & BOCH / GUT FÜR 1 GLAS BIER. Zn 
ponikl. 19,1 mm. Známka FLASCHEN PFAND MARKE / CANTINE 
73b. Zn 19,4 mm
Chmelové. Tuchořice (okr. Louny). Domaine / 1/4. Zn ponikl. 22,25 
mm. Cajthaml-1527
Potravinové. Dětenice (okr. Jičín). Alois Šifta, pekařství / AŠ. Al 29,9 
mm. Lit.: Mlýn. a pekár. prům. č. 12/1998, str. 370, č. 4. n. hr.
Hejnice (okr. Liberec). Obecní kuchyně: KÜCHE HAINDORF, doraž. č. 
3. Zn jednostr. 26,5 mm
Odolená Voda (okr. Praha - východ). Chlební známka Vodolka. CuNi 24 
mm. Lit.: Mlýn. a pekárenský průmysl 7-8/1998, str. 237, č. 6
Pardubice (okr. Pardubice). Rolnické družstvo, 5 kg chleba. Al 35 mm. 2 
kg chleba (2x). Al 28 mm
Pašinka (okr. Kolín). Mlýn a pekárna, Bylinův samožitný chléb 4 kg. 
Mosaz 24 mm
Police n. Metují (okr. Náchod). Potravní družstvo „Svépomoc“. Hodnota 
20, mosaz 22,4 mm. Lit.: Ražby okr. Náchod- č. Po4. n. prohnutý

Praha - Letná. Plzeňská restaurace U Sojků V. Opatrný / MENU. Mosaz 
24,3 mm. skvrnky

Plzeň (okr. Plzeň). Obecná kuchyně, hodnota 20 h., mosaz 22,5 mm. 
Malý oběd, Zn trojúhelník 32 mm
Potravní sklad c.k. rak. státních drah, hodnota 10 h. Zn. Pichl. Mosaz 
22,6 mm. Lit.: NR Cheb 1995, str. 24-25, č. 24
Radovesnice (okr. Kolín). Dolejšího stroj. pekařství, denně pečivo a 
samožitný chléb. Hodnota 2 (21 mm), hodnota 4 (23,7 mm), obě mosaz
Sion (okr. Kutná Hora). Mlýn a pekárna / Douděrův samožitný chléb - 4 
kg. Zn 25,5 mm. dr. kor., lak.
Staré Hrady - Libáň (okr. Jičín). Válcový mlýn Jos. Dubský / parostrojní 
pekárna Václav Dubský, zn. Mincovna Kremnica. Al 30 mm

Tůně (okr. Hradec Králové). Mlýn a pekárna. Hliník 30 mm
Mistopisně neurčeno. 1 CHLEBA - BROD / CZR kotva. Mosaz 22,6 
mm. tmavá patina

Zkřížené příbory na talíři. Modrozelená jednostr. keramika ? sklo ? 17 
mm
Ostatní. Břany (okr. Rokycany). Zásobovací spolek "Hvězda" / známka 
5 kr. Mosaz 18,2 mm. Lit.: Donebauer-4141
Cvikov (okr. Česká Lípa). Hotel Traube Zwickau i. B. / hodnota 5. 
Mosaz 18,6 mm



744.
1/1 150

745.
2 ks 1 až -1 220

746.
1/2 50

747.
1/1 100

748.
1/1 60

749.

1/1 60
750. -1 60
751.

1/1 70
752.

2/2 60
753.

1/1 100
754.

1/1 100
755.

1/1 50
756.

2 ks 1/1 100
757.

2 ks 1 až 2 65
758.

3 ks 1 až -1 55
759.

-1/-1 60
760.

-1 65
761.Chemická továrna Julius Hofmeier / BON, něm. texty. Mosaz 20,5 mm

-1/2 80
762.

2/-2 50
763.

2 ks -1 až 2 65
764. Fr. Říha Heinovka / PÍSEK. Al 21,7 mm -1/-1 75
765.

1/1 100
766.

1/1 60
767.

3 ks 0 až 1 300

České Budějovice (okr. Č. Budějovice). Vojenské zátiší Žižkovy kasárny 
/ hodnota 1. Mosaz 22,4 mm
Duchcov (okr. Teplice). Spořitelní známky, B. Wichr Dux. Hodnota 200 
(27 mm), hodnota 100 (19,6 mm), obě mosaz
Jablonec n. Nisou. Bundesfest 1933. Hodnota 200. Zinek 25 mm. Lit.: 
SZ 88 (1999) str. 274-277. kor.
Kamenický Šenov (Stein-Schönau, okr. Česká Lípa). J. Beutlich 
Spezereihandlung, hodnota 1 KRONE. Mosaz 15,3 mm (0,93 g)
Karlovy Vary (okr. Karlovy Vary). Voj. láz. ústav - 1 slať. obklad / 1 
Mohr Umschlag. Mosaz 30 mm, pův. 3 mm otvor
Kladno (okr. Kladno). Kantina kladenských železáren / hodnota 1. Cu 
18,65 mm. Lit.: Účelové známky Kladenska, Listy z Unhošťska č. 33-
34/2002. n. hr.
Kolín (okr. Kolín). Kolínská cikorka. Zn jednostr. 30 mm. lak.
Mladá Boleslav (okr. Ml. Boleslav). L & K (Laurin a Klement) / hodnota 
10. Zn 18,5 mm. Lit.: Dobrý-str. 129, č. 224
Nymburk (okr. Nymburk). Čeněk Brzorád / městský znak. Mosaz 25,3 
mm. Lit.: Donebauer-4568
Poděbrady (okr. Nymburk). Okresní Masarykova liga proti TBC - 
hodnota 1/8 L. Zn ponikl. 22 mm
Restaurační podniky J. Valnoha. Socha Jiřího z Poděbrad, opis. Mosaz 
24 mm
Podmokly (okr. Děčín). LEONHARDIs TINTEN hodnota 1 / židovská 
hvězda, opis. Mosaz 16,1 mm. Lit.: Děčínské vlast. zprávy č. 1/1997, str. 
29. patina
Praha. RADIO PALÁC - známka na výtah s hodnotou 50. Mosaz 22 mm 
(lak. ?) Známka na výtah. Ing. MOUČKA tel. 745-76 / VÝTAH 
STIGLER. Mosaz 22 mm
Detektivní a informační ústav Chodounský, Praha Lucerna. Česká a 
německá verze (u něm. vybroušeno jméno). Al 17,6 mm, 17,7 mm. Lit.: 
NL 1/2005, str. 19, obr. 4 a 5
Zálohové známky na pivní lahve, 2 různé var. Mosaz 25,3 mm, 25,6 mm. 
Lit.: SZ 89-90/1999, příloha, str. 26-27, č. 1 + 2
Telefonní známka HOTEL AMBASSADOR PRAHA / ozdoby. Mosaz 
24,9 mm
Tovární známka SB, č. 16, něm. texty. Mosaz jednostr. 20 mm. Lit.: 
Drobná plastika 1988 str. 57-66. n. hr.

Adresní známka JAKUB LEDERER, soukenné a vlněné zboží (český / 
německý text). Mosaz 29,8 mm
Hrací známky FORSASTRA. FA, Fe jednostr. 25 mm; SPIELMARKE, 
něm.-č. texty. Zn 25 mm (koroze)

Praha - Smíchov. Pelikán a Žďárek / 1 KÁVA. Zn 24,3 mm. Lit.: 
Známky praž. pohost. podniků č. 229
Praha - Vinohrady. Známka do automatů AUTOMATY HORNÍ 
STROMOVKA. Mosaz 25 mm
Praha - Vysočany. Podpůrný spolek ČESKOMORAVSKÁ. Hodnota 10 
h. (21 mm); hodnota 20 h. (24,6 mm); hodnota 50 h. (28 mm), vše mosaz



768.
1/1 60

769.
1/1 100

770.
1/1 100

771.
2/-1 400

772.
1/1 70

773.
tém. 0/0 140

774.Účelová známka s hodnotou 1 NUTZ / 1. Cu 18 mm 1/1 60
775.

1/1 60
776.

3 ks 1/-1 100
777.

1/1 50
778.

11 ks 1/1 60
779.

3 ks 0 až 1 50
780. Platební známky Werth-Marke, hodnoty 1 až 100, 5 ks s kontram. 9 ks 1 až 2 80
781.

12 ks 1 až 3 120
782.Konvolut blíže neurč. úč. známek, 4x Zn, 2x mosaz, různé 6 ks 1 až 3 50
783.

9 ks 0 až 3 100
784.

7 ks 1 až 3 80
785.

1/1 600
786. Žeton ve formě dukátu 1752 CA Františka Lotrinského. Bílý kov 20 mm

1/1 200
787.

10 ks bez 240
788.Dvůr Králové n. Labem 1930, stojící pes, ev.č. 134. Al 33x27 mm 2/2 180
789.Hronov 1956, běžící pes, ev.č. 196. Fe pomosaz. 28,6x28,6 mm 1/1 170
790. 2/3 150
791. Litvínov 1955, psí hlava, ev.č. 158. Fe pomosaz. 38,5x34 mm 1/1 160
792. -1/1 700
793. Praha 1882, pes držící košík, ev.č. 119. Mosaz 25x34 mm, tvar soudku -1/-1 600
794. Praha 1887, stojící pes, ev.č. 345. Mosaz 29x35 mm -1/-1 600
795. Falkenau (Sokolov) 1878, psí hlava, ev.č. chybí. Mosaz 28x30 mm -1/1 800
796. 1/-1 700
797. 4 ks 0/0 100

Parní mlékárna ve Vysočanech. České / něm. texty. Mosaz 22,5 mm. Lit.: 
SZ 61, str. 20-21, č. 4
Praha - Žižkov. Velkokadeřnické závody TEMPO Vladimír Rubeš, platí 
na 20% slevy. Al 30,3 mm
Prachatice (okr. Prachatice). Ostrostřelci. K. K. Priv. Bürg 
Scharfschützencorps / KORPS MUSIK. Mosaz 22 mm. dírka
Sedlec (okr. Kutná Hora). Tabáková továrna, celodenní práce „GANZE 
TAGES ARBEIT“. Cu 30 mm. dr. úhozy
Anonym (Ústí nad Labem). Schichtwerke Cantine, hodnota 1. Mosaz 
16,35 mm
Místopisně neurčeno. Podnik pozemních staveb J. Leitner / JEDEN 
POVOZ PÍSKU. Zn ponikl. 20,6 mm

Anonymní známka: 50 A. E. / parní lokomotiva. Mosaz 19,8 mm. Lit.: 
SZ 124-125, str. 137-138 (Neurčené úč. známky 18)
Anonymní známky: J. - U. koňská hlava / hodnoty 20 haléřů (Al 19 mm), 
50 haléřů (Al 22 mm), 5 Kč (mosaz 22 mm). Lit.: SZ 124-125, str. 137-
138 (Neurčené úč. známky 18)
Úč. známka - Bratrství, hodnota 2. Zn 25 mm. Lit.: Mince a bankovky č. 
5/2012, str. 28-31
Úč. známky: L. J. K. / 1. Cu 24,5 mm; Monogram NCS. Cu 20 mm; 
Známka ku hře U města Paříže Praha. Mosaz 17,5 mm; Doplatek 20 hal. 
(5 ks). Mosaz 18 mm; Šťastné losy Bělík (3 ks). Cu 23,5 mm
Úč. známky: Obchodní domy ASO. Al 30,2 mm; Nářaďová známka 
TOS. Al 24,5 mm; ČMUCHAL, talisman pro štěstí, Praha II. Al 25,3 mm

Telefonní žetony: 3 ks Německo, 4x Protektorát, 4x Zn 21 mm, 1x Fe 
29,3 mm

Žetony / medaile se sv. Jiřím. Sv. Jiří / loď v bouři. 6x ponikl., 1x BK, 2x 
měď, vše cca 30 mm, některé s pův. o., různé
Žetony / medaile se sv. Jiřím. Sv. Jiří / loď v bouři. Mosaz 29 mm, 25 
mm, ponikl. 20 mm (2x), 18 mm, 17 mm, 3x s ouškem, různé
Žeton / medaile se sv. Jiřím (cca 19. stol.). Sv. Jiří / loď v bouři. Ag 25 
mm, ouško

Psí známky. ČR. Brno, Bystřice p. Hostýnem, Česká Skalice, Červený 
Kostelec, Horní Počernice, Hořice, Ivančice, Pardubice, Praha, Studnice 
u Náchoda. Vše Al, různé

Kladno 1938, psí hlava, ev.č. 135. Al 34x28 mm. škr., ox.

Praha 1876, běžící pes, ev.č. 3172. Mosaz 26x33 mm. n. kor.

Theussing (Toužim) 1875, sedící pes, ev.č. 6. Mosaz 32x35 mm. kor.
Belgie. Psí známky města Antwerpen 1980 (2x), 1981 (2x), vše Al



798.
1/- 80

799.
1/- 100

800. Psí známka města D'Aix 1911, ev.č. chybí. Bronz jednostr. 27,4 mm 0/- 100
801. Psí známka města D'Aix 1913, ev.č. 1043. CuNi jednostr. 27 mm 0/- 100
802.

0/- 100
803.

-1 100
804.

0/0 100
805. Leipzig 1912, ev.č. 15815. Mosaz 22x21 mm, tvar srdíčka -1/-1 300
806.Anonym 1883, pouze písmeno L, ev.č. 307. Mosaz 38x28 mm jednostr.

1/- 600
807.

-1 75
808.

2 ks 0/- 70
809.

2 ks 0/- 60
810.

2/2 100
811. 1/1 700
812.Herzogenburg 1887, stojící pes, ev.č. 8. Mosaz 34x39 mm 1/1 700
813.Wien 1910, stojící pes, ev.č. 48513. Mosaz 37x27 mm 1/1 700
814.

2 ks 1 až -1 160
815.

0/- 100
816.

6 ks 0 až 1 130
817.

2 ks 0/- 50
818.

3/-2 60
819.

2/2 80
820.

1/1 140
821.

-1/2 120
822.

1/1 100
823. 1/1 400
824. 1/1 400
825. 1/1 400
826.Half penny 1832, Province of Nova Scotia. Breton-871 2/2 400
827.

-1/2 80

Dánsko. Psí známka Politikreds 7 v ceně 20 kronen, rok 1952, ev.č. 520. 
Mosaz jednostr. 16x55 mm, 2 pův. otvory
Francie. Psí známka města D'Aix 1909, ev.č. 1235/11. CuNi jednostr. 
27,4 mm

Psí známka města D'Aix 1914, ev.č. 687. CuNi jednostr. pětiúhelník 
26x27 mm
Kanada - New Brunswick. Psí známka Carleton county 1942, ev.č. 285. 
Prešpán jednostr. 41x28,5 mm
Německo - DDR. Psí známka města Erfurt 1977-81, ev.č. 4579. Al 
trojúhelník 31x34,5 mm

Polsko. Psí známka obce Krechow, pow. Zolkiew 1925, ev.č. chybí. Al 
jednostr. 34 mm
Portugalsko. Psí známky města Albufeira 1975, ev.č. 788; Tábua 
1987/88, ev.č. 01205. Obě Al jednostr., 2 pův. otvory
Psí známky města Montiju 1983, ev.č. 4084; Sesimbra 1979, ev.č. 1700. 
Obě Fe pomosaz., dutá ražba, 2 pův. otvory
Rakousko. Psí známka pro oblast Niederdonau 1943, ev.č. 53547. Zn 
32x41 mm. n. kor.
Herzogenburg 1882, sedící pes, ev.č. 49. Mosaz 35x43 mm. dr. kor.

USA. Psí známky N.Y.S. (New York State) 1953, 1956. Obě Zn 
jednostr., 2 pův. otvory
USA - Pennsylvania. Psí známka pro okres Columbia 1958, ev.č. 7271. 
Mosaz jednostr. 22,8x35,5 mm, 2 pův. otvory
Psí známky pro okres Lawrence s kontr. K 1975, 1976, 1981, 1982, 
1983, 1984. Vše elox. Al jednostr., 2 pův. otvory
Psí známky pro okres Tioga 1990, ev.č. 7473; Wyoming 1987, ev.č. 
4976. Obě elox. Al jednostr., 2 pův. otvory
Zahraniční známky. Francie. Revoluční token 5 sols 1792, opis .. 
NAGOCIANS A PARIS. Bronz 39,6 mm. KM-Tn31
Revoluční token 2 sols 1791, opis MONNERON FRERES NEGOCIANS 
A PARIS. Bronz 32 mm, zbytky postříbření. KM-Tn23
Hrací známka - Spiel Marke ve věnci / portrét Napoleona Bonaparte. 
Mosaz 22 mm
Žeton s portrétem Ludvíka XVI. / okřídlené srdce s křížem a kotvou, 
opis. Mosaz 19 mm. hr.
Itálie. Žeton v hodnotě 20 cent. 1906 pro Mezinárodní výstavu v Miláně. 
Cu 29 mm. n. hry
Kanada. Half penny 1844, Bank of Montreal. Breton-527. n. hry
One penny 1857, Bank of Upper Canada. Breton-719. n. škr.
Half penny 1857, Bank of Upper Canada. Breton-720. n. škr.

Německo. Žeton na inflaci 1816-1817. Žena s dětmi, opis / váhy, snop s 
kotvou, ceny, opis. Bronz 35 mm. dírka



828.
6 ks 1 až 2 100

829.
3 ks 1/1 60

830.
8 ks bez 60

831. 1/1 30
832.

1/1 80
833.

2 ks 1/1 60
834. 1/- 70
835. 1/- 40
836.

2 ks 1/1 40
837.

1/1/1 120
838.

1/1 100
839.

1/1 90
840. Lwów. C.K. Kolei panstwowei, hodnota 10 hellerów. Cu 20,3 mm 1/1 120
841.

1/1 50
842.

-1/1 130
843.

1/1 60
844.

2 ks -1/2 80
845.

1/1 60
846.

2 ks 1 až -1 55
847.

-1/-1 120
848.

1/-1 100
849.

1/1 160

Numismatické medaile a ražby numismatiků
850.

0/0 120
851.

LR 130
852.

LR 130

Hrací žetony "TO HANNOVER". Victoria / Sv. Jiří, letopočet (3x 1837, 
1x 1849, 2x b.l.). Mosaz 22 mm (4x), 16 mm (2x)
Brinkmann Tabak - Deutschlands meistgerauchter Tabak / MD dýmka. 
Al 30,5 mm (2x), 27,3 mm
Hrací žetony ve tvaru německých miniaturních mincí + 3x SPIEL 
MARKE, různé
Berlin. Mitropa 3.00 Berlin. Rub a líc stejné. Al 23 mm
Friedrichshafen. Wertmark Zeppelin, č. 865. Zn ponikl. 22,3 mm. 
Menzel-4493/2
Hamburger Hof / Gütlig für 1 Glas Bier. Zn ponikl. 6-ti úhelník 21,8 
mm; Löwenbräu Arzberg / Flaschenpfand. Al 19,3 mm
Hauzenberg. Žeton dobrovolných hasičů. Mosaz jednostr. 20,55 mm
Neugersdorf. Wachtschänke. Mosaz jednostr. 21,6 mm
Zittau. Reklamní žeton Winkler. Mosaz 26,5 mm, Francie. Žeton - Paris, 
Aux Glaces 25. Mosaz 22 mm
Pruský hasičský žeton s portrétem Viléma II., upraveno jako 
vyznamenání. Bronz 25,5 mm, dírka s očkem, červená stuha
Nizozemí. Úč. známka - STEUN-PENNING 1914, žeton pro chudé. 
Mosaz 29 mm
Polsko. Szklarska Poreba. Consum, Schreiber=hau. / hodnota 10 pf. 
Mosaz 16,2 mm. Lit.: Paszkiewicz 1984-I.69.1.7

Portugalsko. Porto. Vinho do porto, Adriano Ramos Pinto / Comico 
Vencerás, Comico Andaras. Mosaz 29 mm
Rakousko. Hrací žeton s portrétem F. J. I. / korunovaná hodnota 1 ve 
věnci. Mosaz 15 mm
Freistadt. Zajatecký tábor, hodnota 2. Mosaz 19,2 mm. Lit.: Čapek sešit 
č. 5, str. 521, č. M5
Vídeň. Nordbahn, Wien u. Floridsdorf, hodnota 2 Heller. Cu 8-mi úhel. 
20 mm
Fr. Theyer, k. k. Hoflieferant, Stefansplatz 5 Domherrhof. Bronz zlac. 
(část. setřeno) 18 mm
Reklamní známky vídeňských obchodů: Kleidermagazin Jacob 
Rothbergeg, mosaz 24 mm; Graveurarbeiten Adolf Belada, mosaz 26,5 
mm (dírka)
Švédsko. Hrací známka - SPEL PENNING / městský znak s heslem Arte 
et Marte. Pravděpodobně přeražba z mince, 19. stol. Měď 28 mm. dr. 
vada kovu
Švýcarsko. Olten. Schützen Gesellschaft / hodnota 15. Mosaz 20,5 mm. 
Lit.: Menzel2005-19910.1. n. hr.
Velká Británie. Reklamní žeton firmy Forster (výroba hudebních 
nástrojů) z r. 1795. Měď 30 mm

ČNS, ústředí. Petr Parléř. Portrét zleva, opis, znak / kružítko a úhelník, 
přes ně český lev, opisy. Sign. L. Havelka 1980. Bronz postř. 40 mm. 
FM-A1/17
W. A. Mozart. Portrét, opis, data / historické budovy Prahy, opis. Sign. 
Knobloch. Bronz postř. 42 mm, nepův. plexi etue. FM-A1/28
J. E. Purkyně. Portrét, opis, data / grafické znázornění činnosti srdečního 
svalu, opis. Sign. Knobloch. Bronz postř. 42 mm, nepův. plexi etue. FM-
A1/29



853.

1/1 70
854.

1/1 240
855.

0/0 180
856.

0/- 80
857.

LR 160
858.

LR 130
859.

1/1 240
860.

0/0 220
861.

1/1 50
862.

0 180
863.

1/- 65
864.

0/0 240
865.

0/- 55
866.

LR 2500
867.

1/1 90
868.

1/1 200

Vladislav českým králem 1158 - 2008. Portrét, opis, nápisy / budova 
Královské kanonie premonstrátů na Strahově, nápisy, opis. Sign. Orava. 
Měď 40 mm, raženo 75 ks. FM-nové (A1/43)
ČNS, pob. Brno. Jan Masaryk - udělení čestného doktorátu 1948. 
Portrét, opis / budova právnické fakulty, opis, nápis. Sign. Láska. Bronz 
60 mm. FM-A5/1, Floss-76
Žeton k 142. aukci pobočky 20.10.2001 ve tvaru tetradrachmy 
epeirského krále Pyrha z jihoitalského města Epizefyni z let 278-272 př. 
Sign. ΣO (Soušek). Ag 0.986 30 mm, raženo 66 ks. FM-A5/40
ČNS, pob. Medaile Brno. IV. Československo-polská numismatická 
konference, Krnov 1986. Dukát Jiřího Bedřicha z r. 1557, okolo něj opis, 
puncy v rozích. Sign. JČ (Černý). Měď jednostr. 41 x 41 mm, etue. FM-
A6/12

ČNS, pob. Hradec Králové. Josef Gočár. Portrét, hradecké stavby, 
opis / na mapě města královéhradecké věže, hradecký lev, opis. Sign. 
Kolářský. Bronz postř. 42 mm, nepův. plexi etue. FM-A14/9
Petr Brandl. Portrét se štětcem, opis, data / orel na paletě, opis. Sign. 
Knobloch 88. Bronz postř. 42 mm, nepův. plexi etue. FM-A14/12
40 let pobočky b.l. (1996). Portrét architekta J. Kotěry, budova muzea, 
nápisy / budova České pojišťovny, loga, opis. Sign. Kolářský. Bronz 60 
mm. FM-A14/20
50. výročí pobočky 1956 - 2006. Český lev s písmenem G nad znakem, 
opis / jména zakládajících a čestných členů pobočky, schemat. věnec ve 
tvaru G, opis ZASLOUŽILI SE O KRÁLOVÉHRADECKOU 
NUMISMATIKU. Sign. KP (Paitnerová). Tombak lesklý 45 mm (raženo 
80 ks). FM-nové (A14/26A)

50 let pobočky 2006. Pamětní denár. Sign. JJ (Jelínek). Ag 0.935 
(nepunc.) 20-21 mm, raženo 161 ks. FM-nové (A14/27B)
55. výročí pobočky b.l. (2011). Uprostřed v kruhu dvě věže z Chrámu sv. 
Ducha v Hradci Králové, mezi nimi korunované písmeno G. Opis 55 
LET POB. ČNS H. KRÁLOVÉ. Autor Soušek (sign. puncem). Ag 0.999 
33 mm (brakteát), plexi pouzdro. FM-nové (A14/32A), raženo 120 ks. 
SZ-132 str. 16
Žeton na I. tajný výlet 11. 8. 2012. Jednostranný SnPb 11,5 x 11,5 mm, 
ruční ražba. FM-nové (A14/33B), raženo 22 ks
Jan Kotěra - 100 let Muzea východních Čech v HK 1913 - 2013. Portrét, 
opis a nápis / fragment budovy muzea, nápisy, data. Sign. Soušek. Cu 40 
mm, raženo 70 ks. FM-nové (A14/34A)
Žeton na 2. tajný výlet 8.6.2013. Jednostranný cín 19 mm. FM-nové 
(A14/35C), raženo 36 ks
ČNS, pob. Mladá Boleslav. 100 let výroby automobilů v Ml. Boleslavi 
1905 - 2005. Starý automobil, zlacené logo L&K, nápis a opis / český 
lev, současné logo podniku, angl. opis. Sign. S (Skrbek). Ag 0.999 
(51,33 g) 50 mm, nápis na hraně, plexi pouzdro, etue

ČNS, pob. Pardubice. Jan z Pernštejna 1548 - 1948. Portrét, data, opis / 
znak Pernštejnů s latinským opisem. Sign. Jarý. Bronz 40 mm. FM-
A31/3. n. hry
ČNS, pob. Tábor. 5. výr. obnovení činnosti pobočky 1978. Koruna s 
dvojitým opisem / korunovaný český lev. Sign. V (Vančura). Ag 0.900 
(9,28 g) 30 x 30 mm. FM-A37/1



869.

1/1 460
870.

2 ks 0 až 1 80
871.

0/0 60
872.

0/0 80
873.

R 0/0 380
874.

0/0 90
875.

RR 0/0 1800
876.

R 0/0 360
877.

0/0 130
878.

0/- 60
879.

1/1 85
880.

RR 1/1 800
881.

1/-1 75
882.

0 65
883.

0 65
884.

LR 2200
885.

LR 1000
886.

LR 800

20 let org. numismatiky 1960 - 1980. Poprsí M. J. Husa, nápis, opis / 
velký znak Tábora, opis. Sign. V (Vančura). Ag 0.900 42 mm, raženo 
545 ks. FM-A37/2
Děčín - Zpravodaj numismatického kroužku. PF 1971. Žena se štítem, 
rok / nápisy. Al zlatě elox. 28 mm. PF 1972. Jelen, opis / nápisy. Cu 28 
mm
Hradec Králové - Sdružení hradeckých sběratelů (SHS). PF 2009. 
Jména, opis s rokem založení 2008 / 4 římské republikánské mince. 
Autor Soušek. Al 40 mm, raženo 150 ks
PF 2010. Jména, opis s rokem založení 2008 / portrét Leopolda I., mince 
česká a slovenská koruna. Autor Soušek. Al 40 mm, raženo 140 ks

PF 2011. Jména, opis s rokem založení 2008 / rub a líc pražského groše 
Václava II., čsl. 50 haléř. Autor Soušek. Cu 40 mm, raženo 47 ks

PF 2013. Jména, opis s rokem založení 2008 / dobová rytina ražby 
ruských mincí, děnga. Autor Soušek. Al 40 mm, raženo 120 ks
PF 2014. Jména, opis s rokem založení 2008 / český lev s dvojkřížem a 
štítem, část dvacetikrejcaru 1754, opis 260 LET OD ZAVEDENÍ 
DVACETIKREJCARŮ. Autor Soušek. Ag 0.999 (punc.) 40 mm, 29,01 
g, raženo 11 ks
PF 2014. Jména, opis s rokem založení 2008 / český lev s dvojkřížem a 
štítem, část dvacetikrejcaru 1754, opis 260 LET OD ZAVEDENÍ 
DVACETIKREJCARŮ. Autor Soušek. Cu 40 mm, raženo 47 ks
PF 2014. Jména, opis s rokem založení 2008 / český lev s dvojkřížem a 
štítem, část dvacetikrejcaru 1754, opis 260 LET OD ZAVEDENÍ 
DVACETIKREJCARŮ. Autor Soušek. Al 40 mm, raženo 120 ks
Soukromé numismatické ražby. Martin Foukal (sběratel z Hradce 
Králové). 30. narozeniny 1995. Psí známka, klipa ČNS HK, ruská mince, 
budova nádraží v HK, data, opis. Sign. MP (Mir. Polívka). Cu jednostr. 
35 mm, raž. 56 ks. Lit.: SZ 87/1998, str. 231
40. narozeniny 2005. Nápis ve věnci / osobní znak. Sign. JJ (Jelínek). Cu 
30 mm, raženo 70 ks
40. narozeniny 2005. Nápis ve věnci / osobní znak. Sign. JJ (Jelínek). 
Kůže 31x31 mm, raženy 3 ks
Zahraniční numismatické ražby. Belgie. Žeton mincovny k světové 
výstavě v Bruselu 1910. Starý způsob ražby mincí, opis JADIS / moderní 
způsob ražby, opis AUJOURD' HUI. Sign. A. Michaux. Bronz 30 mm

U. S. A. MSNC = Michigan State Numismatic Society. Jarní show, 
Lansing Mitch. 2004. Ražba na minci 1 c. 2004 D
Mid America Coin EXPO, Rosemont Il. 2004. Růže, domy. Ražba na 
minci 1 c. 2004 D
Ostatní. Med. na slavnostní otevření mincovny v Jablonci n. Nisou 
1.7.1993. Znaky, v medailonu nápis / razící železa, loga, nápis. Sign. 
Dostál. Ag 0.999 (44,66 g) 40 mm, plexi pouzdro, etue
5. výročí České mincovny a české měny 1993 - 1998. Logo, letopočty, 
nápisy / český lev, nápisy. Sign. Harcuba. Ag 0.999 (29 g) 40 mm, plexi 
pouzdro, etue, certifikát
15. výročí České mincovny a české měny 1993 - 2008. Český lev, opis / 
strom s mincemi, opis. Sign. Harcuba. Ag 0.999 (16,14 g) 34 mm, plexi 
pouzdro, samet. etue, certifikát



887.

1/1 200
888.

1/1 170
889.

1/1 130

Ostatní medaile dle míst a autorů
890.

1/1 260
891.

1/1 120
892.

1/1 150
893.

2/1 120
894.

0/0 200
895.

0/0 360
896.

1/- 60
897.

-2/2 80
898.

-2/2 80
899.

1/1 200
900.

1/1 60
901.

1/1 40
902.

1/1 1400
903.

1/1 1300
904.

1/1 340

Groš na Národopisnou výstavu Československou 1895. Kutnohorský 
mincwerk v Praze b.l. Postava sv. Václava, opis / monogram I.B.P., 
dvojitý opis. Ag 27 mm. NL 1952, str. 17
Groš na Národopisnou výstavu Československou 1895. Kutnohorský 
mincwerk v Praze b.l. Postava sv. Václava, opis / monogram I.B.P., 
dvojitý opis. Ag 27 mm. NL 1952, str. 17
Denár na Národopisnou výstavu Československou 1895. Mincwerk v 
Praze b.l. Postava sv. Václava, opis / monogram IBP, opis. Ag 20 mm, 
pův. o. NL 1952, str. 17

Aš. Martin Luther - město Aš k 450. letům narození 1933. Portrét s 
knihou, opis / znak města Aše, pod ním stuha s nápisem a 4-řádkový 
nápis, opis. Sign. E.A.A. Bronz 40 mm. nálezová ? patina
Bratislava. Mezinárodní dunajský veletrh 1927. Hlava Merkura nad 
Bratislavou, znak města, opis / ve věnci letopočet. Nesign. Bronz zlac. 
(na hr. punc ZLACENO) 50 mm. n. hr.
Výstava hospodářských zvířat 1926. Kohout, holub a králík, nahoře 
dvojram. kříž, opis BRATISLAVA, dole rytý letopočet / prázdný prostor 
ve věnci. Sign. Franta Anýž. Bronz postř. 50 mm. n. škr., n. hry

Brno. 25. výr. pěveckého spolku 1885. Pohled na město, opisy, dole 
nápis BRÜNN / ve věnci nápis, nahoře lyra. Bronz 33,5 mm, pův. o. dr. 
hry, černá patina
50 let trvání TJ Sokola Brno - Řečkovice 1900 - 1950. Portréty Fügnera a 
Tyrše, opis / sokol stojící na větvi, opis. Sign. M. Láska. Bronz 60 mm. 
Vej.-I.A.56.1b
Čáslav. 25 let musejního spolku Včela 1864 - 1889. Nápis ve věnci / 
městský znak, opis, malá včela. Nesign. Bronz 30 mm. n. hry
České Budějovice. 2. sjezd České farmaceutické společnosti, říjen 1975. 
Mosaz leptaná  jednostr. 70 mm
Český Brod. Svěcení praporu voj. vysloužilců 1875. Portrét F. J. I., 
opis / nápis a opis. Nesign. Sn 26 mm, odstraněné o. hry, škr.
Český Krumlov. Odhalení pomníku Josefa II. 1890. Portrét císaře, opis / 
něm. nápisy. Nesign. Mosaz 30 mm, pův. o. hry, škry
Heřmanův Městec. Živnostensko průmyslová a hospodářská výstava 
1911. Vavřín. větvička se znakem, 8-mi řádkový nápis / muž s pochodní, 
nápis ZÁSLUZE. Nesign. Bronz 36 mm
Hradec Králové. Pozemní stavby HK / 20 let znárodnění stavebnictví 
b.l. Nesign. Mosaz 36 mm
Medaile - 40 Eliščiných dukátů statutárního města HK. Postava Elišky, 
opis / městský znak, opis. Nesign. autorem, zn. Biž. Jablonec. Mosaz 30 
mm
Hospodářská, průmyslová a národopisná výstava 1894. Atributy výstavy, 
opis / Niké ve věnci, opis ZA ZÁSLUHY. Sign. Abrahám. Bronz zlac. 
70x58 mm. zlacení část. setřeno, dr. hry, n. škr.
Hospodářská, průmyslová a národopisná výstava 1894. Atributy výstavy, 
opis / Niké ve věnci, opis ZA ZÁSLUHY. Sign. Abrahám. Bronz postř. 
70x58 mm. patina
UK - lékařská fakulta HK b.l. Klečící Karel VI. před sv. Václavem, 
znaky, opis / lékařský symbol, znak HK, opis. Sign. Z (Zívrt). Bronz 70 
mm. Baše-61
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Ludwig von Benedek. Portrét, podpis, data 1866 - 1996 / český text ve 
věnci. Sign. MP JK (Polívka, Kudrna). Tombak 45 mm
Ludwig von Benedek. Portrét, podpis, data 1866 - 1996 / německý text 
ve věnci. Sign. MP JK (Polívka, Kudrna). Tombak 45 mm
Hořice. Hospodářská a průmyslová výstava 1903. Dva muži, pomník, 
nápis / stojící Niké. Sign. Španiel. Bronz 42x50 mm
Cheb. XIV. sraz turnerů a vysvěcení vlajky v Nejdku 1890. Znak, opis / 
portrét F. L. Jahna v kruhu, v opise hesla. Nesign. Bronz 27x27 mm, 
dírka
Chlumec n. Cidlinou. Výstava okresu 1911. Nápis, secesní ozdoby / 
sedící nahá žena, budova, nápis ZA ZÁSLUHY. Nesign. Bronz postř. 
47x62 mm. n. škr., patina
Jablonec n. Nisou. 150. sportovní hry 1930. Rytíř, nápis, postavy / rytý 
nápis. Bronz postř. 66x41 mm
Odhalení pomníku Josefa I. 1882. Znak města, opisy / pomník, opis. 
Nesign. Sn 30 mm, pův. o. n. hry, n. škr.
Odhalení pomníku F. J. I. 1910. Pomník, okolo nápisy / budova, opis K. 
K. PRIV. BÜRGL. SCHÜTZENCORPS. Nesign. Bronz ponikl. 36 mm, 
pův. o. n. škr., dr. hry, dr. úhozy
Jablonec Group 1.10.2005. Nápisy / 3 věže, loga. Sign. D (Dostál). Ag 
0.999 (29 g) 40 mm, plexi pouzdro, etue, certifikát
Jáchymov, Příbram, Bytíz. Jáchymovské doly, n. p. Bytíz, těžní věž 
mezi kopci / replika tolaru 1525. Hliník zlacený 51 mm
Jihlava. XII. ročník jihomoravských střel. závodů 1912. Dva znaky, 
letopočty, pohled na město, nápis / tři střelci před císařem. Sign. 
Schaefer. Bronz 38 mm
Jičín. Výlet na bojiště 1866 dne 7.7.2012. Ražba do rakouského náboje 
(výlet organizovala ČNS, pob. v Hradci Králové). Pb 21,6x35 mm

Karlovy Vary. 125 let podniku Jan Becher. Dvě postavy při výrobě 
likéru, data 1807 - 1932, nápis. Sign. Uher. Bronz jednostr. 81x61 mm
500 let trvání města 1358 - 1858. Pomník Karla IV., opis / 6-ti řádkový 
nápis ve věnci. Nesign. Sn 42 mm. n. hry, dr. skvrny, dr. škr.
Knovíz. Slavnost na počest JUDr. Pravoslava Trojana 1984. Poprsí, 
opis / štít s nápisem a portrétem, opis s datem. Sign. K. Pátek v Praze. Sn 
34 mm, pův. o. dr. škr.
Komín (okr. Brno město). Svěcení chrámu sv. Vavřince 1913. Nápis / 
budova. Nesign. Al 30 mm, pův. o.
Kuří. Lovecká medaile. Diana na lovu se psy / rytý text I. JARNÍ 
ZKOUŠKY V KUŘÍ 9.V.1937. Sign. M. & W. ST. Bronz postř. 40 mm

Kutná Hora. Chrám sv. Barbory, opis / pohled na město, opis. Sign. 
Neuberger. Cu 55 mm. n. škr., n. úhozy
Liberec. Návštěva císaře F.J.I. v továrně Johanna Liebiega 1891. Portrét 
F.J.I., opis / nápis a opis. Sign. J.CH. Bronz zlac. 37 mm. n. hry, n. škr.

Pěvecká slavnost 1864. Palác, opis / městský znak, opis. Sign. C. 
Bredschneider in Böh. Leipa. Sn 36 mm, odstraněné o. dr. hry
200 let záchranného sboru 1870. Portrét F.J.I., opis / nápis a opis. Sign. 
R. Sn 31 mm, pův. o. naseklá hr.
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Otevření nové radnice 1888. Budova staré radnice, městský znak, opis / 
budova nové radnice, opis. Sign. R. Zitte. Bronz 32 mm. poprask. mat. 
ražbou, n. nedor., dr. škr.
Obchodní a živnostenská komora b.l. - Za dlouholetou věrnou spolupráci 
b.l. Pohled na Ještěd, český nápis / dělník u kovadliny. Sign. Neubauer. 
Bronz 60 mm
Obchodní a živnostenská komora b.l. - Za dlouholetou věrnou spolupráci 
b.l. Pohled na Ještěd, německý nápis / dělník u kovadliny. Sign. 
Neubauer. Bronz zlac. (setřeno) 60 mm. Podobná medaile ale sign. F. 
Mänert. Bronz postř. 76,5 mm (dr. hr., n. škr.)
400 let městského znaku 1577 - 1977. Hist. budovy, opis / městský znak, 
opis. Nesign. Bronz 35 mm
Lípa. 25. výr. vzniku turnerů 1887. Znak turnerů, opis / portrét F. L. 
Jahna, hesla. Nesign. Cu 27x27 mm, část. postř., dírka
Lobeč. Svěcení praporu spolku vzájemně se podpor. dělníků 1896. Nápis 
/ sv. Václav na koni ve věnci. Sign. Thein. Sn 30 mm, pův. o. n. škr., n. 
kor., dr. hry
Mělník. Odhalení pomníku Karla IV. 1878. Nápis / stojící Karel IV., 
opis. Nesign. Sn 27 mm, pův. o.
Mladá Boleslav. 75 let podniku 1894 - 1969. Staré auto s logem L&K, 
letopočty / nové podnikové logo, nápis IN OMNI TEMPORE VINCIT 
ŠKODA. Sign. V. Housa. Bronz 60x60 mm. skvrnky
Náchod. Přebor Krkonošské župy 1929 - I. cena závod sdružený. Skokan 
na lyžích / rytý 7-mi řádkový nápis. Sign. Pichl. Bronz 60x44 mm

Výstava 1938. Mapa okresu, městský znak, nápis. Leptané zelené sklo 36 
mm, pův. dírka s očkem
Napajedla. První hospodářská výstava 1888. Stojící muž, nápis / 
moravská orlice, opis, data. Nesign. Sn 33 mm, pův. o. hry, škr.
Nová Paka. Čestná cena C.K. ministerstva veř. prací. Portrét F. J. I., 
titulatura / anděl věnčí sedící ženu u kolovratu, český opis. Na hraně rytý 
nápis I. DĚLNICKO - ŽIVNOSTENSKÁ A HOSPODÁŘSKÁ 
VÝSTAVA V NOVÉ PACE 1910. Sign. Tautenhayn. Bronz 57 mm. dr. 
škr. na rubu

Nové Benátky. Výstava učednických prací b.l. Ve štítě nápis UZNÁNÍ 
PRÁCE A SNAHY, opis / kovář s učněm. Nesign. Bronz 40 mm

Nýrsko. Setkání dřevařů 1893. Smrková větev, opis s let. 1884 / nápis a 
opis. Nesign. Bronz 28 mm, pův. o. hry
Odolena Voda (Vodolka). Svěcení praporu spolku voj. vysloužilců 
1887. Nápis ve věnci, datum / vojenské atributy, opis. Nesign. Bronz 32 
mm, pův. o. koroze, patina
Pardubice. Za budování Pardubic. Městský znak, opis, hvězda. Sign. J. 
Sláma. Bronz postř. jednostr. 60x50 mm + miniatura, jehla (odznak), 
etue
Plzeň. Spolek pro ochranu drůbeže, ptactva a proti týrání zvířat b.l. 
Drůbež, opis / městský znak ve věnci. Nesign. Ag (na hr. punc SA) 38 
mm
Obchodní a živnostenská komora b.l. - Za zásluhy. Znak města, opis / 
alegorické postavy, něm. opis a nápis. Nesign. Měď 44 mm. n. hry
Zemská výstava psů 7.IX.1947. Psi, budovy, opis, nápis Z.K.K. PLZEŇ / 
věnec. Sign. Šott. Bronz zlac. ? 50 mm. n. hr.
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Poděbrady. Upomínka na slavnost odhalení pomníku králi Jiřímu z 
Poděbrad. 1896. Portrét krále, opis / nápis. Sign. Šmákal Praha. Sn 
43x34 mm, pův. 3 o. (1x odlomeno)
Podsedlice. Národní slavnost 1896 na oslavu 10 l. trvání odboru N. J. Š. 
v Košticích. Nápis (dodatečně upravovaný), opis / portrét J. A. 
Komenského, opis ČESKÉ DÍTĚ PATŘÍ DO ČESKÉ ŠKOLY, nápis. 
Sign. Šmakal. Cín 29 mm, odštípnuté o. škr., hry

Praha. IX. slet všesokolský 1932. Portrét M. Tyrše, opis / na stuze nápis 
ČOS. - VOJSKU, opis. Nesign. Bronz 27 mm, pův. o. se závěsem 
11,5x28,6 mm, trikolora
Jubilejní výstava 1908. Korunované 2 znaky, opis / mezi větvičkami 
nápis I. CENA, opis AMERICKÉ ZÁVODY NA KOLE. Nesign. Bronz 
25 mm, pěkně odstraněné ouško. n. škr.
Zemská jubilejní výstava 1891. Pavilon, opis / sedící Čechie se štítem, na 
kterém je český lev. Sign. Fritsche Thein. Sn 30 mm, pův. o. n. hry
Zemská jubilejní výstava 1891. Velký znak Prahy, opis / dívka se lvem, 
opis POCTA - KORVNOV - ZÁSLVH. Sign. J. Mauder. Bronz 60 mm. 
dr. skvrny, vlas. rysky
Národopisná výstava 1895. Palác, vpředu koruna, opis / portrét J. A. 
Komenského zprava, opis. Sign. I. B. Pichl. Sn 30 mm, pův. o. n. hr.
Národopisná výstava 1895. Palác, vpředu koruna, opis / stojící sv. 
Václav. Sn 30 mm, odstraněné o. V kartuši nápis V PRAZE, letopočet, 
opis / sv. Václav na koni, opis. Sn 31 mm, pův. o. dr. hry
Ústřední spolek pro ochranu honby a chov loveckých psů v Čechách b.l. 
Svatohubertský motiv / opis, uprostřed rytý text VÝSTAVA 
LOVECKÝCH PSŮ PRAHA 1925. Nesign. Bronz 47 mm. dr. hr.
Č.Š.K. (Český šermířský klub) RIEGEL. Antický bojovník, nápis / ve 
věnci dvouřádkově ZÁPAS O MISTROVSTVÍ KRÁLOVSTVÍ 
ČESKÉHO. Nesign. Bronz 31 mm
Ž.S.S. (Ženský sportovní spolek ?). Nahý sportovec držící lipovou větev, 
dole sport. náčiní / nápis Ž.S.S. PRAHA 1927. Nesign. Bronz 25 mm

Upomínka na 700 let úmrtí sv. Antonína Pad. 1931. Kříž, opis a nápis / 
sv. Antonín Paduánský, kostel, opis, data. Nesign. Al 25 mm, pův. o. s 
očkem
Přebor středních škol S.K. Slavie 1931. Nápisy / běžec, rytý nápis II. 80 
m BĚH HL. Nesign. Bronz 30 mm, pův. o.
Summit NATO v Praze 2002. Hradčany, opis / logo NATO, opis. Sign. 
Truhlíková-Spěváková. Ag 0.999 (16,13 g) 35 mm, plexi pouzdro, etue

70 let letiště Praha Ruzyně 1937 - 2007. Letadlo nad budovou, opis s let. 
1937 / moderní letadlo nad letištěm, opis s let. 2007. Sign. Oppl. Ag 
0.999 (16,24 g) 33 mm, plexi pouzdro, etue
Praha - Bráník. Slavnost položení zákl. kamene ku pomníku M. J. Husa 
1904. Hus přivázaný u sloupu, nápis / portrét, opis. Sign. Pichl. Al 27,4 
mm, pův. o. n. škr., n. hr.
Praha - Královské Vinohrady. Svěcení zákl. kamene kostela Nejsvěc. 
srdce páně 1928. Polopostava Krista, opis / budova kostela, nápisy, 
datum. Nesign. Al 30 mm, pův. o. s malou trikolorou
Svěcení chrámu páně Nejsvěc. srdce Ježíšova 1932. Polopostava Krista, 
opis / budova, nápisy, datum. Nesign. Al 30 mm, pův. o.
50 let Sokola 1887 - 1937. Budova, pod ní znak a prapory, opis / sedící 
sokol na zdi s letopočty. Sign. Pichl - KŠ. Bronz 30 mm
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Praha - Letná. Tábor omladiny 1869. Nápisy / český lev ve vikýři, opis 
OSVĚTOU K SVOBODĚ. Nesign. Sn 31 mm, pův. o. n. hr.
Praha - Malá Strana a Hradčany. Nákupní družstvo 1914. Rytý nápis / 
rytý obraz muže s číší vína, na stuze letopočet. Bronz 55 mm, pův. o.

Praha - Vršovice. Svěcení zákl. kamene jubilej. kostela sv. Václava 
1929. Polopostava sv. Václava, data, opis / budova kostela, datum, opis. 
Nesign. Al 30 mm, pův. o.
Sadská. 40 let trvání spolku vysloužilců 1901. Opis a nápis / zářící husí 
hlava, voj. atributy, opis. Sign. Šmákal Praha. Sn 29 mm, pův. o. n. škr.

40 let trvání spolku vysloužilců 1901. Opis a nápis / zářící husí hlava, 
voj. atributy, opis. Sign. Šmákal Praha. Sn 29 mm, pův. o. n. hry, dr. 
prohnutá
Spolek vojenských vysloužilců - 30 let posvěcení praporu 1905. Erb, 
opis / nápis a opis. Sign. Šmákal Praha (neznatelně). Sn 34 mm, pův. o. 
n. škr., n. ox.
Štěkna v Čechách. Upomínka na velké císařské manévry 1905. Něm. - 
český nápis / poprsí F. J. I., opis. Nesign. Al 29 mm, pův. o.
Tábor. Spolek čsl. vysloužilých vojínů - Za věrnou spolupráci. Dva muži 
si podávají ruce, dole letopočty 1870 - 1950, opis. Sign. JVD. Bronz 
jednostr. 50 mm
Teplice. 1200 let léčivých pramenů 762 - 1962. Klečící žena u pramene, 
opis / vřídlo, opis. Sign. Špánek. Bronz 35 mm
Trnava. Výstava hospodářských zvířat 1926. Drůbež, dole rytý nápis ZA 
ZÁSLUHY / ve věnci rytý nápis. Nesign. Bronz postř. 50 mm. n. skvrny

Trutnov. Výlet na bojiště 1866 dne 1.6.2013. Ražba do rakouského 
náboje (výlet organizovala ČNS, pob. v Hradci Králové). Pb 20,5x32 
mm
Výlet na bojiště 1866 dne 1.6.2013. Ražba do pruského náboje (výlet 
organizovala ČNS, pob. v Hradci Králové). Pb 22,5x30 mm
Uhlířské Janovice. Svěcení praporu a 25 let spolku voj. vysloužilců 
1882 - 1907. Nápisy / znak města, opis. Sign. V. Šmákal. Sn 29 mm, pův. 
o., stužka. hry
Ústí n. Labem. Sport. medaile. Sportovec s koulí (kuželkář ?) / rytý 
nápis D. K. B. AUSSIG KAMPF- MANNSCHAFT 1934. Bronz postř. 
30 mm, pův. o.
Vernéřovice. 25 let voj. vysloužilců 1890. Voj. symboly, opis / poprsí ve 
věnci, opis. Nesign. Bronz 28 mm, pův. o., zbytky postř. Lit.: Ražby okr. 
Náchod - Div21. n. hry
Vimperk. 400 let města 1479 - 1879. Brána, opis / nápis ve věnci. 
Nesign. Bronz 28 mm, pův. o.
Vosice. Upomínka na odhalení pam. desky F. Škroupovi 1901. Nápis a 
opis / portrét, opis. Sign. Šmakal Praha. Sn 33 mm, pův. o. 2x napil. hr., 
n. škr.
Vrbno pod Pradědem. 100 let firmy Grohmann & Co. 1800 - 1900. 
Portrét Emila Grohmanna, nápisy / alegorické postavy, drobný nápis. 
Sign. Pawlik. Bronz 51 mm
Vysoké nad Jizerou. Meeting horského lidu na Petruškových vrších 
1938. 7-mi řádkový nápis / ve věnci nápis 20 LET ČSR, opis s letopočty. 
Nesign. Al 31 mm, pův. o.
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Zákupy. Císařské manévry 1899. Portrét nad voj. atributy, opis / voj. 
scéna, něm. opis a nápis. Nesign. Bronz 29 mm, pův. o. dr. hry
Zásmuky (okr. Kolín). 20 let trvání sboru dobrov. hasičů 1877 - 1897. 
Městský znak, opis / hasičské atributy, opis, data. Sign. Pichl. Sn 38 mm, 
odstraněné o. hry
Žebrák. 500 let povýšení na město 1396 - 1896. Nápis, data / městský 
znak, opis. Nesign. Sn 29 mm, pův. o., trikolora
Babka. Miroslav Tyrš. Portrét, opis s daty 1832 - 1884. Postř. dutý patin. 
plech 60 mm (magnetický)
Miroslav Tyrš. Portrét, opis. Bronz postř. jednostr. 60 mm. Portrét, nápis. 
Sign. A. - Pichl. Bronz postř. jednostr. 57x46 mm
Beutler. 20. výr. republiky a mnichovský diktát 1938. Stojící žena s 
krumpáčem, čsl. znak, v pozadí továrna a oráč, opis / ruce ničící mapu 
republiky, na které je kříž s datem 30.IX.1938, opis. Bronz 54 mm
Bílek. Vítězi hraničářských praporních závodů b.l. Hraničář se psem, 
opis / rytý nápis HRAN. PRAP. 4 III. CENA 1936. Bronz 58 mm. dr. 
hry, dr. škr., hlazeno
Braun. Zemská rada pro království České, německá sekce b.l. Český lev 
v kartuši, něm. opis / ve věnci něm. nápis FÜR LANDWIRTSCHAFTL. 
VERDIENSTE. Bronz 46 mm. n. škr.
Brůha. Dr. Miroslav Tyrš - 100. výr. narození 1932. Portrét, opis / 
nápisy, sokol. Ag (punc.) 42 mm. Vej.-I.12.14a. n. hry
Dr. Miroslav Tyrš - 100. výr. narození 1932. Portrét, opis / nápisy, sokol. 
Bronz 42 mm. Vej.-I.12.16. n. hry, n. škr.
Čejka. Plaketa "Pokušení" b.l. (1917). Starý muž s měšci peněz pokouší 
nahou dívku. Bronz jednostr. 55x59 mm
Dostál. 645 let od položení základního kamene Karlova mostu b.l. 
Karlův most, znak Malé strany, nápis a opis / Karlův most, znak Starého 
města, nápis a opis. Ag 0.999 (42 g) 50 mm, plexi pouzdro, etue, 
certifikát
Golčmíd, Smolík. Zemská rada pro král. České - uznání zásluh o 
zemědělství b.l. Český lev, pod ním nápis ČESKÝ ODBOR, opis / 
Přemysl Oráč sedí na pluhu, opis. Bronz 55 mm. dr. hr.
Harcuba. Václav Havel. Portrét, nápisy / heslo, zn. výrobce a rok 1998. 
Ag (punc. na hraně) 40 mm (29,17 g), čísl. na hraně (č. 3), plexi pouzdro, 
etue
Horejc. XI. Slet sokolů Praha 1948. Hlava dívky s věncem na hlavě, opis 
/ letící sokol, opis. Ag (punc.) 28 mm
Kolářský. Med. na UK b.l. Korunovaný portrét Karla IV., opis, 
letopočty / klečící král před sv. Václavem, v pozadí budova UK, opisy, 
nápis 1348 PRAHA. Ag 0.900 (na hr. 4 puncy) 38 mm
Kounitzky. P. Schulz, novoročenka na rok 1909. Muž a žena 
v orientálních oblecích, dvě města, anglický nápis HAPPY NEW YEAR 
1909. Bronz postř. jednostr. osmiúhelník 65x60 mm. skvrnky, patina

Mára, Pichl. Jubilejní výstava obvodu obchodní a živnostenské komory 
pražské svým účastníkům a spolupracovníkům 1908. Muž a Merkur si 
podávají ruce, 11-ti řádkový nápis / stojící dívka s věncem se dívá na 
výstaviště z okna. Bronz 90x64 mm. dr. hry, dr. škr.

Myslbek, Tautenhayn. Obchodní a živnostenská komora v Praze b.l. 
Ženská hlava, český opis / stojící nahé dítě s vavřínovou ratolestí, něm. 
opis. Bronz 56 mm
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Novotný. Kardinál Fr. Tomášek / Sv. Anežka Česká. V. Havel / 
svobodné volby 1990. Jan Pavel II. / návštěva 1990. Vše CuNi 27 mm
Oppl. 20 let České republiky 1993 - 2013. Strom, v koruně nápis 20 
LET, v pozadí Hradčany, opis / zemské znaky nad stuhou s nápisem 
PRAVDA VÍTĚZÍ. Ag 0.999 (punc.) 33 mm, plexi pouzdro
Oppl, Horák. Počátek nového tisíciletí 2001. Vesmírná družice, opis / 
sluneční soustava. Ag 0.999 (16 g) 34 mm, plexi pouzdro, etue, certifikát

Počátek nového tisíciletí 2001. Vesmírná družice, opis / sluneční 
soustava. Ag 0.999 (16,22 g) 34 mm, plexi pouzdro, etue
Pichl, M. Heruer ?. Ústř. a hospodářská společnost pro král. České - Za 
zásluhy b.l. (1911). Český korun. znak, v pozadí Hradčany, č.-něm. nápis 
/ žena a kovář, koňská hlava, č.-něm. nápis. Bronz 41 mm
Poldaufová. T. G. Masaryk. Portrét, opis / státní znak, datum 
28.10.1918. CuNi 27 mm. Novák-01.206
Popp, Pichl. František Palacký. 100. narozeniny 1798 - 1898. Poprsí, 
opis / lipová ratolest, erb, nápis. Bronz 55 mm. n. hr.
Seidan. Svěcení kostela sv. Cyrila a Metuda v Karlíně 1863. Kostel, data 
/ postavy světců, opis. Cín 34 mm, orig. ouško. Mareš-61
Otevření dráhy Praha - Drážďany 1851. Sedící Bohemia a Saxonia, v 
pozadí parní lokomotiva, opis a nápis / Staroměstská mostecká věž, 
opisy. Bronz 48 mm. Mareš-12. hry, koroze, dr. škr., na rubu vyraženo 
4x písmeno S
500 let založení UK 1848. Ve věnci nápis / pomník Karla IV., opis. 
Bronz 52 mm. Mareš-7. n. škr., n. hry
500 let založení UK 1848. Ve věnci nápis / pomník Karla IV., opis. 
Bronz 52 mm. Mareš-7. hry, škr.
Šejnost. Med. na převrat 28. října 1918. Vycházející slunce se znaky, 
postavy, nápis / postavy s císařským znakem, opis. Bronz 49,5 mm, na 
hraně autorův punc. Boháč-Bo131b (raženo 282 ks)
Dokončení stavby Chrámu sv. Víta v Praze 1929. Budova velechrámu, 
nápisy, opis / sedící sv. Václav, nápisy. Bronz 70 mm. Boháč-Bo100f 
(raženo 1506 ks), nepůvodní etue
VII. všesokolský slet 1920. Cvičenec, nápis, opis / legionář před 
zátarasy, opis. Bronz 50 mm. Boháč-Bo117a (raženo 608 ks). patina
Československá obec sokolská 1925. Na sloupu sokol, okolo prapory, 
opis / Tyršův dům, opis a nápis. Bronz 36,5 mm. Boháč-Bo121a (raženo 
2000 ks)
Šimonovský. T. G. Masaryk. Portrét, opis / prázdný, opis L.P. 1919 a zn. 
výrobce. Zinek patin. 60 mm. Novák-01.014c. n. škr., n. hry
Alois Jirásek. Portrét, opis / prázdný. Zinek, nepatrné zbytky zlacení 60 
mm
Španiel. T. G. Masaryk - 80. nar. Portrét, opis / 7-mi řádkový nápis … 
ČESKÉ SLOVO … 1930. Ag 35 mm. Novák-01.071. vlas. rysky, n. hr., 
skvrnka
85. nar. TGM 1935. Portrét, opis / nápisy. Ag 0.987 lesk. 32 mm. Novák-
01.100a
T. G. Masaryk - 85. nar. 1935. Ag lesk. 32 mm. n. hry
T. G. Masaryk - 85. nar. 1935. Ag lesk. 42 mm. vlas. rysky
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10. výr. republiky 1928. Čsl. znak, sv. Václav s vojáky / sv. Prokop orá s 
čertem, horník, opis JSEM RAŽEN Z ČESKÉHO KOVU. Ag 34 mm. dr. 
hry
10. výr. republiky 1928. Čsl. znak, sv. Václav s vojáky / sv. Prokop orá s 
čertem, horník, opis JSEM RAŽEN Z ČESKÉHO KOVU. Ag 34 mm. n. 
škr.
1000. výročí sv. Václava 929 - 1929. Sv. Václav na koni, okolo 2 
andělé / stojící sv. Václav s praporem, český znak, opis. Ag 0.987 
(punc.) 28 mm. dr. hr.
1000. výročí sv. Václava 929 - 1929. Sv. Václav na koni, okolo 2 
andělé / stojící sv. Václav s praporem, český znak, opis. Ag 0.987 
(punc.) 28 mm
1000. výročí sv. Václava 929 - 1929. Sv. Václav na koni, okolo 2 
andělé / stojící sv. Václav s praporem, český znak, opis. Ag 0.987 
(punc.) 40 mm. n. hry
Alois Jirásek - Mánes svým členům 1918. Portrét, opis. Bronz postř. 
jednostr. 60 mm. patina
50. výročí položení zákl. kamene Národního divadla v Praze 1868 - 
1918. Mnoho postav s koňmi táhnou kámen, uprostřed nápis / klečící 
muž pod lípou, opis a nápis. Sign. O. ŠDANIEL. Zinek 75 mm. n. 
skvrnky
PF 1930 Franty Anýže. Muž pracující na ozdobě dveří Chrámu sv. Víta, 
nápis. Bronz jednostr. 60x44 mm
Vít. Cyril Bouda - 80. narozeniny b.l. (1981). Portrét, opis / budova 
muzea v Nové Pace, opis. Al 46 mm. RJV-16
745 let Moravské Nové Vsi 1261 - 2006. Znak obce, opis / farní kostel 
sv. Jakuba, opis. Al 42 mm. RJV-249
Farní kostel sv. Jakuba. Bimetal jednostr. 42 mm: Al, střed Cu. RJV-
neuvádí
Vitanovský. 80 let Státní tiskárny cenin 1928 - 2008. Tiskař u lisu, 
letopočty / logo STC, opis. Ag 0.999 (16,26 g) 34 mm, plexi pouzdro, 
etue, certifikát
Zeman. Město Kroměříž - světové dědictví UNESCO b.l. (2009). 
Budova zámku, opis / architektonické fragmenty, opisy. Ag 0.999 (42,51 
g) 50 mm, plexi pouzdro, etue. Zeman-213
Ostatní. Medaile ve formě středověké mince brit. krále Edvarda III. z 
14. stol. Sedící král mezi lvy. Ag (punc.) pozlac. 25 mm, plexi etue, zn. 
COPY
Dr. Julius Gregr. Portrét, opis s daty / Národní listy, okovy, brk a lipový 
květ, opis. Sign. Šmakal. Sn 34 mm, pův. o. 2x napil. hr.
100. výr. nar. Františka Palackého 1798 - 1898. Portrét, opis a letopočty / 
nápis nad lipovou větvičkou, data. Sign. V. Šmákal Praha. Sn 34 mm, 
pův. o.
100. výr. nar. Františka Palackého 1798 - 1898. Portrét, opis / nad 
lipovou větvičkou se znakem 7-mi řádkový nápis s daty. Sign. Popp / 
Pichl Praha. Sn 35 mm, pův. o. se stužkou. dr. hr.
Med. na počest M. J. Husa: Rodný dům (Sn 33 mm), Poprsí / nápis 1869 
(Sn 31 mm), Poprsí / kalich Kostnice 1868 (Sn 22 mm, pův. o.)
50 let úmrtí Karla Havlíčka Borovského 1906. Portrét, opis s letopočty / 
opis a nápis. Sign. Karnet Žižkov. Sn 34 mm, pův. o. dr. hry, n. ox., lak. 
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Jednota zpěváckých spolků Československých. Lyra v kartuši, opis / 
věnec, uprostřed rytý nápis ČEST ZÁSLUHÁM 1898 - 1930. Nesign. 
Bronz 44 mm, pův. etue
Jednota zpěváckých spolků Československých. Lyra v kartuši, opis / 
věnec, uprostřed rytý nápis ČEST ZÁSLUHÁM. Nesign. Zinek 44 mm, 
pův. etue
Autoklub ČSR 1929. Čsl. znak, opis / logo, opis. Ag (punc.) 37 mm. 
patina
Proražení tunelu T. G. Masaryka dráhy Handlová - Hornia Štubňa 1930. 
7-mi řádkový nápis / pohled na tunel, opis. Nesign. Bronz 40 mm
Plaketa - memoriál Gustava Hubáčka b.l. Portrét zleva, nápisy. Sign. J. 
Hriský 1931. Bronz jednostr. 70x49 mm
Českoslovenští letci v SSSR. Letecké symboly, uprostřed nápis 
ЧEXOCЛOBAKИЯ. Porcelán smalt. v kov. rámečku 60x50 mm
Medaile na srpen 1968. Portrét Alexandra Dubčeka, opis / mapa 
republiky, Hradčany s vlajkou. Nesign. Ag 30 mm, čísl. (4239)
Císařovna Alžběta - Sisi b.l. Portrét císařovny, opis / pod korunou jméno 
a data 1837 - 1898, podpis. Nesign. Ag 0.999 (19,92 g) 35 mm, etue, čísl. 
certifikát firmy Zlatá koruna (č. 000223). n. rysky
Pam. med. na šampionát UEFA EURO 96 v Anglii. Logo, při okraji 
vlajky zemí / znak Československého fotbalového svazu, opis. Sign. 
Lukáš. Ag 0.999 (16,14 g) 32 mm, plexi pouzdro, etue
Pam. med. na šampionát UEFA EURO 2000. Loga zúčastněných 
fotbalových svazů, uprostřed nápis / znak Československého fotbalového 
svazu, opis. Sign. Horák / Lukáš. Ag 0.999 (16,01 g) 32 mm, plexi 
pouzdro, etue
Kalendářní med. 2011. Kalendář leden až červen / kalendář červenec až 
prosinec. Sign. MK. Ag 0.999 (42,48 g) 50 mm, plexi pouzdro
Najlepší pracovník železničného stavebníctva (slovensky) b.l. Hvězda 
nad mostem, žel. znak, opis. Elox. hliník jednostr. 60 mm + miniatura 
(bronz. smalt. odznak, jehla)
Med. Za zásluhy o budování středočeského kraje b.l. Dvě postavy / 
nápis. Nesign. Bronz 50x54 mm, pův. etue + miniatura (bronz. odznak, 
jehla)
Evropské státy. Belgie. Luis de Potter (1786-1859, státník, novinář a 
politik). Portrét, opis / znak se štítem a nápisem LIBERTE, opis. Sn 21 
mm. hry
Svatba krále Leopolda a Marie 1853. Portrét Leopolda, opis s letopočtem 
/ dvouportrét, opis s datem. Měď 33 mm. hry, patina
Francie - Napoleon Bonaparte. Portrét, znak. Na rubu sign. Boos M. 
Ag (punc.) jednostr. 30 mm
Pam. žeton Napoleona I. 1810. Portrét, opis / stojící císař a Marie Luisa 
u oltáře, opis. Ag 15 mm
Pam. žeton Napoleona I. 1810. Dvouportrét císaře a císařovny, opis / 
stojící císař a Marie Luisa u oltáře, opis. Sign. Andrieu. Ag 15 mm
Pam. žeton Napoleona I. Portrét, opis / císař nesený dvěma vojáky, opis a 
datum D. AN XIII (1804). Sign. Den. Jeuff. Ag 15 mm
Dobytí dolního Egypta. Sedící Nil, nápis / pyramida, nápis. Sign. Brenet. 
Ag 33 mm, původní ražba. n. hr.
Francie. Johanka z Arcu 1409 - 1431. Johanka ve zbroji na koni, opis / 
scéna upálení. Nesign. Ag 27 mm, pův. o.
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Střelecká med. b.l. Portrét Francie ve zbroji, opis / sedící nahý chlapec, 
střelci, nápis ve štítku. Sign. H. Dubois. Ag (punc.) 36 mm. dr. hr.

Med. ministerstva zemědělství b.l. Koš s květy a ovocem, štítek s 
nápisem ASSOCIATIONS AGRICOLES, opis / muž při setí, v pozadí 
oráč a mlýn. Sign. J. Lagrange. Bronz 50 mm. n. hr.
Světová výstava v Paříži 1855. Portrét Napoleona III., opis / znak fr. 
císařství uprostřed, okolo znaky, na stuze nápis. Sign. Albert Barre. 
Bronz 60 mm. hry, dr. škr., úhozy
Posměšná med. na Napoleona III. Portrét v přilbě, dvojitý opis / sova, 
opis. Měď 32 mm. hry, dr. úhozy
Založení chemické továrny 1860. 6-ti řádkový nápis / nahá žena u 
pomníku Lavoisiera. Sign. Tasset. Ag (punc.) 36 mm
Suvenýrový žeton na prohranou bitvu u Sedanu 1870 a vzpomínka na 
80.000 zajatců. Portrét Napoleona III., opis / nápis. Mosaz postř. 
(setřeno) 23 mm, pův. o. n. škr.
Výstava mincí v Paříži 1878. Ženský portrét, opis / 7-mi řádkový nápis 
ve věnci. Sign. Barre. Bronz 30 mm. n. vada kovu u hr.
Světová výstava 1889. Niké s trubkou objímá u stromu bustu Francie, 
nápis / Francie předává věnec muži, dole výstaviště s Eifelovou věží, 
opis a letopočet. Sign. Louis Bottee. Bronz 62 mm. n. hry
Pam. med. - Paříž 1927. Pohled na město od Seiny / pohled z výšky, 
letopočet. Sign. P. Turin, na hr. punc BRONZE. Bronz 67,5 mm
Mezinárodní koloniální výstava v Paříži 1931 - expozice Afrika. Africké 
budovy, nápis / muž severoafrického původu, opis AFRIQUE. Sign. L. 
Desvignes. Bronz 32 mm. na rubu a hraně grafity
Mezinárodní koloniální výstava v Paříži 1931 - expozice Oceánie. 
Siamské budovy, nápis a letopočet / ve věnci asijská dívka, opis 
OCEANIE. Sign. A. Mouroux. Bronz 32 mm. vlas. škr.
Chorvatsko. Lenucijeva Potkova 2006. Pohled na město z výšky, opis / 
budova zámku se sochou, opis ZAGREB - DONII GRAD. Sign. 
Divkovič. Ag 0.999 (31,10 g) 37 mm, plexi pouzdro, samet. pův. etue, 
certifikát

Itálie. Pietro Bembo (1470 - 1547, italský renesanční básník, kardinál z 
Bergamu). Portrét, opis PETRI BEMBI CAR / pegas. Anonym (pův. 
med. z r. 1539). Litá bronz ? 53 mm, pozdější odlitek, zlatistvý povrch 
(barveno ?)
Viktor Emanuel III. a Elena 1900. Dvouportrét pod korunou, opis / nápis 
a opis. Bronz 26 mm
Sportovní med.: Řím olympiáda 1934 (zápas), bílý kov 30x28 mm, 
modrá stuha; D. M. ČSR. Falkenau 21.8.27 (muž s koulí, lev), bronz 
postř. 51 mm; Estonsko - Československo Čs. S.T.A. 1927 (nahý muž s 
trofejí), bronz postř. 64x34 mm
Maďarsko - Uhry. Medaile národního shromáždění 1865. Budova 
parlamentu, opis, nápis ORSZÁG HÁZ / uherský znak, maďarsko-
německý opis. Nápis na hraně. Litá bronz postř. 39 mm
Národní výstava v Budapešti 1885. Portrét korun. prince Rudolfa, opis / 
5-ti řádkový nápis. Bronz 30 mm, pův. o. n. prohnutý, dr. hr.
Národní výstava v Budapešti 1885. Poprsí korun. prince Rudolfa, opis / 
budovy výstaviště, na stuze nápis, dole 2 znaky. Bronz 38 mm (na líci 
zbytky postř.)
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Lajos Kossuth (1802 - 1894, maďarský politik a revolucionář). 100. výr. 
narození 1802 - 1902. Ve věnci jméno s letopočty / portrét. Bronz 29 
mm, odlomené o. hry, dr. úhozy
Universitní budapešťský atletický spolek b.l. Monogram klubu, opis / 
ruka držící věnec, opis. Bronz 33 mm, odstraněné o. n. škr.
Německo - Prusko. Vilém a Augusta, opis / ve věnci rytý 12-ti řádkový 
nápis z r. 1920 (stříbrná svatba). Nesign. Bronz se zbytky postř. 51 mm

Německo. 700 let saského města Loebau 1922. Bílý porcelán, pozlacený 
okraj a znak
Životopisná medaile Filipa I. Falckého (1448-1508), falckého kurfiřta 
(1476-1508). Portrét, titulatura / 9-ti řádkový nápis. Fe patin. 39 mm 
(pozdější kopie)
Fridrich Schiller. 100. výr. oslav narození 1859. Portrét, opis / lyra pod 
zářící hvězdou, opis. Sign. Sebald F. Drentwett. Cín 38 mm. vada mat. v 
ploše
Narození korunního prince Fridricha Augusta 1797 v Drážďanech. 
Stojící Genius, opis / nápis. Sign. Krüger. Ag 26 mm. n. hr.
Všeobecná výstava německého průmyslu Mnichov 1854. Výstavní palác, 
opis a nápis / interiér výst. sálu. Sn 41 mm. n. škr., n. hry
Všeobecná výstava německého průmyslu Mnichov 1854. Výstavní palác, 
opis a nápis / pohled na město, opis MÜNCHEN. Sn 22 mm. n. hry

Korunovace Viléma a Augusty 1861. Dvouportrét, opis / král. pár sedící 
na trůně, dole klečící postava, opis. Bronz 30 mm. nepatrné zbytky 
postř., hry, úhozy, škr.
Med. na Viléma I. b.l. Portrét v uniformě, opisy. Kůže jednostr. 65 mm, 
vysoký reliéf, etue
Řezno 1885. Hlava bohyně ?, zkřížené klíče / 8-mi řádkový nápis. Bronz 
zlac. 26 mm
90. nar. Viléma I. 1887. Portrét s korunou nad hlavou, opis / 2 
korunované znaky, opis. Bílý kov 29 mm, pův. o.
Císařské manévry v Königsbergu 1887, vítězství nad Francií 1870-71. 
Portrét Fridricha Viléma, korunního prince, opis / portrét Viléma, opis. 
Bronz část. postř. 27x27 mm, pův. dírka s očkem
Založení rekonvalescenčního domu pro vojenské děti ve Weidlingau 
1888. Uprostřed 5-ti řádkový nápis, opis / budova, dole datum. Bronz 42 
mm. pokus o dírku, n. škr., úhoz
Rok 3 císařů 1888. Trojportrét, opis / ve věnci pod korunou 4-řádkový 
nápis. Bronz ponikl. 24 mm, odstraněné o.
Drobné medailky z r. 1888: Burg Hohenzollen / 3 císaři, bronz; Albert / 
800 let Saska, Zn ponikl.; Fridrich / úmrtí, Zn ponikl. 
Turneři. Přívěsek (odznak) s turn. znakem ve věnci a nápisem GUT 
HEIL / rytý text Y. Y. 19.4.88. Bílý kov 36x29 mm, pův. o. dr. škr., 
patina
Sch. Gmünd. Turnerský Braunen Berg. Gauses 1.8.1897. 7-mi řádkový 
nápis / portrét F. L. Jahna, opis. Zn ponikl. 34 mm, pův. o. n. škr.

Turnerská med. b.l. Portrét F. L. Jahna, opis FRISCH FROMM 
FRÖHLICH FREI / ve věnci znak turnerů. Bílý kov 33 mm, pův. o.
Turnerská med. b.l. Portrét F. L. Jahna, opis / znak turnerů ve věnci. Sn 
30 mm, pův. o. lak.
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Děkovná med. Bismarka 1890. Portrét, opis / uprostřed ve štítku 6-ti 
řádkový nápis, opis. Sign. Ges. Gesch. Sn 35 mm, pův. o. s očkem
Mezinárodní elektrotech. výstava Frankfurt a. M. 1891. Pohled na město, 
nápis / městská orlice, opis. Sign. W. M. ST. Bronz 28,5 mm, pův. o., 
nepatrné zbytky postř.
Bismark. Portrét v kartuš, dole opis 1. OSTERMOND 1815 - 1895 / v 
kartuši pruská bojovnice, dole opis GESCHÜTZT F. K. WIEN. Bronz 
zlac. 34 mm
Něm. školní asociace k 25. výr. trvání 1880 - 1905. Ve věnci erb, stuha s 
letopočty, opis / Muž učí dítě v přírodě vrhat oštěp, dole drobný rytý 
nápis. Nesign. (Hans Schaefer). Bronz 60 mm. n. škr.
Fr. Schiller (1759 - 1805, německý spisovatel a dramatik). 100 výr. úmrtí 
1905. Portrét / dvě postavy, opis. Bronz 25 mm, pův. o. n. hr.
100 let bitvy u Lipska 1813 - 1913. Peroucí se orli, v opise datum / 
pomník bitvy, opis a nápis. Bronz 33 mm. n. škr.
Tři císaři - přátelé míru b.l. Tři postavy, opis / tři znaky ve věnci. Bronz 
22,5 mm, pův. o.
Med. na špatné časy r. 1923. Nahý tlustý muž na snopu obilí, nápis a opis 
/ 7-mi řádkový nápis. Sign. FH (Hoernlein). Bronz 38 mm
Med. na drahotu 15.11.1923. Stojící muž, u něj plačící žena s dítětem, 
opis / 8-mi řádkový nápis s cenami. Sign. MM. Bronz 32 mm. dr. hry
Připojení Sárska k Německu 1935. Mapa, opis / stojící muž, opis. Sign. 
FK. Ag (nepunc.) 35 mm. dr. hry, dr. škr.
Připojení Sárska k Německu 1935. Mapa, opis / stojící muž, opis. Sign. 
FK. Bronz 35 mm. n. hr.
Neudorf. Spolek Bruderverein, založen 16.2.1692. Spojené ruce, opis a 
nápisy / ve věnci 5-ti řádkový nápis. Bronz 30 mm, pův. o.
Německo - BRD. Fotbalový zápas Rakouska proti Švýcarsku 2008. 
Fotbalista s míčem, opis / mapa Evropy, opis. Trimetal 40 mm
Přechod na měnovou unii. Evropa na býku, opis / pomník, opis 
PORTUGAL a nápis LISABOA. Nesign. Bronz postř. 39 mm
Polsko. Litá kopie medaile Štefana Báthoryho 1591. Portrét, opis / 
polský znak, opis. Sn poměď. 40 mm. dr. hry
Med.: Jan III. Sobieski z r. 1686, pozdější odlitek. Korunovaný portrét, 
opis / král s královnou, opis, nápis. Autor G. B. Guglielmad. Litý cín 
pobronz. 63 mm. Sokolov-39 (zde pouze bronz). hnědá patina
Zakopane. Lety na lyžích 1929. Svastika s P, opis. Bronz jednostr. 63 
mm
Rakousko, R - U. Výstava les. a zeměděl. spol. ve Vídni 1866. 5-ti 
řádkový nápis ve věnci / rak. korunovaný orel, opis. Sign. Jauner. Cu 38 
mm. hry, úhozy
Spolkové závody ve střelbě ve Vídni 1868. Terč, prapory, pušky, opis / 
ve věnci 5-ti řádkový nápis. Sign. Brunner. Sn 33 mm, odstraněné o. n. 
ox.
Stříbrná svatba F.J.I. a Alžběty 1879. Dvouportrét, opis / ve věnci 7-mi 
řádkový nápis. Bronz 29 mm, odstraněné o. dr. škr., dr. hry
Výročí sňatku korunního prince Rudolfa a princezny Stefanie 1881. 
Dvouportrét, opis / ve věnci 10-ti řádkový nápis. Bronz 30 mm, 
vyseknuté o. (vznikl otvor). hry
40 let vlády F.J.I. 1848 - 1888. Poprsí císaře, opis / pod zářící korunou ve 
věnci nápis VIERZIG JAHRE REICH AN THATEN 1848 - 1888. Bronz 
34 mm, pův. o. n. škr., n. hry
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Úmrtní med. korunního prince Rudolfa 1889. Portrét, opis / koruna, opis 
s daty. Bronz 26 mm, pův. o., očko. vlas. škr.
Úmrtní med. korunního prince Rudolfa 1889. Portrét, opis / koruna, opis 
s daty. Bronz 26 mm, pův. o. n. škr.
Uherský miléniový žeton 896 - 1896. Portrét F.J.I., opis / 2 postavy s 
tabulkou s letopočty, opis. Bronz 29 mm, odstraněné o. dr. hry, n. škr.

Návštěva F.J.I. na cís. manévrech v Haliči 1896. 12-ti řádkový polsko-
něm. nápis / poprsí F.J.I., opis. Sign. Pittner Wien. Mosaz 29 mm, pův. o. 
skvrny, dr. kor.
Císařské jub. 5. rak. střelby ve Vídni 1898. Poprsí F.J.I., opis / ve věnci z 
praporů a pušek s terčem 6-ti řádkový nápis. Nesign. Bronz 33 mm, pův. 
o.
50 let vlády F.J.I. 1848 - 1898. Poprsí císaře, opis / dav zdraví císaře v 
kočáře, opis VIVAT IMPERATOR. Sign. Marschall. Bronz 29 mm. dr. 
hry
50 let vlády F.J.I. 1848 - 1898. Mladý portrét, opis s letopočty / starší 
portrét, opis. Bronz 22 mm. 60 let vlády F.J.I. 1848 - 1908. Mladý 
portrét, let. 1848, opis / starší portrét, let. 1908, opis. Mosaz 18 mm, pův. 
o. n. skvrnky
Císařské jub. jezdecké závody 1908. Dvouportrét F.J.I. (mladý a starší), 
letopočty / klusák, v pozadí rotunda, nápisy. Sign. R. Neuberger. Bronz 
30 mm. n. hry, patina
Válečný rok 1914. Portrét F.J.I., nápis / stojící anděl nad třemi ležícími 
kulometčíky. Sign. Neubauer / Hartig. Bronz 50 mm. lak.
Válečný rok 1914. Dvouportrét F.J.I. a Viléma, dole opis DEUTSCHE 
TREUE / 5-ti řádkový nápis. Cu 24 mm, pův. o.
Modlící se císař F.J.I. b.l. (1915), nahoře nápis GOTT WIRD UNS ZUM 
SIEGE HELFEN. Sign. Scolik Weinberger. Zn jednostr. 69x61 mm. 
vlas. škr.
Med. na památku padlým hrdinům 1914 - 1915. Voják na koni před 
pomníkem, opis. Sign. F. Mazura. Bronz jednostr. 60 mm
100. výr. založení rak. Národní banky 1816 - 1916. Ve věnci 10-ti 
řádkový nápis / císař František II. předává listinu, dole datum 1. JUNI 
1816, opis. Sign. A - St. Schwartz. Bronz 65 mm
Rakousko, rep. Max H. Jellinek (1868 - 1938, filolog, profesor 
Vídeňské university). Med. k 60. narozeninám 1928. Portrét, dole opis. 
Sign. Hartmann. Bronz jednostr. 40 mm
Kalendářní medaile 1937. Stojící dělník, letopočet, tabulky kalendáře, 
názvy měsíců v němčině a hebrejštině / židovský svícen s hebrej. 
letopočty 5697 a 5698, tabulky kalendáře. Nesign. Bronz se zbytky postř. 
40 mm
Kalendářní medaile 2007. Klečící Saturn, opis / 2 tváře, kalendář, opisy. 
Ag 0.900 40 mm (26 g), původní karton. obal
1000 let rakouské mince b.l. (2008). Habsburská epocha 1278 - 1918. 
Stojící císař FJI. s císařovnou a dítětem, zlacený rub a líc mince 5 
kronen, opis / okřídlený korunovaný vídeňský znak, nápis. Ag 0.925 
(punc.) 50 mm (50,37 g), plexi pouzdro, pův. samet. etue
Rumunsko. Hospodářská výstava v Bukurešti 1904, zemědělská 
expozice. Výstavní pavilón, opis a nápis / znak, opis. Bronz 30 mm
Rusko. Žeton na mírovou smlouvu se Švédskem 1790. Větvička, opis / 
nápis. Ag 24 mm. Diakov-2216, Bitkin-J.1319. n. hr.
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Med. na uzdravení Alexandra II. Portrét, opis / modlící se trojice, polský 
opis a nápisy. Sn 36 mm, pův. o. hry. kor., škr.
Setkání Mikuláše II. s francouzským presidentem Felixem Faurem b.l. 
(1896). Portrét cara, rus. opis / portrét presidenta, rus. opis. Bronz 29 
mm, pův. o. dr. hry
800 let Moskvy 1147 - 1947. Budovy Kremlu, opis / portrét Jurije 
Dolgorukého, opis. Bronz 37 mm, odstraněné o. dr. škr.
Řád Maltézských rytířů. Světice, opis / znak Maltézských rytířů, opis s 
let. 1995. Sign. D'Antino. Bronz postř. 40 mm
Slovensko. 700 let Banskoštiavnického městského a baňského práva b.l. 
Horník, opis / městský znak, opis. Ag (punc.) 28 mm
680 let udělení městských práv a práv na těžbu a zpracování drahých 
kovů Kremnici 1328 - 2008. Schematické budovy kremnického náměstí, 
klečící sv. Václav, opis / sedící král z pečeti, po stranách mince ražené v 
Kremnici. Sign. Novotný. Ag 0.925 (59,15 g) 50 mm (část. zlaceno), 
plexi pouzdro, etue, certifikát
Srbsko. Nadace krále Petara I. církve sv. Jiří, Oplenac 23.IX.1912. 
Kostel, datum / nápis. Bronz postř. (setřeno) 33 mm. škr., dr. hry
Svatební med. Alexandra I. a Marie, červen 1922. Dvouportrét, opis / 
nápis a opis. Al 32 mm, pův. o.
Španělsko. Mezinárodní výstava v Madridu 1907. Poprsí krále Alfonse 
XIII., nápis / nápis. Bronz zlac. 23 mm, pův. o. s očkem. n. hr.

Švýcarsko. Kalendářní plaketa 1997. Kalendář / rub prázdný, pouze dole 
nápis. Ag 0.999 (31,21 g) 85x54 mm, PVC pouzdro
Velká Británie. Polský spolek v GB pro nešťastné polské hrdiny 1833. 
9-ti řádkový nápis ve věnci / 2 postavy, opis POLAND THOU ART 
NOT LOST. Sign. Halliday. Cín patin. 40 mm (pozdější kopie). dr. hry

50 let Playboy b.l. - miss duben 2004. Zajíc, opis / foto nahé miss 
(bruneta), opis. Bílý kov 39 mm, zataveno v pouzdře s certifikátem
50 let Playboy b.l. - miss květen 2004. Zajíc, opis / foto nahé miss 
(blondýna), opis. Bílý kov 39 mm, zataveno v pouzdře s certifikátem
Mimoevropské státy. Etiopie. Med. Menelika II. (1889-1913). Portrét, 
opis / etiopský lev, opis. Texty v etiopštině. Bronz postř. (část. setřeno) 
27 mm, pův. o. škr.
Kanada. Návštěva brit. král. páru v Kanadě 1939. Dvouportrét zleva / 
mapa Kanady, znak, opis. Bronz 31 mm. dr. hry, n. škr., skvrnky
Asie - Blízký Východ. Středověká "židovská mince". Lev před 
vycházejícím sluncem, hebrejský opis / ozdoby s hebrejskými písmeny. 
Vše ryto. Bronz 40 mm. n. škr.
U.S.A. Světová Kolumbova výstava 1893. Štít s 6-ti řádkovým nápisem, 
okolo 2 andělé s glóbem, pochodně, dole plachetnice / postava Kryštofa 
Kolumba vycházející z lodě, 2 námořníci, nápisy a opis. Sign. C. E. 
Barber. Galvano jednostranné kopie (Cu, uvnitř Pb + 2 úchyty) 76 mm. 
n. hry

R - U. František Josef I. Med. Za statečnost, vydání 1866-1917, sign. 
Leisek. Ag (nepunc.) 40 mm, stuha. Marco-227. n. hry, n. škr.
Med. Za statečnost II. třídy, vydání 1914-17, sign. Tautenhayn. Ag 
(nepunc.) 31 mm, stuha. dr. hry, n. škr.
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1/1 200

1164.Med. Za statečnost. Zn 31 mm, odstraněné o., bez stuhy 1/1 80
1165.Med. Za 40ti leté věrné služby. Bronz, civilní stuha. Marco-382b 1/1/1 300
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1175.Vojenský kříž. Zinek, bez stuhy. Marco-419a tém. 0/0 120
1176.

1/1/-2 400
1177.Čs. revoluční medaile. Bronz, stuha s jedním lipovým lístkem. VM-6 1/1/1 300
1178.

2 ks 1/1/-1 300
1179. Pam. odznak Čs. dobrovolce 1918-1919. Bronz. kříž, pův. stuha. VM-8

1/1/1 240
1180. Pam. odznak Čs. dobrovolce 1918-1919. Bronz. kříž, pův. stuha. VM-8

1/1/3 180
1181. Pam. med. Za chrabrosť před nepřítelem. Bronz, stuha. VM-12 1/1/1 200
1182. Pam. med. Za zásluhy. Bronz, stuha. VM-13 1/1/1 200
1183.Bachmačská pam. med. Bronz, stuha. VM-24 1/1/1 300
1184.

1/1/1 200
1185.Vyznamenání Za vynikající práci ČSSR (č. 49755). Bronz, stuha. VM-34

1/1/1 150
1186.

1/1/1 240
1187.Med. Za upevňování přátelství ve zbrani, III. třída. Bronz, stuha. VM-55

1/1/1 150
1188.

1/1/1 150
1189.

1/1/4 150
1190.

1/1/1 200
1191.

1/1 60
1192. 1/1/1 180
1193.Kříž NSG Za věrné služby. Bronz, stuha. VM-77 1/1/1 120

Med. Za statečnost, VIII. vydání z let 1914-17, sign. Tautentayn. Bronz 
31 mm, bez stuhy. n. hr.

Pam. kříž 1912-1913, let. pozitivní. Bronz zlac., bez stuhy. Marco-411. 
n. skvrnky
Jub. kříž z r. 1908. Bronz zlac., bez stuhy. Marco-402a. n. škr.
Pam. med. na XXIII. eucharistický kongres ve Vídni 1912. Bronz 33 
mm, pův. o., žlutá stuha
Tyrolská pam. med. na válku 1914-1918, sign. TJ. Bronz, nepův. červená 
stuha
Med. na císařské manévry u Chotoviny a Tábora 1913. Bronz 29 mm, 
pův. o., stuha
R - U. Karel I. Med. Za zranění, sign. R. Placht. Zn 38 mm, bez stuhy. 
dr. kor.
Med. Za statečnost II. třídy, IX. vydání 1917-18. Ag (punc. A), sign. 
Kautsch, bez stužky. Marco-235a. dr. hry, dr. škr.
Med. Za statečnost, IX. vydání, sign. Kautsch. Bronz 31 mm, bez stuhy. 
Marco-jako 236
Med. Za statečnost, IX. vydání, sign. Kautsch. Bronz 31 mm, bez stuhy. 
Marco-236a

Československo. Válečný kříž 1914-1918, III. vydání z let 1945-46. 
Bronz, pův. stuha. VM-5-III

Medaile Za vítězství. Světlá bronz, stuha, tmavá bronz, stuha, stužka. 
MV-7

Řád 25. února, III. třída. Bronz, stuha, stužka, miniatura, pův. etue. VM-
28

Med. Za zásluhy o obranu vlasti, I. vydání, sign. Žukov Praha. Věnovací 
dekret z r. 1955. Stříbro, stuha. VM-43-I

Pam. odznak pro Čs. dobrovolníky z let 1918-1919, vydání z r. 1938. 
Bronz, stuha, stužka. VM-63b
Pam. odznak pro Čs. dobrovolníky z let 1918-1919, vydání z r. 1945/46. 
Bronz, zbytek stuhy. VM-63d
Pam. odznak pro Čs. dobrovolníky z let 1918-1919. Bronz, stuha. VM-
63. dr. vada na stuze
Pam. odznak pro Čs. dobrovolníky z let 1918-1919, vydání z r. 1945. 
Bronz, bez stuhy. VM-63
Pam. med. IV. pluku svobody. Bronz postř., stuha. VM-71. skvrny



1194.
1/1/4 1600

1195.
2 ks 1/1/1 až 3 300

1196.Med. Za zásluhy o ochranu hranic ČSSR. Bronz, stuha. VP-C-18 1/1/1 300
1197.Med. FMNO - Za zásluhy o ČSLA, II. st. Bronz, stuha 1/1/1 120
1198.Med. - 30 let sjednocení tělesné výchovy. Bronz, stuha, etue 1/1/1 50
1199.Odznak Svazu Čs. důstojnictva - miniatura, šroub, matka 1 480
1200.

1 500
1201.Odznak: Spojař MV, II. stupeň. Bilý kov 39x39 mm, barveno, spona 1 100
1202. Zlatá med. prof. Jánského. Bronz zlac., stuha, stužka s miniaturou 1 50
1203.

1/1/1 150
1204.

1/1/1 150
1205.

1/1/1 240
1206.

1/1/1 400
1207.

1/1/1 300
1208.

1/1/1 200
1209.

1/1/1 400
1210.

1/1/1 220
1211.

-1/-1/1 160
1212.

1/1/1 400
1213.

0/0/1 180
1214.

1/1/1 350
1215.

1/1/1 300
1216.

1/1/1 400
1217.

1/1/1 400
1218.

1/-/1 200
1219.

1/1/3 150
1220.

1/-1/2 150

Pam. med. 35. pěšího pluku FOLIGNO. Bronz, stuha (natržená). VM-
110
Pam. med. mezinár. federace starých bojovníků FIDAC, francouzské i 
pražské vydání. Bronz, stuha, 1x stužka. VM-123a, 123c

Odznak - dekorace národní soutěže ve výstavbě republiky - Za práci 
1948. Bronz 37x28,5 mm, jehla. Kounovský-5c

Hasičské dekorace. Med. Za XXV let záslužné činnosti hasičské a 
záchranářské. Portrét F.J.I. Bronz 32 mm, nepův. červená stuha. Marko-
333
Med. na paměť 10 let trvání Čsl. republiky 1918-1928, slovenská. var. 
Bronz 30 mm, pův. o., nepův. červená stuha. skvrny
Záslužná med. Za 30 let u hasičské zách. služby b.l. Bronz postř. 40 mm, 
pův. o., modrá stuha
Sudety. 25 let německého zemského hasičského a záchranného spolku v 
Čechách b.l. Bílý kov jednostr. 32 mm, černý smalt, na rubu závěsná 
spona, kov. závěs 7x32 mm, červená stuha
Bergreichenstein (Kašperské Hory, okr. Klatovy). 30 let trvání sboru 
1904. Bronz 33 mm, červená stuha. dr. škr., dr. hry
Liblice. Sjezd hasičské jednoty Podlipanské č. 31 k 20. výr. 
Československé republiky 1938. Bronz 28,6 mm, pův. o., červená stuha

Mnichovo Hradiště. Med. Za udatné činy ve službě hasičské / na paměť 
50 let panování FJI. 1898. Bronz zlac. 39 mm, pův. o., červená stuha

Mokrosuky. Med. Za zásluhy sboru dobrov. hasičů b.l. Bronz zlac. 40 
mm, pův. o., červená stuha
Slatina u Brna. 20 let dobrovolných hasičů 1894 - 1914. Al 30 mm, pův. 
o., červená stuha. n. kor.
Vlašim. Med. Za 25-ti letou službu hasičskou b.l. Sign. Šmákal Praha. 
Bílý kov 34 mm, pův. o., červená stuha
Vosnice. I. veřejné cvičení sboru dobrov. hasičů 1910. Sign. Karnet-
Kyselý Žižkov. Al 30 mm, pův. o., červená stuha
Slovensko. Zemská jednota na Slovensku 1922 - Zásluhe. Bronz postř. 
44x40 mm, pův. o., červená stuha
Zemská hasičská jednota na Slovensku b.l. - Za 20 ročnú službu. Bronz 
35 mm, pův. o., nepův. červená stuha
Zemská hasičská jednota na Slovensku b.l. - Za 30 ročnú službu. Bronz 
postř. 35 mm, pův. o., nepův. červená stuha
Zemská hasičská jednota na Slovensku b.l. - Za 40 ročnú službu. Bronz 
zlac. 35 mm, pův. o., nepův. červená stuha
Evropské státy. Belgie. Medaile "Habilete moralite". Bronz postř. 
jednostr. s korunkou, smalt, stuha
Itálie. Med. na svět. válku 1915-1918, sign. S. Canevari. Bronz 32 mm, 
orig. stuha
Med. na svět. válku 1915-1918, nesign. Bronz 32 mm, modrá stuha. dr. 
škr.



1221.
1 4500

1222.
-1/1/1 150

1223.
1/1/0 140

1224.
1/-1/2 380

1225.
1/1 140

1226.
1/1/1 280

1227.
1/1/1 300

1228.
1/1 180

1229.
1/1/1 1000

1230.
2 400

1231.
1/1 60

1232.
-1/-1/1 400

1233.
-1/-1 120

1234.
1/1 300

1235.
1 300

1236.
1/1/1 240

1237.
-1/-1 300

1238.
1/1 300

1239.

-1/-1 80
1240.

1/1/1 120
1241.

-1/-1 400
1242.

1/1 100
1243.

1/-/1 460
1244.

1/2/2 400
1245.

1/1/1 340

Jugoslávie. Řád Za národní zásluhy, III. třída (č. 103281). Ag 40 mm, 
šroub, matka
Maďarsko. Med. na světovou válku 1914-1918 Za přímý boj. Bronz 
postř., žlutá stuha (nová ??)
Ohňový kříž za vojenskou službu 1942 pro nebojovníky (s věncem bez 
mečů). Zn pobronz. (část. setřeno), nepův. červeno-žlutá stuha. n. ox. 
Německo - Prusko. Voj. pam. med. 1813/1814. Bronz 29 mm (vyrobeno 
z ukořistěných děl), nepův. šedá stuha. Nimm.-1913
Německo - Sasko. Johanngeorgenstadt 1888 - vojenský spolek - Za 
věrnost. Mosaz 29 mm, pův. o., bez stuhy. n. hry
Německo. Čestný pam. kříž 1914-1918, pro frontové bojovníky (s meči). 
Fe pobronz., nepův. stuha. Nimm.-3803/1
Pam. vál. veteránská med. 1914-1918, sign. Hosaeus. Bronz ovál 47x31 
mm, pův. o., nepův. zelená stuha
Německo - III. říše. Med. pro německou národní péči. Bronz postř. 38 
mm, odstraněné o., bez stuhy. Nimm.-3565. dr. hr., n. škr.
Železný kříž II. tř. , neznačeno, šířka 44 mm. Fe postř., černěno, očko, 
stuha. Nimm.-3824/4, Niemann-7.03.09
Všeobecný útočný odznak I. stupně. Masivní Zn, spona (chybí), 
neznačeno. Nimm.-3896. n. kor., n. prohnut
Polsko. Pam. med. Za obranu vlasti 1918-1921. Bronz 35 mm, 
odstraněné ouško, bez stuhy. dr. škr.
Rakousko. Zednářská dekorace - Štýrský Hradec b.l. Lohengrin Orden, 
Grazia 1588. Zn ? Sn ? pobronz. 46 mm, pův. o., hnědá stuha
Rumunsko. Pam. med. na balkánskou válku 1913, na hr. zn. S. Bílý kov 
33 mm, odstraněné ouško, bez stuhy
Med. Za tažení proti komunismu 1941, sign. P. Grant. Bronz 32 mm, 
odstraněné ouško, bez stuhy. n. škr.
Řád práce, III. třída, vydání po r. 1965, nečíslováno. Bronz, smalt, spona, 
stužka (chybná), pův. etue
Pam. med. na XX. výročí osvobození 1944 - 1964. Bronz, stuha na 
mosaz. golodce, stužka, pův. etue
Rusko. Med. Za chrabrost, IV. třída, typ 1894 (č. 350945). Ag 28 mm, 
odstraněné o., bez stuhy. hry
Pam. med. na Rusko-japonskou válku 1904-1905. Bronz, odstraněné o., 
bez stuhy. Čep.-960. n. hry
Med. 300 let Romanovců 1613-1913. Poprsí Mikuláše II., opis / poprsí 
Michaila Fjodoroviče, opis. Mosaz 26,7 mm, zbytky postříbření, pův. o. s 
očkem, bez stuhy
SSSR. Medaile Za stavbu plynovodu Orenburg 1975-1978. Zlatistvá 
bronz, stuha na kov. závěsu
Srbsko. Med. Za chrabrost, sign. ħJ 1912. Bílý kov 28 mm, odstraněné 
o., bez stuhy. Mar.-39
Ukrajina. Med. na 950 let křesťanství na Rusi 988 - 1938. Bílý kov 30 
mm, pův. o., bez stuhy
Velká Británie. Zednářská medaile východního Lancashire. Zlacená 
bronz jednostr., smalty, stuha s kov. závěsem
Mimoevropské státy. Korea. Pam. med. k osvobození 15.8.1945. Ag 33 
mm, nepův. stuha
Zaire. Med. Za vojenské operace v jižním Shaba 1977. Bronz s 
mečovým závěsem, stuha



Odznaky
1246.

2 ks 1 240
1247. 1 500
1248. Pam. odznak Vězeňské služby ČR. Zlatistvá mosaz 60x56 mm, 2 úchyty

1 180
1249.

1 300
1250. Tyršův odznak zdatnosti. Bronz 43x47 mm, šroub, matka 1 200
1251. Svazarm - Za obětavou práci I. st., zn. MK. Bronz zlac. 38x30 mm, etue

1 150
1252. Svazarm - Za obětavou práci II. st., zn. MK. Bílý kov 38x30 mm, etue 1 100
1253. Svazarm - Vzorný cvičitel. Bílý kov 30x30 mm, spona, etue 1 100
1254. 1 170
1255.

2 ks 1 50
1256.

1 100
1257.

1 100
1258.

1 100
1259.

2 ks 1 100
1260. 1 100
1261. 1 100
1262.Vzorný učeň ŽPB. Bronz 36x32 mm, smalty, spona 1 100
1263.

2 ks 1 100
1264.

1 100
1265.

2 ks 1 100
1266.

1 100
1267.

2 ks 1 100
1268.

2 ks 1 100
1269.

2 ks 1 100
1270.

1 100
1271.Čestný odznak ÚRD. Prořezávaná bronz 32x35 mm, smalty, spona 1 100
1272.

2 ks 1 60
1273.

3 ks 1 60
1274.

1 50

Vojenské. Odznak střelce z pušky + čepicový odznak z I. rep. Krubl-
III/1, obr. 16
Vzorný řidič (č. 06757), zn. na matce ZUKOV PRAHA XI. n. kor.

Sportovní. Tyršův odznak zdatnosti. Fe pobronz. 40x47 mm, šroub, 
matka, orig. etue

Hasiči. Pam. odznak OSH Tábor b.l. Bronz 34x34 mm, 2 spin úchyty
Čestný, vzorný a zasloužilý pracovník. Zasloužilý pracovník ŽSP 
(Železniční stavitelství Praha). Mosaz 24 mm, smalt, jehla + miniatura

Zasloužilý pracovník - Pražské mlýny a pekárny, n.p. Bronz 30x30 mm, 
smalt, spona
Zasloužilý pracovník VHJ - ŽPO (železnice). Bronz 30 mm, smalt, 
zavěšeno na kov. smalt. závěsu, spona
Nejlepší pracovník VHJ - ŽPO (železnice). Bronz 30 mm, smalt, 
zavěšeno na kov. smalt. závěsu, spona
Nejlepší pracovník stavebnictví. Bronz 34x34 mm, smalt, spona, 
miniatura na jehle
Nejlepší učeň - potraviny Ostrava. Bronz 20x55 mm, smalt, spona
Nejlepší učeň n.p. Agrostroj Jičín. Bronz 30x30 mm, smalty, spona

Vzorný pracovník dopravy, sign. Skromný. Bílý kov 40 mm, spona, 
miniatura na jehle
Vzorný pracovník mlýnského a pekárenského průmyslu. Bronz jednostr. 
31,7 mm, zavěšeno na kov. smalt. závěsu se sponou
Vzorný pracovník hutnictví a těžkého strojírenství. Bronz 29x25 mm, 
smalt, spona, miniatura na jehle, etue
Vzorný pracovník místního hospodářství. Mosaz 38x30 mm, smalt, 
spona
Vzorný pracovník Elektrizace železnic Praha. Bronz 30,8 mm, zavěšeno 
na kov. smalt. závěsu, spona, miniatura na jehle
Vzorný pracovník JZD Rozvoj. Al zlatě elox., smalt, spona, miniatura na 
jehle
Vzorný pracovník oboru - Kamenouhelné doly Kladno. Bronz 40 mm, 
smalt, spona, miniatura na jehle, etue
Čestný odznak SOOD (Sboru ozbrojené ochrany dopravy). Patin. bronz 
30x33 mm, smalty, spona

Nejlepší pracovník VHJ Pozemní stavitelství Praha. Mosaz 33x35 mm, 
smalt, spona + miniatura, jehla
Nejlepší pracovník PS Pardubice. Nejlepší pracovník EVČ (Elektr. 
východních Čech). Za dobrou práci - VCHZ Syntesia. Vše mosaz, smalt, 
jehla
Vzorný pracovník - Potraviny Hradec Králové - PRAMEN. Mosaz 
30x24 mm, smalt (poškozen), jehla



1275.
6 ks 1 50

1276.Vzorný učeň obchodu. Mosaz 40x28 mm, červená hvězda, spona 1 50
1277.

1 50
1278.

1 80
1279.

2 ks 1 50
1280.

2 ks 1 50
1281.

5 ks 1 100
1282.

1 50000
1283. 1 150
1284. 1 150
1285.

1 220
1286.

-1 440
1287.

1 40
1288.

1 60
1289.

1 190
1290. 1 70
1291.

-1 100
1292. J. K. Tyl 1808 - 1908. Obrázek zasazen do bronz. odznaku 19 mm, jehla

1 130
1293.

1 180
1294.

1 400
1295.

1 100
1296.

1 130
1297.

1 70
Papírová platidla

1298. -1 1400

Za věrnost energetice - zlatý, stříbrný a bronzový stupeň. Bronz, BK, 
barveno, jehla + miniatury všech stupňů

Zasloužilý pracovník podniku VČDZ (Východočeské dřevařské závody). 
Mosaz 32x26 mm, jehla
Nejlepší pracovník dřevařského průmyslu Praha. Mosaz 38 mm, mosaz. 
závěs se sponou
Nejlepší pracovník stavebnictví. Mosaz 34 mm, smalt, pevný závěs se 
sponou + miniatura, jehla, vše zn. ZUKOV PRAHA 3
Zasloužilý pracovník podniku Mileta (Hořice, okr. Jičín). Zlatě elox. 
hliník 42x39 mm, smalt, spona + miniatura, jehla
Konvolut drobných odznaků vzorných a zasloužilých pracovníků, vše na 
jehle
Obsáhlá sbírka odznaků a medailí  "Vzorný pracovník", "Zasloužilý 
pracovník" a "Nejlepší pracovník". Odznaků je cca 1150 ks a 50 ks 
medailí v etuích. Odznaky jsou na 16ti platech (30x40 cm). Velká většina 
odznaků je na kovových závěsech, látkových stuhách a nebo na 
zavíracích špendlících (cca 90%). Malých zapichovacích odznaků 
(miniatur) je velice málo. DRAŽBA POUZE V SÁLE !!!

Ostatní. Pardubice Ž.Ř.B. Prořezávaná mosaz, smalt, spona
Pardubice ŘJ 1880. Mosaz, smalty, spona
V. sjezd přírodozpytců a lékařů v Praze 1914, portrét prof. Dr. J. 
Krejčího. Bronz 30 mm, knoflíkový úchyt, zn. Patent Anýž
Řemeslná a ochotnická beseda "Plánek", Vlachovo Březí (okr. 
Prachatice). Mosaz 49,4x52,6 mm, prořezávaná dutá ražba, barveno, 
zlaceno, stužka s kov. štítkem obce, spona
Odznak na koloniální výstavu v Paříži 1931, Agence Slave Doležal 
Praha - Paris. Mosaz, spona, připevněna stužka ve tvaru vlajky s kov. 
koncem
Městská policie Rychnov nad Kněžnou. Znak města, ev. č. 026. Bronz 
51,5x39,6 mm, smalt, závěsné ploché ouško na rubu
Vzdělávací beseda "Osvěta" Hostivař b.l. Bronz, barev. smalty, spona, 
zn. Karnet-Kyselý
Obchodní akademie Chrudim 1882 - 1922. Al 32 mm, spona
40 let Unie žel. zaměstnanců v Plzni 1938. Bronz. plech postř., část. 
barveno, jehla

R - U. Miniaturní odznak ve tvaru kříže s portréty F.J.I. a Viléma. Bronz, 
část. kolor. červeně, jehla
Šlarafie. Frýdlant v Čechách. Portrét Albrechta z Valdštejna, a.U. 64 
(1924). Mosaz postř. (setřeno) 51,8x40,3 mm, bez úchytu
Spolkový odznak - erb se soví hlavou (vysoce plastický), zavěšen na 
kovový šperk ve tvaru lilie. Bronz 47x40,5 mm, závěs 39x35 mm, bez 
úchytu (na přišití)
Winterhilfe. Portrét Albrechta z Valdštejna. Plast jednostr. 35x27 mm, 
pův. otvor
Stužky. Národopisné slavnosti v Blatnici p. Sv. Ant. 19.VI.1938. 
Trikolora, mosazné konce, jehla

R - U. 1 zl. 1882, s. Ol22. Pick-A153



1299.
9 ks 1 až 2 120

1300. 1 Kč 1919, s. 011. B-7 1+ 300
1301. 5 Kč 1919, s. 0041. B-8 3 200
1302. 2 2200
1303. 50 Kč 1919, s. 0023, č. 189448. B-11a 5 100
1304. 1000 Kč 1931, s. C. B-26 3 1400
1305. 0 180
1306. 100 K 1940, s. A, perf. " NEPLATNÉ ". B-32b 0 300
1307. 100 K 1940 / II, s. 05B. B-33a 2 ks 0 až 1 180
1308.

0 400
1309. 20 Ks 1943, s. Pg42. B-53b 1+ 200
1310.

0 100
1311.

-2 600
1312.

3 400
1313. 1+ 80
1314.

3 ks N až 0 600
1315. 0 280
1316. 0 400
1317.

8 ks N až 0 1600
1318.

8 ks N až 0 1600
1319.

1 260
1320.

2 130
1321.

2 280
1322. 29. národní dobročinná loterie. 5,- Kč 1940. Mixa-161 1 280
1323.

1 160
1324.

0 120
1325.

3 ks 0 až 2 260
1326.

3 ks 1 220
1327. -3 120
1328. Propaganda - "hladová koruna" 2 300

ČSR 1918-39. Odlepené kolky 10 hal. (4x) a 20 hal. (5x) z bankovek 
Bajer 1 a 2 

20 Kč 1919, s. P218. B-10a. zastřižený okraj?

Protektorát Č+M 1939-45. 1 K (1938/40), s. A059. B-28a

Slovenský štát 1939-45. 10 Ks 1943, s. Čk31. B-54b. drobně poškozený 
horní okraj

Československo - nouzovky. Broumov. 50 haléřů 22.-24.6.1921. 
Holna-Daněk-14.5.1a
Humpolec. Poukázka na 5 korun městské spořitelny 5.8.1914, č. 3486. 
Líc: razítko městského úřadu, podpis, rub: razítko městské spořitelny, 2 
podpisy. Holna-Daněk-75.2.2a
Poukázka na 1 korunu městské spořitelny 5.8.1914, č. 8789. Líc: razítko 
městského úřadu, podpis, rub: razítko městské spořitelny, 2 podpisy. 
Holna-Daněk-75.2.1b
Těšín. 1 koruna 25.10.1919. Holna-Daněk-203.1.3a
Zajatecké tábory. Dunajská Streda. 1, 2 (2x) koruny 1916. Holna-
Daněk-304.2.9b,5b
Kleinmuenchen. 2 koruny 11.1915. Richter-25.II.a
Liberec. 10 korun. Holna-Daněk-309.1.9a
Šamorín. 10, 20, 50fil., 1, 2, 5, 10, 20 korun 1916. Holna-Daněk-
310.1.1b, 2b, 3a, 4b, 5b, 6b, 7a, 8a
Zalaegerszeg. 10, 20, 50fil., 1, 2, 5, 10, 20 korun 1916. Richter-II.i.1, I.i, 
1, II.i.1, II.i.1, II.i.1, II.i.1, II.g.1, II.h.2
Losy - R-U, Československo. Los 1 koruna Českého pomocného spolku 
pro nemocné plicními chorobami, Praha 1908
19. státní dobročinná loterie ve prospěch výpravy čsl. borců na 
Olympijské hry 1936. 5,- Kč 1935. Mixa-151
23. státní dobročinná loterie ku podpoře výcviku čsl. pilotů a k 
vybudování letecké obrany státu. 5,- Kč 1937. Mixa-155

36. národní dobročinná loterie ve prospěch sociální pomoci pro Čechy a 
Moravu. 5,- Kč 1944. Mixa-168

39. státní dobročinná loterie ve prospěch Lidic a Ležáků. 10,- Kč 1946. 
Mixa-171
Věcná loterie Družiny čsl. válečných poškozenců v Praze. V. 2,- Kč 
1934; X. 3,-K 1941; XIV. 5,- Kč 1945. 1 x poškozený okraj
Protektorát Čechy a Morava. 12. třídní loterie 1945, III. třída (2x) a V. 
třída
Československo - ostatní. Propaganda - "hladová koruna" 



1329.

1 44
1330.

1 120
1331.

R 1+ 800
1332.

R 1+ 380
1333. N 400
1334. 100 leké 1991, sér. AA000000, SPECIMEN.  Pick-47s N 200
1335.

6 ks 0 až 1 180
1336.

2 ks 2, -2 120
1337. Sarajevo. 5000 dinara 1992. Pick-27a, Barac-B108 1 220
1338.Novi Travnik. 500 dinara. Pick-49b, Barac-B130 0 140
1339. 3 120
1340. 2 ks -3 180
1341. -1 800
1342. 3 250
1343. -2 500
1344.

R 2 1800
1345. N 300
1346.

2 ks 3 160
1347.

2 120
1348. 500 kuna 1993, zkušební nátisk na žlutém papíru. Pick-34, Barac-H329a

N 120
1349. 2 ks 3 240
1350.

2 ks 1, 3 320
1351. N 500
1352. 20 forint 1980, sér. C000, MINTA. Pick-169s3 N 500
1353. 50 forint 1969, sér. D000, MINTA. Pick-170s2 N 500
1354. N 300
1355. 100 mld marek 8.11.1923, bez čísla i serie. Ros.-130c R 1 1800
1356. 5 marek 1926, ser. S. Ros.-164a, B-D13a 3 120
1357. 100 marek 1924, ser. A, podt. F. Ros.-171, B-D7 3 400
1358. 3 360
1359. 1+ 600
1360. 1 140
1361.

1+ 100
1362.

2 ks 0 až 1 60

Okresní spořitelna Frýdlant v Čechách. Účtovací doklad - platenka - 
stvrzenka - tiskopis z let 194… (po II. sv. v.), nevyplněno, 3 kulatá 
razítka MNV Frýdlantu v Č. Fialový papír 15x297 mm, černý tisk. n. 
natrž., část. vybledlé
Potravinový lístek - výkaz o spotřebě chleba a mouky pro 94. a 95. týden 
21.1.1917, razítko Obecní úřad v Strámce
Potravinový lístek. Praha - Královské Vinohrady 1918, mouka v pondělí 
odpoledne, chléb v úterý a pátek odpoledne
Potravinový lístek. Protektorát Č+M. 71.-73. vydání, 8.1.1945, lístek na 
krmivo pro 1 psa
Evropské státy. Albánie. 10 lek (1940). Pick-11 

Bělorusko. Archy kupónů na 20, 50, 75, 100, 100, 500 rublů 1991. Pick-
A1 - A4
Bosna a Herzegovina. Banja Luka. 5000 dinara 1992; 100.000.000 
dinara 1993. Pick-138a, 146a, Barac-B28, 36

Černá Hora. 5 perper 1912. Pick-3b, Barac-C8a, 2x skartační otvor

1, 2 perper 1912/14. Pick-7, 8, Barac-C6c, C7c. obě 1x skart. otvor
5 perper 1914, s. G. Pick-9, Barac-C12a. 1x skart. otvor 
10 perper 1914, s. B. Pick-10, Barac-C13a. 1x skart. otvor 
20 perper 1914, s. B. Pick-11, Barac-C14a. 1x skart. otvor 
100 perper 1914, s. B. Pick-14, Barac-C16a. 1x skart. otvor, v ohybu 10 
mm natržená
Gibraltar. 1 libra 1988. Pick-20e
Chorvatsko. 2 koruny 1917, přetisk "KOTARSKA OBLAST 
VINKOVCI"; 2 koruny 1917, přetisk "BAKAR". Barac H197 LXXXII c, 
H197 I 
25 dinar 1991, chybotisk - v podtisku obrácená 5. Pick-19b, Barac-
H277a

Jugoslávie. Blíže neurčené přetisky na 1 K 1916, 1000 K 1902
Blíže neurčené přetisky "Vojna stancia Vriklita" z 19.3.1919 na 20 K 
1913/I a 25.7.1919 na 1000 K 1902
Maďarsko. 10 forint 1969, sér. A000, MINTA. Pick-168s2

Německo. 100.000 marek 1923 T, ser. O. Ros.-82c 

50 marek 1924, ser. C, podt. C. Ros.-177, B-D5. 2x otvor 5 mm
Německo - Wehrmacht. 50 marek 1944. Ros.-514
Německo - Bavorsko. 100 marek 1922, sér. D. Ros.-BAY4
Německo - Württemberg. 1.000.000 marek 1923, sér. T. Ros.-WTB17

Německo - DDR. 20 marek 1975, s. IG; 50 marek 1971, s. ED. Ros.-
362a, 360a



1363.
8 ks N až 1 400

1364. -1 240
1365. 250000 Marek Polskich 1923, sér. AI. Milcz.-34d 3 320
1366. 1 grosz 1924, sér. BH, levá. Milcz.-42a 2+ 320
1367. 1 grosz 1924, sér. AP, pravá. Milcz.-42e 0 600
1368. 5 groszy 1924, pravá. Milcz.-43b 2 550
1369. 10 zlotych 1929, sér. FX. Milcz.-68, B-PL5 0 300
1370. 50 zlotych 1929, sér. ED. Milcz.-70b, B-PL9b 0 360
1371. 5 zlotych 1930, sér. BX. Milcz.-71b, B-PL3b 0 320
1372. 20 zlotych 1931, sér. D.K. Milcz.-72c, B-PL6c 1+ 140
1373. 100 zlotych 1934, sér. BJ. Milcz.-74a, B-PL12a 1 160
1374. 2 zlote 1936, sér. DY. Milcz.-75a, B-PL2a 0 200
1375. 20 zlotych 1936, sér. CI. Milcz.-76, B-PL7 0 320
1376. 1 200
1377. 10 zlotych 1948, sér. AY. Milcz.-136b N 400
1378. 20 zlotych 1948, sér. KE. Milcz.-137fb N 400
1379. 100 zlotych 1948, sér. GR, chybotisk "bez rámečku".  Milcz.-139e 1 600
1380. 100 zlotych 1948, sér. KR. Milcz.-139ff N 400
1381. 500 zlotych 1948, sér. CC. Milcz.-140dd N 600
1382. 50 zlotych 1979, WZOR BW0000000, č.1274. Milcz.-150Wa N 500
1383. 100 zlotych 1979, WZOR EU0000000, č.2855. Milcz.-151Wa N 500
1384. 2000 zlotych 1979, WZOR S0000000, č.2716. Milcz.-155Wa N 600
1385. 10000 zlotych 1988, WZOR W0000000, č.0035. Milcz.-174Wa N 500
1386.

1 500
1387. N 1200
1388.

2 ks -2, 3 200
1389.

2 ks -2, 3 200
1390.

2 ks -1, -2 220
1391.

-2 300
1392.

3 120
1393. 100 schilling 1969, 2. vydání, sér. X. Pick-146, Kodnar-140a -2 120
1394.

3 800
1395. 1 500
1396. 2 500
1397.

4 ks 0 až -3 120
1398.

N 200
1399. 5 ks 0 až 3 100
1400. 500 rubl 1918, s. AG-611 (Gejlman). Pick-94a 1+ 140
1401. 5000 rubl 1919, s. BK (Čichiržin). Pick-105a 3+ 120

Německo - nouzovky. Kostnice - "Husova serie". 5, 10, 20, 50, 100, 
100, 500, 500 marek 1922. Mueller-2480.1b, 2b, 3b, 4b, 6b, 7b, 8b, 9b
Polsko, 5 Marek Polskich 1919, sér. IV. Milcz.-20c

100 zlotych 1934, sér. C.Y., falešný přetisk "Generalgouvernement". 
Milcz.-jako 90c

50 zlotych 1941, jednobarevný zkušební nátisk na papíru s vodoznakem, 
vystřižený z archu. Milcz.-102
Polsko - Lodž ghetto. 20 Marek 1940. Milcz.-L6c
Polsko - nouzová vydání. Wroclaw. 50 mln marek 9.1923; Glogau. 100 
mln marek 17.10.1923. Keller-602f, 1808d
Waldenburg, kamenouhelný syndikát. 2,5 mln marek 14.9.1923. Keller-
5395a
Liegnitz. 20, 50 mln marek 24.9.1923. Keller-3262e. 1x 2 skartační 
otvory
Lwow. 100 korun 1915, ser. J.j. Podcazski-G-203.C.1.f. 7x skartační 
otvor
Rakousko. 10 schilling 1950, 2. vydání, sér.1726. Pick-128, Kodnar-
124a

Rakousko - ostatní. Los rakouské státní loterie na 1000 koruně nově 
připravované emise bankovek "Donaustaat-noten". Kodnar-53b
Rakousko - Innsbruck. 5 korun 1918. Čapek-352.II 
10 korun 1918. Čapek-352.II 
Rumunsko. 10 bani (1917), německá okupace; 25 bani (1917); Bukurest 
tramvaj. 5, 10 bani. Pick-69, M1, -, -
5 bani b.l., centrála rakousko-uherské polní knihovny, jednostranný text, 
rub razítko
Rusko. 1, 2, 3, 5, 50 kop. (1915). Pick-24a, 25a, 26a, 27a, 30a



1402. 3 rubl 1922, s. AA-033 (Porochov). Pick-128 2- 120
1403. 100 rubl 1923 s. AO-5212 (M. Kozlov). Pick-168a 3+ 100
1404. 1, 3, 5, 10 červoněc 1937, s. eN, Oz, UU, Dr. Pick-202-205 4 ks 3 100
1405. 5 rubl 1934, 1, 3, 5 rubl 1938, s. oU, Lm, Zz, UR. Pick-212-215 4 ks 2 až 3 100
1406.

5 ks N až 3 360
1407.

2 ks N 100
1408.

17 ks N až 4 340
1409. 2 360
1410.Rostov. 25 rubl 1918, s. KA-98. Pick-S412b 0 100
1411.

2 ks -2 100
1412. 2+ 140
1413. 3 260
1414. 100 korun 1962. Pick-47d -3 260
1415.

9 ks 0 až 2 200
1416.

6 ks 0 až 2 180
1417. 3+ 150
1418. 2 70
1419. N 70
1420. 2 dollar 2003 A, Banka E Virginia, č. E03190203A N 70
1421. 2 dollar 2003 A, Banka E Virginia, č. E03190204A N 70

Ostatní
1422.

N 180
1423.

N 180
1424.

N 180

Vsesojuznoje objedenie "Vněsposyltorg" (TUZEX). 5 kop. 1966, 5 kop. 
1966 (žlutý pruh), 10 kop. 1966 (modrý pruh), 1 kop. 1976, 5 kop. 1985. 
Pick-FX47b, FX32b, FX13b, M10, FX141a

Ministěrstvo ugolnoj promyšlennosti "Artikugol". 1, 2 kopějky b.d. Rj.-
25941, 2r
Kupony cenných papírů používané v letech 1918-1924 jako platidlo, 4 
rbl 68 3/4 kop Kov.101, 2 rbl 75 kop Kov.163 (2x), 1 rbl Kov.176, 2 rbl 
Kov.177, 10 rbl Kov.178, 6 rbl 56 a 1/4 kop Kov.181, 2 rbl Kov.186, 20 
rbl Kov.189, 50 kop Kov. 223, 1 rbl Kov.224, 1 rbl 25 kop Kov.225 (2x), 
2 rbl 50 kop Kov.226, 12 rbl 50 kop Kov.227, 25 rbl Kov.228, 125 rbl 
Kov.229
Rusko - oblasti. Čita. 500 rublů 1920. Pick-S1188b

Rostov. 10 rubl 1918, s. AO-56. Pick-S411a. Gen. Wrangel. 50 rubl 
1919, s. ČA-33. Pick-S422b
Srbsko. 100 dinara 1943. Pick-33, Barac-R152
Švédsko. 50 korun 1948. Pick-35ac

Ukrajina. Archy kupónů na 50, 50, 50, 50, 50, 75, 75, 100, 200 
karbovanců 1991. Pick-68 -75
Uzbekistán. Archy kupónů na 10, 25, 100, 100 ,200, 3000, 5000 kuponu 
1993. Pick-43,47,48,52,-,-
Mimoevropské státy. Čína - Charbin. Rusko-azijský bank. 1 rubl 
(1917). PS-474a Sýrie. 500 liber 1990. Pick-105
USA. 2 dollar 2003 A, Banka E Virginia, č. E03190202A

Karta (certifikát) ČNB k Au minci ČR 2000 Kč 2004 zámek Hluboká pro 
obě varianty kvality
Karta (certifikát) ČNB k Au minci ČR 2000 Kč 2005 Lázně Bohdaneč 
pro obě varianty kvality
Karta (certifikát) ČNB k Au minci ČR 2500 Kč 2007 vodní mlýn ve 
Slupi pro obě varianty kvality, podepsaná autorem mince - Zbyněk Fojtů



KORESPONDENČNÍ ČÁST AUKCE
1425. 3 ks 0 až 1 190
1426. 0/0 90
1427. 10 Kč 1928 TGM, 1930, 1931, 1932 4 ks 1 až -1 200
1428. 10 Kč 1930, 1932 2 ks 0/0 150
1429. 10 Kč 1931, 1932 2 ks 0 až 1 110
1430. 10 Kč 1932 0/0 80
1431. 5 Kč 1925, 1926 2 ks -1/-1 200
1432. 2 ks 1/1 140
1433. 5 Kč 1925, 1926 2 ks 1 až -1 75
1434. 1/1 170
1435. 1/-1 130
1436. 1/-1 200
1437. 5 Kč 1928, 1929, 1930, 1931, 1932 5 ks 2 až -2 280
1438. 0/0 80
1439. 2/-2 180
1440. 2/-2 140
1441. -1/1 190
1442. -1/-1 190
1443. 8 ks 1 až -1 420
1444. 1 Kčs 1947 Ni, 1953 Al 2 ks 0/0 100
1445. 0/0 600
1446. 500 Kčs 1983 Národní divadlo 0/0 600
1447. 500 Kčs 1987 Lada, plexi pouzdro 0/0 600
1448. 500 Kčs 1988 Matica slovenská, plexi pouzdro 0/0 550
1449. 500 Kčs 1988 federace 0/0 550
1450. 500 Kčs 1992 Komenský 0/0 550
1451. 500 Kčs 1993 tenis 0/0 550
1452. 1/1 300
1453. 100 Kčs 1955 osvob., var. b) 0/0 300
1454. 100 Kčs 1971 Mánes 1/1 180
1455. 100 Kčs 1974 Smetana 1/1 160
1456. 100 Kčs 1976 Kaplan 1/1 140
1457. 100 Kčs 1976 Kráľ 1/1 140
1458. 100 Kčs 1976 Kráľ 0/0 150
1459. 100 Kčs 1977 Hollar 0/0 110
1460. 100 Kčs 1977 Hollar 0/0 110
1461. 100 Kčs 1978 Karel IV. 0/0 170
1462. 100 Kčs 1978 Fučík 0/0 170
1463. 100 Kčs 1979 Botto 0/0 150
1464. 100 Kčs 1980 Parléř 1/1 160
1465. 100 Kčs 1980 spartakiáda, 1984 Bel 2 ks 0/0 200
1466. 100 Kčs 1980 Šmeral, 1983 Marx 2 ks 0/0 200
1467. 100 Kčs 1981 kosmos, 1982 železnice 2 ks 0/0 200
1468. 100 Kčs 1981 Španiel, 1985 Hollý 2 ks 0 až 1 200
1469. 100 Kčs 1982 Olbracht, 1984 Zápotocký 2 ks 0/0 200
1470. 100 Kčs 1983 Hašek, 1983 Chalupka 2 ks 0/0 200
1471. 100 Kčs 1983 Národní divadlo, 1985 hokej 2 ks 0/0 200
1472. 100 Kčs 1984 Neruda, 1985 Helsinky 2 ks 0/0 200

Československo 1918-39. 20 Kč 1933, 1934, 1937 TGM
20 Kč 1937 TGM. n. rysky, n. hr.

5 Kč 1925, 1926. zcela n. hr.

5 Kč 1925. rysky
5 Kč 1925. škr.
5 Kč 1926. n. škr.

5 Kč 1930. n. rysky
5 Kč 1932. n. hr.
5 Kč 1932. škr.
50 hal. 1927. n. hr.
50 hal. 1927. n. hr.
Československo 1945-53. Jubilejní mince 1947 - 51, komplet

Československo 1953-92. 500 Kčs 1981 Štúr

100 Kčs 1955 osvob. n. škr.



1473. 100 Kčs 1985 Kukučín, 1985 Brandl 2 ks 0/0 200
1474. 100 Kčs 1986 Mácha 0/0 110
1475. 100 Kčs 1987 Banská Štiavnica, plexi pouzdro 0/0 110
1476. 100 Kčs 1988 Benka, plexi pouzdro 0/0 110
1477. 100 Kčs 1988 filatelistická výstava, plexi pouzdro 0/0 110
1478. 100 Kčs 1989 17. listopad, plexi pouzdro 0/0 120
1479. 100 Kčs 1990 Čapek, plexi pouzdro 0/0 110
1480. 100 Kčs 1990 Kupecký, plexi pouzdro 0/0 110
1481. 100 Kčs 1990 Martinů, plexi pouzdro 0/0 110
1482. 100 Kčs 1990 Velká Pardubická, plexi pouzdro 0/0 120
1483. 100 Kčs 1991 Dvořák, plexi pouzdro 0/0 130
1484. 100 Kčs 1991 Mozart, plexi pouzdro 0/0 130
1485. 100 Kčs 1992 Moravské muzeum, plexi pouzdro 0/0 110
1486. 100 Kčs 1992 Lidice a Ležáky, plexi pouzdro 0/0 120
1487. 100 Kčs 1992 Lidice a Ležáky, plexi pouzdro 0/0 120
1488. 100 Kčs 1993 Muzeálna slov. spoločnosť, plexi pouzdro 0/0 110
1489. 100 Kčs 1993 klášter Břevnov, plexi pouzdro 0/0 120
1490. 1/1 200
1491. 50 Kčs 1968 republika 0/0 360
1492. 50 Kčs 1968 republika 0/0 360
1493. 50 Kčs 1968 republika 1/1 200
1494. 50 Kčs 1970 Lenin 1/1 160
1495. 50 Kčs 1970 Lenin 1/1 100
1496. 50 Kčs 1971 KSČ 1/1 150
1497. 50 Kčs 1971 Hviezdoslav 1/1 120
1498. 50 Kčs 1972 Myslbek 0/0 120
1499. 50 Kčs 1973 únor 0/0 110
1500. 50 Kčs 1973 Jungmann 1/1 100
1501. 50 Kčs 1974 Jesenský 0/0 100
1502. 50 Kčs 1975 Neumann 0/0 140
1503. 50 Kčs 1977 Kollár 0/0 100
1504. 50 Kčs 1978 Nejedlý 0/0 100
1505. 50 Kčs 1978 Kremnica 0/0 100
1506. 50 Kčs 1979 sjezd KSČ 0/0 90
1507. 50 Kčs 1986 Telč, Praha, Bratislava, Levoča, Český Krumlov 5 ks 0/0 260
1508. 50 Kčs 1987 kůň Převalského, plexi pouzdro 0/0 70
1509. 50 Kčs 1988 Jánošík, 1989 železnice, 1991 parník 3 ks 0/0 150
1510. 50 Kčs 1990 sv. Anežka Česká, plexi pouzdro 0/0 65
1511. 50 Kčs 1991 Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Piešťany 3 ks 0/0 150
1512. 2 ks 0 až 1 100
1513. 25 Kčs 1955, 10 Kčs 1955 obě osvob. 2 ks 1/1 100
1514. 1/1 55
1515. 25 Kčs 1968 Národní muzeum 1/1 180
1516. 25 Kčs 1969 SNP 0/0 1400
1517. 25 Kčs 1969 Purkyně 0/0 180
1518. 25 Kčs 1970 Slovenské národní divadlo 1/1 180
1519. 25 Kčs 1970 Slovenské národní divadlo 0/0 120
1520. 25 Kčs 1970 osvobození; 10 Kčs 1964 SNP 2 ks 0 až 1 130
1521. 20 Kčs 1973 Sládkovič 0/0 150
1522. 20 Kčs 1973 Sládkovič 0/0 85

50 Kčs 1955 osvob. n. škr.

25 Kčs 1954 SNP; 10 Kčs 1957 Komenský (n. škr.)

25 Kčs 1965 osvobození. n. škr., n. hr.



1523. 20 Kčs 1973 Sládkovič 0/1 60
1524. 10 Kčs 1957 Willenberg, 1966 Velká Morava 2 ks 1/1 100
1525. 10 Kčs 1957 Willenberg 1/1 70
1526. 10 Kčs 1965 Hus 1/1 150
1527. 10 Kčs 1967 Istropolitana 1/1 150
1528. 10 Kčs 1968 Národní divadlo 0/0 240
1529. 0/0 200
1530. 10 Kčs 1968 Národní divadlo 1/1 150
1531. 5 Kčs 1973, 2 varianty 2 ks 1/1 60
1532. 5 Kčs 1974, 3 varianty 3 ks 1/1 90
1533. 5 Kčs 1991, 2 varianty (obě mincovny) 2 ks 0/0 80
1534. 2 Kčs 1973, 2 varianty 2 ks 1/1 60
1535. 2 Kčs 1991, 2 varianty (obě mincovny) 2 ks 0/0 60
1536. 1 Kčs 1957, 1958, 1959, 1960 4 ks 1/1 120
1537. 25 hal. 1954 R 2/2 280
1538. -1/-1 300
1539. 5 hal. 1981 (jen pro sady) 0/0 50
1540. Sada oběhových mincí ČSSR 1980, modrý PVC obal 0/0 460
1541. Sada oběhových mincí ČSSR 1980, PVC fólie 0/0 130
1542. Sada oběhových mincí ČSSR 1981, modrý PVC obal 0/0 460
1543. Sada oběhových mincí ČSSR 1981, PVC fólie 0/0 130
1544. Sada oběhových mincí ČSSR 1982, modrý PVC obal 0/0 460
1545. Sada oběhových mincí ČSSR 1982, PVC fólie 0/0 130
1546. Sada oběhových mincí ČSSR 1983, PVC fólie 0/0 130
1547. Sada oběhových mincí ČSSR 1984, PVC fólie 0/0 130
1548. Sada oběhových mincí ČSSR 1985, PVC fólie 0/0 130
1549. Sada oběhových mincí ČSSR 1986, pův. papírový obal (poškozen) 0/0 800
1550. Sada oběhových mincí ČSSR 1986, pův. papírový obal (n. ušpiněn) 0/0 500
1551. Sada oběhových mincí ČSSR 1987, pův. papírový obal 0/0 400
1552. Sada oběhových mincí ČSSR 1988, pův. papírový obal 0/0 280
1553. Sada oběhových mincí ČSSR 1989, pův. papírový obal 0/0 180
1554. Sada oběhových mincí ČSSR 1989, pův. papírový obal 0/0 100
1555. Sada oběhových mincí ČSSR 1990, pův. papírový obal 0/0 180
1556.

0/0 280
1557.

0/0 300
1558.

0/0 300
1559.

0/0 100
1560. 0/0 440
1561. 200 Kč 2002 sv. Zdislava, plexi pouzdro 0/0 260
1562. 200 Kč 2002 Holub, plexi pouzdro 0/0 260
1563. 200 Kč 2002 Jiří z Poděbrad, plexi pouzdro 0/0 260
1564. 200 Kč 2002 Aleš, plexi pouzdro 0/0 260
1565. 50 Kč 1994, ražba jen pro sady 1/1 90
1566. 50 Kč 1995, ražba jen pro sady 1/1 90
1567. 50 Kč 1996, ražba jen pro sady 0/0 90
1568. 20 Kč 1994, ražba jen pro sady 1/1 80

10 Kčs 1968 Národní divadlo. n. rysky

25 hal. 1964. n. škr.

Sada oběhových mincí ČSFR 1991 (1 hal. - 5 Kčs + žeton), pův. plexi a 
karton. obal
Sada oběhových mincí ČSFR 1991 (1 hal. - 10 Kčs Štefánik), pův. plexi 
a karton. obal
Sada oběhových mincí ČSFR 1992 (1 hal. - 10 Kčs Rašín), pův. plexi a 
karton. obal
Sada oběhových mincí ČSFR 1992 (1 hal. - 10 Kčs Rašín), pův. plexi a 
karton. obal
ČR. 200 Kč 1994 Ústava ČR, plexi pouzdro, karta



1569. 20 Kč 1997, 2 varianty 2 ks 1 až -1 80
1570. 10 Kč 1994, 2 varianty 2 ks 1/1 60
1571. 10 Kč 1995, 2 varianty (podpis autora) 2 ks 1/1 80
1572. 1 Kč 1995, 2 varianty 2 ks 1/1 40
1573. 1 Kč 1996, 2 varianty 2 ks 1/1 40
1574. 1 Kč 2000, 2 varianty 2 ks 1/1 40
1575.

0/0 200
1576.

0/0 220
1577.

0/0 100
1578.

0/0 100
1579.

0/0 650
1580.

0/0 160
1581.

0/0 650
1582.

0/0 700
1583.

0/0 1350
1584.

0/0 1000
1585.

0/0 2900
1586.

0/0 2600
1587.

0/0 300
1588.

0/0 300
1589.

0/0 300
1590. 1/1 120
1591. 20 Ks 1939 Tiso tém. 0/0 160
1592. 20 Ks 1941 C+M, obě var. 2 ks 1 až -1 300
1593. 20 Ks 1941 C+M 0/0 200
1594. 10 Ks 1944 obě var. 2 ks 1/1 120
1595. 0/0 850
1596. 200 Sk 1993 Kollár 0/0 320
1597. 200 Sk 1994 Alexy 0/0 320
1598. 200 Sk 1994 Olympijský výbor 0/0 320
1599. 200 Sk 1995 Galanda 0/0 320
1600. 200 Sk 1995 Šafárik 0/0 320
1601. 200 Sk 1996 Hronský 0/0 320
1602.

0/0 100

Sada oběhových mincí ČR 1993 (10 hal. až 50 Kč, mincovny Jablonec, 
Hamburg a Winnipeg), orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1993 (10 hal. až 50 Kč, mincovny Hamburg a 
Winnipeg), orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1993 (10 hal. až 50 Kč, mincovny Hamburg a 
Winnipeg), orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1995 (10 hal. až 50 Kč + žeton ČNB), emise 
ČNB - Bižuterie a. s., orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1995 (10 hal. až 50 Kč + žeton ČNB), emise 
ČNB - Bižuterie a. s., orig. obal (n. poškozen isolepou)
Sada oběhových mincí ČR 1996 (10 hal. až 50 Kč), emise ČNB - Praha, 
orig. obal (rozlepen)
Sada oběhových mincí ČR 1996 (10 hal. až 50 Kč), emise ČNB - Praha, 
orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1997 (10 hal. až 50 Kč), emise ČNB - Praha, 
orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1998 (10 hal. až 50 Kč), emise ČNB - Ještěd, 
orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1999 (10 hal. až 50 Kč + žeton), emise 
"Ondřej Sekora", orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1999 (10 hal. až 50 Kč + žeton), emise 
"Ondřej Sekora", orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 1999 (10 hal. až 50 Kč), emise "50 let 
NATO", orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 2001 (10 hal. až 50 Kč + žeton), emise ČNB - 
Týnský chrám, orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 2002 (10 hal. až 50 Kč + žeton), emise ČNB - 
Hluboká n. Vltavou, orig. obal
Sada oběhových mincí ČR 2003 (10 hal. až 50 Kč + žeton), emise ČNB - 
10 let České republiky, orig. obal
Slovenský štát. 50 Ks 1944 Tiso

Slovensko 1993-2008. 500 Sk 1994 Slovenský ráj

Sada oběžných mincí SR 1993 (10 hal. až 10 Ks + Al žeton), původní 
plexi etue + papír. přebal



1603.
0/0 280

Habsburská monarchie
1604.

-1/2 70
1605. 1 krejcar 1665 SH Št. Hradec - Haydt. Nech.-2249 -2/2 100
1606. 1 krejcar 1700 FN Opolí - Nowak. Nech.-834 -2/2 100
1607.Ag poltura 1701 PH. Nech.-1702 2/2 80
1608.

6 ks bez 70
1609.

7 ks bez 70
1610.Konvolut Ag mincí: 3x 3 krejcar, 1x 1 krejcar, 1x poltura, 4x grešle 8 ks bez 80
1611.Konvolut Ag 1 krejcarů, různé 10 ks bez 100
1612.

2/2 100
1613.

2/2 100
1614.

LR 550
1615. 2/2 160
1616. 10 krejcar 1776 S.F. Nov.-89 3/2 80
1617.Cu 1 krejcar 1762 K. Nov.-10 2/2 120
1618. -1/-1 200
1619.

-2/2 80
1620. 2 ks -2/3, 2/-2 70
1621. -1/-1 100
1622.Cu 1 krejcar 1760 W, 1762 W ?, 1762 C, 1762 NB; 1/2 krejcar b.l. 5 ks bez 120
1623. -2/2 80
1624. 20 krejcar 1782 A 2/2 80
1625. 20 krejcar 1783 A -1/-2 80
1626. 20 krejcar 1783 C 2/2 380
1627. 2/-2 75
1628. 20 krejcar 1785 B -1/-2 80
1629. 2 ks 2/-2, 2/2 140
1630. 10 krejcar 1787 B 2/2 70
1631. 2/-3 120
1632. 20 krejcar 1792 B -1/2 80
1633. 20 krejcar 1793 A -2/2 80
1634. 20 krejcar 1793 H 2/-1 140
1635. 2 ks 2/2 160
1636. 20 krejcar 1802 C -2/-2 80
1637. 20 krejcar 1803 C -1/-2 80
1638. 2 ks 2 až 3 100
1639. 20 krejcar 1804 A 2/2 80
1640. 20 krejcar 1804 B. Josef II. 10 krejcar 1771 F/AS, 1787 A 3 ks bez 100
1641. -1/-2 80
1642. 20 krejcar 1804 G 2/2 80

Sada oběžných mincí SR 1994 (10 hal. až 10 Ks + Al žeton), původní 
plexi etue (bez papír. přebalu)

Leopold I. (1657-1705). 3 krejcar 1705 FN Vratislav - Nowak. Nech.-
752. vada stř.

Konvolut Ag 3 krejcarů (1696 MMW, 1698 MMW, 1697 CH, 1697 CM, 
1696 CB, 1699 CB)
Konvolut Ag 3 krejcarů (1697 CK, 1696 CM, 1666, 1694 Štýr., 1696 
Sedmihr., 1695 Vídeň, 1700 CB)

Karel VI. (1711-40). 3 krejcar 1726 Vratislav. MKČ-1931. mírně 
prohnutý
1 krejcar 1715 K. Hora - Wohnsiedler. MKČ-1869. prohnutý okraj, dr. 
odlomen
Marie Terezie (1740-80). Tolar 1763 KB, značená NOVORAŽBA 
1995, plexi pouzdro, certifikát
20 krejcar 1777 IC-FA. Nov.-90. n. just.

1 fenik 1759 b.z. Vídeň. Nov.-7. patina
František Lotrinský (1745-65). 20 krejcar 1765 BD / EVM-D 
(posmrtný)
3 krejcar 1760 HA, 1761 HA (dr. vada mat.)
Ag 1 krejcar 1755 HA. dobové ouško, zlac.?, n. škr., n. hr.

Josef II. (1765-80-90). 20 krejcar 1781 B

20 krejcar 1785 A. n. škr.

10 krejcar 1774 H/SC, 1784 A (dírka)

František II. (1792-1835). 1/4 tolar kříž. 1797 B

20 krejcar 1795 E, 1796 E. n. škr.

20 krejcar 1803 F, 1806 A. m. o.

20 krejcar 1804 F. n. škr.



1643. 20 krejcar 1805 A -2/2 75
1644. 20 krejcar 1808 E 2/-2 100
1645. 20 krejcar 1808 G 2/3 100
1646. 4 ks 1 až -2 140
1647. 20 krejcar 1811 A 2/2 80
1648. 20 krejcar 1811 E 3/2 100
1649. 20 krejcar 1813 B 2/-2 80
1650. 20 krejcar 1814 A -2/-1 120
1651. 2 ks 2 až -2 120
1652. 20 krejcar 1820 B -2/-2 120
1653. 20 krejcar 1827 B 2/2 80
1654. 2/2 80
1655. 20 krejcar 1834 B -1/2 80
1656. 5 krejcar 1820 A; 3 krejcar 1820 B, 1826 A 3 ks 1 až 3 120
1657.Cu 3 krejcar 1800 A, B 2 ks 2 až 3 70
1658.Cu 3 krejcar 1800 G -2/3 100
1659. -2/3 70
1660. 2/-2 60
1661. 1 krejcar 1802 H, 1803 H 2 ks 2/-2, 2/3 70
1662. 2/-1 140
1663. 20 krejcar 1846 C 2/1 120
1664. 20 krejcar 1847 C 1/2 120
1665. 3 krejcar 1813 A -1/-2 120
1666. 3 krejcar 1839 A -1/2 120
1667. 2/-1 130
1668. Zlatník 1861 A 2/2 120
1669. -2/-2 550
1670. LR 800
1671. LR 360
1672. Zlatník 1878, 1879 2 ks 1 až -1 240
1673.

LR 850
1674.

LR 360
1675. Zlatník 1881 KB, var. široký štít 2/-1 180
1676. Zlatník 1885 -1/-1 140
1677. Zlatník 1886 -1/2 120
1678. 1/1 140
1679. -1/-1 140
1680. 2 ks 1/1 120
1681. -2/3 190
1682. 2/-2 80
1683. -1/2 850
1684. 10 krejcar 1870 KB (VÁLTO PENZ) -1/-1 100
1685. 2/2 190
1686.

4 ks 2 až 3 120
1687.

7 ks bez 100
1688. 10 krejcar 1872 0/0 80

20 krejcar 1809 C, 1818 A, 1826 B, 1833 B. vše s dírkou

20 krejcar 1815 A, 1832 C, obě m. o.

20 krejcar 1827 E. škr.

Cu 3 krejcar 1812 O. dr. hr.
Cu 3 krejcar 1812 S. n. kor., škr.

Ferdinand V. (1835-48). 20 krejcar 1842 B

F. J. I. (1848-1916). Zlatník 1858 A

Zlatník 1872. n. škr.
Zlatník 1875 Příbram. Ag (punc.) NOVORAŽBA
Zlatník 1875 Příbram. Cu NOVORAŽBA

Zlatník 1878 KB Baňská Štiavnica. Ag (punc.) NOVORAŽBA, plexi 
pouzdro
Zlatník 1878 KB Baňská Štiavnica. Bronz zlac. NOVORAŽBA, plexi 
pouzdro

Zlatník 1887. n. škr.
Zlatník 1888. n. hr.
20 krejcar 1868; 10 krejcar 1872. n. hr.
20 krejcar 1869 GYF (MKVP). dr. škr.
10 krejcar 1859 V. vada mat.
10 krejcar 1860 V. n. vada mat., n. hr.

10 krejcar 1870 KB (VÁLTO PENZ). škr.
10 krejcar 1870 KB, 1871 GYF ( R ), 1873 KB, 1874 KB, vše VÁLTO 
PENZ
10 krejcar 1871 GYF ( R ) 2x, 1875 KB, 1876 KB, 1888 KB, vše 
VÁLTO PENZ; 10 krejcar 1869 KB (dlouhý opis) 2x



1689. 10 krejcar 1872 1/0 50
1690. 10 krejcar 1872 KB, 1874 KB, oba VÁLTO PENZ 2 ks -2/2, -2/-2 80
1691. 1 krejcar 1858 A, 1860 B, 1868 B, 1881, 1885, 1891 6 ks 0 až 2 60
1692. 1 krejcar 1859 M -2/2 280
1693. 1 krejcar 1872 KB -1/2 80
1694. -1/1 60
1695. 3 centesimi 1852 V 2/2 120
1696. 3 centesimi 1852 V 2/2 100
1697. 1 soldo 1862 A 2/-2 95
1698. -1/-1 340
1699. 2/2 240
1700. 5 K 1908 jub. 2/2 180
1701. 5 K 1908 jub. 2/3 180
1702. 2/2 240
1703. 2/2 240
1704. 2 K 1912 -1/1 100
1705. 2 K 1912, 1913, 1913 KB 3 ks 0 až 1 300
1706. 3 ks 1 až 2 160
1707. 1/1 70
1708. 0/1 100
1709. 2 K 1913 KB 1/-1 100
1710. 1 K 1892 KB 1/2 200
1711. 1 K 1893 KB, 1915 KB 2 ks 2/2, 1/1 100
1712. 1 K 1894 KB, 1897 (2/2), 1908 jub. 3 ks 0 až -1 110
1713. 2 ks 2/-2, 1/1 100
1714. 1 K 1897 -1/2 220
1715. 1 K 1897 2/2 240
1716. 1 K 1901 -1/-1 160
1717. 1 K 1902 -1/-1 120
1718. 1 K 1902 2/-1 120
1719. 1 K 1902, 1905 2 ks 1/-1, -1/2 100
1720. 1 K 1903 -1/-2 120
1721. 1 K 1903 2/2 120
1722. 1 K 1904 -1/2 200
1723. 1 K 1904 2/2 200
1724. 1 K 1905 -1/2 260
1725. 1 K 1908 jub. 1/1 50
1726. 2 ks 1/1, 0/0 100
1727. 1 K 1915, 1916 2 ks 1/1, 1/2 100
1728. 1 K 1915 KB 0/0 50
1729. 3 ks 1/1 60

Německo
1730. 4 ks 1 až 2 170
1731. -1/-1 300
1732. -1/2 100
1733.

6 ks 0 až 2 60
1734. 10 pf. 1876 H. KM-4 R -2/-2 300
1735. 2 pf. 1874 A. KM-2 1/1 60

5/10 krejcar 1885. dr. hr.

5 K 1907 KB. n. hr., dr. škry
5 K 1907 KB. n. škr.

5 K 1908 KB. n. škr., n. hr.
5 K 1909 KB. n. škr.

2 K 1912; 1 K 1894, 1914. dr. hry
2 K 1912 KB. zcela n. hry
2 K 1913 KB. n. rysky, n. škr.

1 K 1895, 1915. n. hr.

1 K 1912, 1913. zcela n. hr.

Karel I. (1916-18). 20 hal. 1916, 1917, 1918, vše Fe

Císařství. 1 M 1875 A, 1908; 1/2 M 1905 A, 1912 J. KM-7, 14, 17
50 pf. 1875 J. KM-6. n. škr.
20 pf. 1874 A. KM-5. n. hr.
10 pf. 1876 G, 1890 J; 10 Rpf. 1832 F, 1933 J; 2 Rpf. 1924 E; 1 Rpf. 
1930 A. KM-4, 12, 40, 38, 37. n. hr.



1736. -1/-1 150
1737. -1/1 800
1738. 1 M 1924 A; 1 RM 1939 E. KM-42, 78 2 ks 1 až -1 130
1739. 1 RM 1934 F; 50 Rpf. 1928 D. KM-78, 49 2 ks 1/1 70
1740. 50 rtpf. 1924 A. KM-34 1/1 120
1741. 50 Rpf. 1927 A, 1928 A, 1936 A. KM-49 3 ks 1/1 50
1742. 50 Rpf. 1927 A. KM-49 1/1 90
1743. 50 Rpf. 1927 D. KM-49 1/1 130
1744. 50 Rpf. 1927 E. KM-49 1/1 200
1745. 50 Rpf. 1927 F. KM-49 1/1 150
1746. 50 Rpf. 1927 G. KM-49 1/1 300
1747. 50 Rpf. 1927 J. KM-49 1/1 150
1748. 50 Rpf. 1928 A. KM-49 1/1 90
1749. 50 Rpf. 1928 D. KM-49 1/1 120
1750. 50 Rpf. 1928 E. KM-49 1/1 130
1751. 50 Rpf. 1928 F. KM-49 1/1 120
1752. 50 Rpf. 1928 G. KM-49 1/1 170
1753. 50 Rpf. 1928 J. KM-49 1/1 170
1754. 50 Rpf. 1929 A. KM-49 1/1 100
1755. 50 Rpf. 1929 D. KM-49 1/1 180
1756. 50 Rpf. 1930 D. KM-49 1/1 180
1757. 50 Rpf. 1931 A. KM-49 1/1 150
1758. 50 Rpf. 1931 F. KM-49 1/1 170
1759. 50 Rpf. 1935 A. KM-49 1/1 140
1760. 50 Rpf. 1935 D. KM-49 1/1 220
1761. 50 Rpf. 1935 F. KM-49 1/1 200
1762. 50 Rpf. 1935 J. KM-49 1/1 340
1763. 50 Rpf. 1936 A. KM-49 1/1 120
1764. 1/1 100
1765. 50 Rpf. 1937 D. KM-49 1/1 240
1766. 50 Rpf. 1938 G. KM-49 1/1 550
1767. 4 ks -1 až 2 360
1768. 2 ks 2/-1 240
1769. 2 ks -1/-1 280
1770.

3 ks -1/-1 340
1771. -1/-1 300
1772. 6 ks -1/-1 360
1773. 5 RM 1934 A kostel; 2 RM 1938 B, 1939 A Hindenburg. KM-83, 93 3 ks 1 až 2 260
1774. 5 RM 1935 A, D, E, F, J (2x) kostel. KM-83 6 ks -1/-1 360
1775. 5 RM 1935 F, 1936 E, J Hindenburg. KM-86, 94 3 ks 1 až -1 280
1776. 5 RM 1934 A Hindenburg. KM-94 1/1 280
1777. 5 RM 1937 F, 1938 G, 1939 E, F, G, J Hindenburg. KM-94 6 ks 1 až -1 550
1778. 5 RM 1939 A, B Hindenburg. KM-94 2 ks 1 až -1 300
1779. 1/1 360
1780. 1/1 280
1781. -1/-1 300
1782. 6 ks 1 až -1 500
1783. 2 RM 1936 D, G Hindenburg. KM-93 2 ks -1/-1 100

Výmarská republika. 2 RM 1926 J. KM-45
2 RM 1934 Schiller. KM-84. dr. škr.

50 Rpf. 1937 A. KM-49. dr. kor.

3. říše. 5 RM 1934 A, D, E, F kostel s datem. KM-82. n. škr.
5 RM 1934 A; 2 RM 1934 A obě kostel s datem. KM-82, 81. dr. hry
5 RM 1934 A; 2 RM 1934 A obě kostel s datem. KM-82, 81. dr. škr.
5 RM 1934 A; 2 RM 1934 A (2x), vše kostel s datem. KM-82, 81. dr. 
hry
5 RM 1934 A kostel. KM-83. dr. škry
5 RM 1934 A, D, F, G, J (2x) kostel. KM-83. vlas. škr.

2 RM 1933 A Luther. KM-79. n. škr.
2 RM 1933 A Luther. KM-79. skvrnky
2 RM 1933 A Luther. KM-79. dr. škr.
2 RM 1934 A, D, E, F, G, J kostel. KM-81. n. škr.



1784.
10 ks 1/1 800

1785.
10 ks 1/1 800

1786. 4 ks 1/1 280
1787. 2 RM 1937 A, D, E, F, G, J Hindenburg. KM-93 6 ks 1 až -1 380
1788.

10 ks 1/1 800
1789.

10 ks 1/1 800
1790.

10 ks 1/1 800
1791.

9 ks 1/1 750
1792. 2 RM 1937 A, 1938 E Hindenburg. KM-93 2 ks 1/1 100
1793. 2 RM 1938 A, B, D, E, F, G, J Hindenburg. KM-93 7 ks 1 až -1 440
1794. 2 RM 1939 A, B, D, F, G, J Hindenburg. KM-93 6 ks 1 až -1 380
1795. 2 RM 1939 F Hindenburg. KM-93 1/1 70
1796. 1 RM 1934 A, 1935 A. KM-78 2 ks 1/1 100
1797. 1 RM 1937 A, D. KM-78 2 ks 1/1 100
1798. 1 RM 1937 E. KM-78 1/1 120
1799. 50 Rpf. 1939 B, 1940 B, D, J, 1941 E, 1942 B, 1943 A, B. KM-96 8 ks 0 až 2 160
1800.

3 ks 1/1 60
1801.

4 ks 1 až -2 60
1802. 50 Rpf. 1942 B. KM-96 1/1 100
1803. 50 Rpf. 1943 J. KM-96 1/1 140
1804. 3 ks 1/1 200
1805. 10 Rpf. 1943 E. KM-101 1/1 80
1806. 5 Rpf. 1939 D, E; 2 Rpf. 1938 E, 1939 E, 1940 E. KM-90, 91 5 ks 1/1 100
1807. 0/0 120
1808. 1/1 120
1809. 0/0 120
1810. 0/0 120
1811. 0/0 120
1812. 0/0 120
1813. 0/1 120
1814.

0/1 120
1815.

0/0 120
1816. 1/1 120
1817. 10 DM 1972 G OH - oheň. KM-135 tém. 0/0 120
1818. 0/0 120
1819. 10 DM 1998 J Westfálský mír. KM-191 0/0 120
1820. 1/1 110
1821. 5 DM 1967 F Humboldt. KM-120.1 1/1 70
1822. 0/1 90
1823. 0/0 75

2 RM 1936 D, 1937 A, D, 1938 A, D, 1939 A, B (3x), D Hindenburg. 
KM-93. n. škr.
2 RM 1936 D, 1937 A (2x), D (2x), 1938 A, D, 1939 A, B, D 
Hindenburg. KM-93. dr. škr.
2 RM 1936 D, 1937 A, 1938 F, 1939 A Hindenburg. KM-93. n. hr.

2 RM 1937 A, D, 1938 A, D, 1939 A, B (4x), D Hindenburg. KM-93. dr. 
škr.
2 RM 1937 A, D (2x), 1938 A, D, 1939 A, B (3x), D Hindenburg. KM-
93. dr. škr.
2 RM 1937 A (2x), D (2x), 1938 A, D, 1939 A, B (2x), D Hindenburg. 
KM-93. dr. škr.
2 RM 1937 A (2x), D, 1938 A (2x), 1939 A (2x), B (3x) Hindenburg. 
KM-93. dr. škr.

50 Rpf. 1939 J (2/2, dr. škr., dr. hry), 1942 B (n. hr., n. škr.), 1943 B (n. 
škr.). KM-96
50 Rpf. 1940 F, 1941 E, 1943 B, 1944 D (1/1). KM-96. dr. úhozy, dr. hry

10 Rpf. 1942 B, G; 5 Rpf. 1943 B ( R ). KM-101, 100

BRD. 10 DM 1972 F OH - symbol (IN DEUTSCHLAND). KM-130
10 DM 1972 F OH - smyčka. KM-131. sty patiny
10 DM 1972 J OH - smyčka. KM-131. n. hr., n. škr., sty patiny
10 DM 1972 D OH - sportovci. KM-132. vlas. škr.
10 DM 1972 J OH - sportovci. KM-132. sty patiny
10 DM 1972 G OH - stadion. KM-133. n. škr.
10 DM 1972 J OH - stadion. KM-133. sty patiny
10 DM 1972 D OH - symbol (IN MÜNCHEN). KM-134.1. sty patiny

10 DM 1972 F OH - symbol (IN MÜNCHEN ). KM-134.1. sty patiny

10 DM 1972 D OH - oheň. KM-135. sty patiny

10 DM 1997 J Melanchthon. KM-189.1. n. rysky

5 DM 1966 D Leibniz. KM-119.1. skvrnky

5 DM 1968 J Raiffeisen. KM-121. sty patiny
5 DM 1968 G Guttenberg. KM-122. skvrnky



1824. 1/1 90
1825. 0/1 75
1826. LR 120
1827. 0/0 100
1828. 1/1 90
1829. 5 DM 1971 G něm. národ, 1973 G Frankfurt. KM-128.1, 137 2 ks 0 až 1 100
1830. 0/1 55
1831. 0/1 60
1832. 5 DM 1974 F 25 let BRD. KM-138 0/0 60
1833. 5 DM 1974 D Kant, 1976 D bratři Grimmové. KM-139, 144 2 ks 0 až 1 100
1834. 5 DM 1975 J Ebert. KM-141 0/1 60
1835. 5 DM 1975 G Schweitzer, 1975 rok evrop. památek. KM-143, 142.1 2 ks 0 až 1 100
1836. 5 DM 1977 J Gauss, 1977 G Kleist. KM-145, 146 2 ks 0 až 1 100
1837. 5 DM 1978 D Stresemann, 1978 F Neumann. KM-147, 148 2 ks 0 až 1 100
1838. 5 DM 1981 J Lessing, 1983 G Luther. KM-154, 159 2 ks 1/1 65
1839. 2 DM 1951 F. KM-111 1/1 750
1840. 2 DM 1973 D Adenauer. KM-124 -1/-1 70
1841. 2 DM 1975 G Heuss. KM-A127 -1/-1 80
1842. 2 DM 1975 J Heuss. KM-A127 -1/-1 90
1843. 2 DM 1976 J Adenauer. KM-124 -1/-1 80
1844. 2 DM 1992 D Schumacher. KM-149 1/1 120
1845. 2 DM 1992 F Schumacher. KM-149 1/1 130
1846. 2 DM 1992 J Schumacher. KM-149 1/1 130
1847.

16 ks 1 až 2 160
1848. 20 M 1979 A 30 let DDR. KM-75 1/1 120
1849. 10 pf. 1950, 52, 53; 5 pf. 1952, vše E. KM-3, 7, 6 4 ks 1/1 200
1850.

13 ks 0 až -1 80

Rusko, SSSR a státy na jeho území
1851. 2 ks 1/2, 0/0 100
1852.

5 ks 1/1 110
1853. 20 kop. 1916 BC; 15 kop. 1906; 10 kop. 1904; 5 kop. 1905 4 ks 1 až -2 120
1854. 15 kop. 1898, 1899 obě CПБ-AГ. Uzd.-2053, 2066 2 ks 2 až -2 65
1855. 10 kop. 1907; 5 kop. 1905 2 ks -1/-1, 1/1 40
1856.

4 ks 1 až -1 100
1857.

4 ks 1/1 90
1858. 2 kop. 1915; 1/2 kop. 1912 KM-10.3, 48.1 2 ks 0/0 70
1859. 1/2 kop. 1897, 1898, 1911. Uzd.-3812, 3817, 3868 3 ks 1 až -1 90
1860. 0/0 50
1861.

2 ks 0/0 100

5 DM 1968 D Pettenkofer. KM-123.1. vlas. škr., n. hr.
5 DM 1969 G Fontane. KM-125.1. skvrnky
5 DM 1969 F Mercator. KM-126.1. vlas. rysky
5 DM 1969 F Mercator. KM-126.1. skvrnky
5 DM 1970 F Beethoven. KM-127. vlas. škr.

5 DM 1971 D Dürer. KM-129. skvrnky, vlas. škr.
5 DM 1973 J Koperník. KM-136. skvrnky

DDR. 20 M 1971 Thälmann (2x), 1971 Mann (2x), 1972 Schiller (3x), 
1973 Grotewohl; 10 M 1972 Buchenwald (3x), 1973 hry; 5 M 1969 XX. 
Výročí, 1972 Míšeň (3x)

Konvoluty Německa. 50 pf. 1950 A (DDR); 10 Rpf. 1935 G, 1938 B, E; 
5 Rpf. 1924 D, 1937 D, 1938 B; 2 Rpf. 1924 J, 1936 E, 1939 B; 1 Rpf. 
1936 J, 1937 J. KM-37, 97, 39, 91, 38, 90, 40, 92, 4 (DDR)

Mikuláš II. (1894-1917). 20 kop. 1907 CПБ-ЭБ, 1915 BC (n. hr.)
20 kop. 1912 CПБ-ЭБ; 15 kop. 1912 CПБ-ЭБ, 1916 BC; 10 kop. 1910, 
1914

Ag 5 kop. 1898, 1899 obě CПБ-AГ; 1/2 kop. 1909, 1915. Uzd.-2055, 
2070, 3857, 3885
Ag 5 kop. 1898 CПБ-AГ (1/-1); 1/2 kop. 1909, 1913, 1915. Uzd.-2055, 
3857, 3877, 3885

SSSR (1924-92). 5 rubl 1990 Petrodvorec, pův. PVC obal. KM-Y-241
5 rubl 1991 Jerevan, Moskva - Archandělský chrám. KM-Y-273, 271. 
zcela n. hr., n. škr.



1862.

12 ks 0 až -1 120
1863. 1 rubl 1965 osvob., 1977 OH, 1978 OH - Kreml, 1980 OH - pochodeň 4 ks 0 až 1 60
1864.

4 ks 0 až 1 70
1865. 3 rubl 1991 vítězství; 1 rubl 1988 L. N. Tolstoj. KM-Y-301, 216 2 ks 0/0 100
1866. 2 ks 1/1 200
1867. 2 ks 1/1 180
1868. 0/0 60
1869. 10 rubl 2001 Gagarin. KM-Y-676 0/0 40
1870. 10 rubl 2009 Velký Novgorod (MMD), Halič (MMD). KM-Y-988, 984

2 ks 1/1 50
1871. 10 rubl 2009 rep. Adygeja (MMD), 2011 Malgobek. KM-Y-987, 1318 2 ks 1/1 50
1872.

2 ks 1/1 50
1873. 10 rubl 2011 Kursk, Orel. KM-Y-1308, 1309 2 ks 1/1 50
1874. 10 rubl 2011 Voroněžská oblast, rep. Burjatija. KM-Y-1313, 1292 2 ks 1/1 50
1875. 10 rubl 2011 Vladikavkaz, Bělgorod. KM-Y-1314, 1305 2 ks 1/1 50
1876. 10 rubl 2011 Vladikavkaz, Jelňa. KM-1314, nové 2 ks 1/1 50
1877. 10 rubl 2011 Ržev, Jelec. KM-Y-1323, nové 2 ks 1/1 50
1878. 10 rubl 2011 let do vesmíru. KM-Y-nové 1/1 50
1879. 10 rubl 2011 Jelec, Jelňa. KM-Y-nové 2 ks 1/1 50
1880. 10 rubl 2012 Luga, výr. Ruska. KM-Y-1382, 1389 2 ks 1/1 50
1881. 0/0 60

Ostatní státy Evropy
1882. 2 ks 1/1 60
1883. 1/1 80
1884. 1/1 300
1885. 2 ks 0/1, 1/1 160
1886. 1/1 150
1887. -1/1 90
1888.

8 ks 1 až -1 150
1889.

2 ks 2/2 80
1890. 2 øre 1964; 1 øre 1964. KM-847, 846 2 ks 0/0 100
1891. 1/1 140
1892. 1/1 120
1893.

3 ks 1 až 2 120
1894. -1/2 300
1895. Sol 1793 W. KM-122.12 3/-3 60
1896. 5 centimes l'an 4, minc. A. KM-131.1 2/2 140
1897. 5 centimes l'an 7, minc. A. KM-135.1 2/2 240
1898. 1 centime l'an 6, minc. A. KM-134 1/1 120
1899. 1/1 100
1900. -1/-1 60

1 rubl 1965 osvob., 1967 VŘSR, 1970 Lenin, 1975 osvob., 1977 VŘSR, 
1977 OH (2x), 1978 OH - Kreml, 1979 OH - Sojuz-Apollo, 1980 OH - 
pomník, 1980 OH - pochodeň (2x). KM-Y-135.1, 140.1, 141, 142.1, 
143.1, 144, 151.1, 165, 177, 178

1 rubl 1975 osvob., 1979 OH - Sojuz-Apollo, 1979 OH - universita, 1980 
OH - pomník

50 kop. 1922 ПЛ, 1924 TP. KM-Y-83, 89.1. n. škr., n. hry
50 kop. 1924 ПЛ, 1925 ПЛ. KM-Y-89.1, 89.2. n. hr.
Rusko (1993-). 25 rubl 2012 OH Soči - 3 figurky. KM-nové

10 rubl 2009 Jerevanská oblast (MMD), Kaluga (MMD). KM-Y-989, 
982

Ukrajina. 2 hřivna 1996 ukrajinské mince, zataveno ve fólii. KM-30

Albánie. 1/4 leku 1927; 2 qindar 1935. KM-3, 15. n. hry
Bulharsko. Alexandr I. (1879-86). 10 st. 1881. KM-3
Boris III. (1918-43). 100 leva 1930. KM-43. vlas. škr.
100 leva 1937; 2 leva 1923 (vada kovu). KM-45, 36
50 leva 1930. KM-42. n. škr.
Černá Hora. 2 perper 1914. KM-20. n. hry, n. škr., patina
20 para 1906, 08, 14; 10 para 1906, 08, 14; 2 para 1913, 14. KM-4, 19, 
3, 18, 17
Dánsko. 4 rigsbankskilling 1841; 4 rigsmontskilling 1854. KM-123, 136

Estonsko. 2 krooni 1930 Tallin. KM-20
1 kroon 1934. KM-16. zcela n. hr.
Finsko. 20 Mk. 1934 S, 1939 S; 10 Mk. 1931 S. KM-32, 63. zcela n. hr.

Francie. I. republika (1792-1804). Sol 1793 D. KM-619.5

II. republika (1848-52). 1 centime 1848 A. KM-1. zcela n. hr.
1 centime 1851 A. KM-1. dírka



1901.
3 ks 1 až -2 80

1902.
2/2 140

1903. 2 frank 1926, 1931, 1945 C. KM-79, 82, 82a.3 1/1 120
1904. 1 frank 1871 A; 50 cent. 1871 A. KM-49.1, 48.1 2 ks 2 až 3 100
1905. 50 cent. 1921, 1929, 1945 C; 5 cent. 1920. KM-77, 80a.3, 72 1 až -1 130
1906.Republika Vichy (1940-44). 2 frank 1944 (mosaz). KM-89 -1/-1 70
1907.V. republika (1959-). 5 frank 1966. KM-929 1/-1 85
1908. 5 frank 1996 Herkules; 1 frank 1989 stavy. KM-1155, 967 2 ks 0/0 120
1909. 0/0 120
1910.Crown 1981 svatba. KM-14 tém. 0/0 100
1911. 0/0 90
1912. 1/1 100
1913. 1 króna 1940. KM-3.2 1/1 50
1914. -2/2 130
1915.

-1/2 550
1916. 0/0 300
1917. 50, 10, 5, 2, 1 dinár 1992. KM-153, 152, 151, 150, 149 5 ks 0/0 75
1918. 1/-1 200
1919. 1/1 180
1920. 1/1 70
1921. 1/1 130
1922. 0/0 120
1923. 0/0 120
1924.Crown 1981 svatba. KM-82 0/0 100
1925. 1/1 170
1926. 2 1/2 gulden 1937. KM-165 1/1 160
1927. 1/-1 320
1928. 1 cent 1876. KM-100 1/1 110
1929.

0/0 120
1930. 8 doubles 1938 H. KM-14 tém. 0/0 70
1931. 8 doubles 1959. KM-16 1/1 70
1932. 2 ks 1/1 100
1933. -1/2 120
1934. R 1/1 80
1935. 2/1 70
1936. 5 escudos 1948. KM-581 1/1 120
1937. tém. 0/0 140
1938.

0/0 200
1939.

10 ks 1 až -1 340
1940.

8 ks 1 až -1 120
1941.

3 ks 1 až 2 100

Ludvík Napoleon (1985-70). 50 cent. 1864 A, 1865 BB, 1867 K. KM-
814
III. republika (1870-1940). 2 frank 1894 A. KM-50.1. n. hr., n. nedor.

3 ks  R

4 ks  R

Gibraltar. Crown 1980 královna matka. KM-11

Irsko. 1/2 crown 1964. KM-16a. vlas. škr.
Island. 2 krónur 1940. KM-4.2. n. škr.

Itálie. Napoleon I. (1804-14). 3 centesimi 1809 M. KM-2.2. dr. hr.
Viktor Emanuel II. (1861-78). 5 lira 1875 M-BN. KM-8.3. n. hr., dr. škry

Jugoslávie. 200 dinar 1977 Tito. KM-64

Lotyšsko. 5 lati 1929. KM-9. vlas. škr.
5 lati 1931. KM-9. n. hr.
2 lati 1925. KM-8. n. škr.
Lucembursko. 10 centimes 1855 A. KM-23.2. n. skvr.
Man. Crown 1980 královna matka, plexi etue. KM-68
Crown 1980 derby. KM-63. zcela n. hr.

Nizozemí. 10 gulden 1970 jub. KM-195. dr. škr.

1 gulden 1914. KM-148. n. hr.

Normanské ostrovy - Guernsey. 25 pence 1980 královna matka. KM-
35

Normanské ostrovy - Jersey. 1/12 shilling 1947, 1957. KM-18, 21
Norsko. 25 øre 1901. KM-360
2 øre 1915. KM-371. n. hr.
Portugalsko. 200 reis 1909. KM-549

Rakousko, rep. 50 Sch. 1978 Schubert. KM-2937. n. škr.
50 Sch. 1998 Konrad Lorenz (bimetal), baleno v pův. karton. obalu. KM-
3053
10 Sch. 1957, 1968; 5 Sch. 1960; 1 Sch, 1924 (2x), 1925 (2x); 1/2 Sch. 
1925 (2x); 50 gr. 1935. KM-2882, 2889, 2835, 2840, 2839, 2854
10 Sch. 1958; 5 Sch. 1961; 1 Sch. 1925; 2 gr. 1926, 1928, 1930, 1934; 
1000 K 1924. KM-2882, 2889, 2840, 2837, 2834. n. škr., n. hr.
10 Sch. 1958; 5 Sch. 1961; 2 Sch. 1928 Schubert. KM-2882, 2889, 2843. 
dr. hr.



1942. -1/1 180
1943. 50 gr. 1934. KM-660 R 1/1 300
1944. 2 gr. 1934, 1938; 1 gr. 1938. KM-647, 646 1/1 300
1945. 1/1 300
1946. -1/2 60
1947. 1 dinár 1904, 1912. KM-25.1 2 ks -1/2, 1/-1 160
1948. -1/-1 50
1949. 2/2 180
1950.Alfonso XII. (1874-86). 10 centimos 1877 OM. KM-70 2/2 60
1951.

1/-1 550
1952. 1/1 500
1953. 2/-2 60
1954.

5 ks 1/1 50
1955. 1/1 1500
1956. -1/-1 200
1957. 5 Fr. 1925. KM-37 1/1 400
1958. -1/-1 140
1959. 5 Fr. 1931. KM-40 -1/-1 1200
1960. 1/1 140
1961. 1/1 160
1962. 1/1 1000
1963. 5 Fr. 1966. KM-40 1/1 140
1964. 5 Fr. 1980. KM-40a.2 0/0 110
1965. 5 Fr. 1981. KM-40a.2 0/0 110
1966. 5 Fr. 1982. KM-40a.2 0/0 110
1967. 5 Fr. 1983. KM-40a.2 0/0 110
1968. 2 Fr. 1911. KM-21 1/1 130
1969. 2 Fr. 1920. KM-21 -1/2 600
1970. -1/-1 120
1971. 2 Fr. 1928, 1944. KM-21 2 ks -1/-1, 1/1 200
1972. 2 Fr. 1940. KM-21 1/1 120
1973. 1/1 300
1974. 2 Fr. 1992, 1993, 1994, 1998. KM-21a.3 4 ks 0/0 170
1975. 1 Fr. 1911, 1921. KM-24 2 ks -1 až 2 100
1976. 2 ks -1 až 2 100
1977. 3 ks 1 až 2 90
1978. 3 ks 1 až -1 80
1979. tém. 0/0 200
1980. 1 Fr. 1944 (n. hr.), 1945, 1963. KM-24 3 ks 1 až -1 140
1981. 1/2 Fr. 1879, 1904, 1905, 1907, 1921. KM-23 5 ks -1 až 2 140
1982. 1/2 Fr. 1910, 1916, 1921, 1928, 1962, 1963. KM-23 6 ks 1 až -1 160
1983. 1/2 Fr. 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1987. KM-23a.1, 23a.3 7 ks 0/0 120
1984.

10 ks 1 až -2 100
1985.

19 ks 0 až 2 120
1986. 20 r. 1897. KM-29 -1/-1 300

5 Sch. 1935. KM-2853. n. škr.

3 ks  R
Rumunsko. Mihai I. (1927-30, 40-47). 500 lei 1944. KM-65. n. hr.
Srbsko. 2 dinár 1879. KM-8

10 para 1868. KM-3. n. hr., n. škr.
Španělsko. Ferdinand VII. (1808-33). 8 maravedis 1814 J. KM-108

Alfonso XIII. (1886-1931). 5 Pst. 1891/91 PG-M. KM-689. n. škry, dr. 
hry
5 Pst. 1898/98 SG-V. KM-707. dr. škr., n. hr.
Švédsko. Oskar I. (1844-59). 2/3 skilling 1854. KM-458
Gustav V. (1907-50). 2 öre 1909, 13, 15; 5 öre 1911, 15. KM-553, 554.2. 
n. hry
Švýcarsko. 5 Fr. 1923. KM-37. n. škr.
5 Fr. 1923. KM-37. n. škr., n. hr.

5 Fr. 1932. KM-40. n. škr.

5 Fr. 1933. KM-40. n. hr., n. úhoz, n. škr.
5 Fr. 1937. KM-40. n. škr.
5 Fr. 1954. KM-40. n. škr., n. hr.

2 Fr. 1921. KM-21. n. škr.

2 Fr. 1955. KM-21. n. škr.

1 Fr. 1912, 1914 (n. hr.). KM-24
1 Fr. 1920; 1/2 Fr. 1920 (škr.); 5 r. 1920. KM-24, 23, 26
1 Fr. 1920 (n. škr.); 1/2 Fr. 1921, 1975. KM-24, 23, 23a.1
1 Fr. 1944. KM-24. n. hr.

20 r. 1883, 1884; 10 r. 1882, 1884, 1895, 1897; 5 r. 1881, 1899; 2 r. 
1850, 1851. KM-29, 27, 26
20 r. 1893, 1894, 1907, 1912, 1913; 10 r. 1894, 1906, 1907, 1920, 1922, 
1928; 5 r. 1883, 1888, 1907, 1909, 1915, 1922, 1926, 1932. KM-29, 27, 
26, 26b



1987.
7 ks 1/1 100

1988. 20 r. 1901. KM-29 1/1 300
1989.

5 ks 1 až -1 170
1990.

18 ks 1 až 2 100
1991. 20 r. 1945, 1947. KM-29a 2 ks 1/1 100
1992. 20 r. 1952, 1954. KM-29a 2 ks 1/1 120
1993. 20 r. 1958, 1959, 1960, 1961, 1962. KM-29a 5 ks 1/1 120
1994. 20 r. 1985, 1986, 1988, 1993, 1994, 1996. KM-29a 6 ks 0/0 100
1995. 10 r. 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1996. KM-27 8 ks 0/0 120
1996. 10 r. 1918. KM-27a R 1/1 300
1997.

10 ks 0/0 80
1998. 2 r. 1875, 1893. KM-4 2 ks 2/2, 1/1 100
1999. 1 r. 1907. KM-3 1/1 140
2000.

13 ks 0/0 100
2001. 1/1 120
2002. R 0/0 150
2003. 1 lira 2009 želva, bimetal (raž. 5000 ks). KM-1264 R 0/0 150
2004. 1 lira 2010 kočka, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-1279 R 0/0 150
2005. 1 lira 2010 pes, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-1280 R 0/0 150
2006. 1 lira 2011 lev, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-1275 R 0/0 150
2007. 1 lira 2011 medvěd, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-1276 R 0/0 150
2008. 1 lira 2012 leopard, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-1284 R 0/0 150
2009. 1 lira 2013 jeřáb panenský, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-nové R 0/0 150
2010. 1 lira 2013 tuleň, bimetal (raž. 15.000 ks). KM-nvé R 0/0 150
2011. 2/-1 100
2012. Florin 1931. KM-834 -1/2 180

Evropské sady mincí v orig. obalech (mincoven, sběratelské)
2013.

0/0 190
2014.

0/0 130
2015. 0/0 190
2016. Sada mincovny oběhových mincí 1994 (7 ks), papírový obal 0/0 190
2017.

0/0 190
2018. Sada mincovny oběhových mincí 1998 (5 ks + 1x žeton), papírový obal 0/0 190
2019. LR 190
2020. Sada mincovny oběhových mincí 2003 (9 ks), plexi etue LR 190
2021.

0/0 130

20 r. 1899; 2 r. 1958; 1 r. 1912, 1913, 1927, 1941, 1951. KM-29, 47, 3, 
46

20 r. 1901;  10 r. 1904; 5 r. 1902; 2 r. 1912; 1 r. 1929. KM-29, 27, 26, 4, 
3.2
20 r. 1906, 1908, 1911, 1919, 1939; 10 r. 1900, 1912, 1913, 1919, 1921, 
1926, 1939; 5 r. 1904, 1906, 1912, 1914, 1919, 1921. KM-29, 29a, 27, 
26

5 r. 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1993. KM-
26c

1 r. 1951, 1957, 1958, 1963, 1966, 1970, 1971, 1974, 1976, 1982, 1989, 
1994, 1995. KM-46
Švýcarsko - Schwyz. 1 rappen 1845. KM-65
Turecko, rep. 1 lira 2009 sloni, bimetal (raž. 5000 ks). KM-1263

Velká Británie. 1/2 crown 1928. KM-835. dr. hry, n. škr.

Belgie. Sada mincovny oběhových mincí 1997 (10 ks + žeton 
Antarctica), papírový obal + přebal
Bulharsko. Sběratelská sada oběhových mincí 1999-2002 (1, 2, 5, 10, 
20, 50 st., 1 lev), německé vydání - země EU, papír. obal. KM-254, 242, 
241, 240, 239, 238, 237
Dánsko. Sada mincovny oběhových mincí 1993 (7 ks), papírový obal

Finsko. Sada mincovny oběhových mincí 1994 (5 ks + 1x žeton), 
papírový obal

Chorvatsko. Sada mincovny oběhových mincí 1993 (9 ks), plexi etue

Kypr. Sběratelská sada oběhových mincí 2004 (1, 2, 5, 10, 20, 50 cent), 
německé vydání - země EU, papír. obal. KM-66, 62.2, 56.3, 55.3, 54.3, 
53.3



2022.
0/0 190

2023. Sada mincovny oběhových mincí 1997 (10 ks), papírový obal + přebal LR 190
2024. Sada mincovny oběhových mincí 2001 (7 ks), papírový obal + přebal 0/0 190
2025.

LR 190
2026.

LR 190
2027.

LR 190
2028. Sada mincovny oběhových mincí 1996 A (10 ks), plexi etue LR 190
2029. Sada mincovny oběhových mincí 2001 A (10 ks), plexi etue LR 190
2030.

0/0 190
2031.

0/0 120
2032. Sada mincovny oběhových mincí 2000 (5 ks), papírový obal + přebal 0/0 190
2033.

0/0 40
2034.

0/0 190
2035.

0/0 190
2036.

0/0 130
2037.

0/0 190
2038.

0/0 190
2039.

0/0 190

Evropská unie - mince EURO zóny
2040.

0/0 40
2041.

0/0 200
2042. 0/0 340
2043. 10 € 2005 D Bavorský les. KM-241 0/0 340
2044. 10 € 2011 G F. List. KM-295 0/0 340
2045. 10 € 2012 J Hauptmann (CuNi 14,08 g). KM-312a 0/0 340
2046. 10 € 2013 A Červený kříž (CuNi 14,05 g). KM-320a 0/0 340
2047. 10 € 2013 J Sněhurka (CuNi 14,10 g). KM-321a 0/0 340
2048. 10 € 2013 F Büchner (CuNi 14,10 g). KM-nové 0/0 340
2049.

0/0 100
2050. 0/0 850
2051. 10 € 2011 Zoborské listiny, plexi pouzdro, etue, certifikát LR 300

Maďarsko. Sada mincovny oběhových mincí 1996 (10 ks), papírový 
obal + přebal

Sada mincovny oběhových mincí 2004 (7 ks + jub. 50 Ft.), papírový obal 
+ přebal
Sada mincovny oběhových mincí 2005 (7 ks + jub. 10 Ft.), papírový obal 
+ přebal
Německo - BRD. Sada mincovny oběhových mincí 1991 J (10 ks), plexi 
etue

Nizozemí. Sada mincovny oběhových mincí 1995 (6 ks + žeton Zuid - 
Holand), papírový obal
Norsko. Sběratelská sada oběhových mincí 1972-2002 (1, 2, 5, 10, 25, 
50 øre, 1 krone), německé vydání - státy světa, PVC balení. KM-436, 
460, 417, 416, 415, 410, 403

Polsko. Sběratelská sada oběhových mincí 2003-2009 (1, 2, 10 gr.), 
německé vydání - státy světa, PVC balení. KM-279, 277, 276
Sada mincovny oběhových mincí 2003 (mince 1995, 1996, 2003) (9 ks + 
jub. 2 Zl.), papírový obal + přebal
Rakousko. Sada mincovny oběhových mincí 1999 (6 ks), papírový obal

Srbsko. Sběratelská sada oběhových mincí 2003-2004 (1, 2, 5, 10, 20 
dinár), serie státy Evropy, papír. obal. KM-34, 35, 36, 37, 38
Španělsko. Sada mincovny oběhových mincí 1996 (8 ks), papírový obal 
+ přebal
Ukrajina. Sada mincovny oběhových mincí 2008 (7 ks + žeton), plexi 
pouzdro, papírový přebal
Velká Británie. Sada mincovny oběhových mincí 1998 (9 ks), papírový 
obal s přebalem + darovací koženkový přebal k XX. Mint directors' 
conference v JAR 23.-26.3.1998

Belgie. Sběratelská sada oběhových mincí 1999-2000 (1, 2, 5 cent), 
německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-226, 225, 224
Finsko. 5 € 2006 M 150 let neutrality ostrova Aland (mosaz). KM-123, 
plexi pouzdro, etue
Německo. 10 € 2005 J Einstein. KM-238

2 € 2007 G Římské smlouvy, balení v "mincovním dopise" se známkou 
55 c. KM-259
Slovensko. 20 € 2009 Velká Fatra, plexi etue



2052.
0/0 190

2053. 1,5 € 2008 filharmonie (1 unce Ag), plexi pouzdro, pův. etue. KM-3159
0/0 400

2054.
0/0 400

Mimoevropské státy
2055. 2 ks 1/1 70
2056. 2 pesos 2012 Malvinas (bimetal). KM-nové 0/0 80
2057.

8 ks 1 až 2 140
2058.

9 ks 1 až 2 150
2059. 20 c. 1981, 1997, 2001 (4x), 2002. KM-66, 82, 403, 550, 554, 562, 589 7 ks 1/-1 60
2060.

5 ks 0/0 75
2061. 1/1 80
2062. 1/1 70
2063.

5 ks 1/1 90
2064. 1/-1 60
2065. 0/0 190
2066.

1/1 80
2067. -2/-2 60
2068. 1/1 60
2069. 0/0 170
2070. 1/1 150
2071.

2/2 90
2072. 1/-1 300
2073. 0/0 40
2074. 1/0 1000
2075. 1/1 80
2076.

3 ks 1 až -1 130
2077.

6 ks 0 až 1 50
2078. 1/2 anna 1936; 1/12 anna 1915, 17, 20, 21, 23, 26, 32, 34. KM-509, 510 9 ks 0 až 1 90
2079. 2 ks 1/1 120
2080. 1/4 anna 1905. KM-501 1/-1 60
2081.

6 ks 0 až 1 70
2082. 0/0 130
2083.

1/1 180
2084. -1/-1 75
2085.

2/2 80

Rakousko. 5 € 2012 společnost přátel hudby (Cu desetihran). KM-3206

1,5 € 2009 filharmonie (1 unce Ag), plexi pouzdro, pův. sametová etue. 
KM-3160

Argentina. 2 c. 1889; 1 c. 1891. KM-8, 7

Austrálie. 1 dollar 1984 (2x), 1986, 1988, 1993, 1996, 1997, 2002. KM-
77, 87, 100, 208, 310, 327, 600
50 c. 1981, 1982, 1984, 1999, 2000, 2001 (4x). KM-68, 74, 257, 404, 
437, 551, 553, 555, 491

Bahamy. 25 c. 2005; 15 c. 2005; 10 c. 2007; 5 c. 2005; 1 c. 2009. KM-
63.2, 62, 219, 60, 218.2
Brazílie. 40 reis 1874. KM-479
40 reis 1908. KM-491. zcela n. hr.
Britská Východní Afrika. 10 c. 1943 SA; 5 c. 1933, 1943 SA; 1 c. 1924 
H, 1930. KM-26.2, 18, 25.2, 22
Britská Západní Afrika. 1 penny 1940. KM-19. n. hry
Cook Islands. 5 dollar 1991 ochrana přírody - vydra. KM-218
Čína. Provincie Kwangtung. 10 cash b.l. (1900). KM-193. n. nedor., n. 
hr.
Egypt. Ahmed I. (1603-17AD/1012-26AH). Akče, minc. Misr
Ekvádor. Medio (1/2) decimo 1915 H. KM-55.2
Falklandy. 1 crown 2008 Port Louis. KM-154
Fiji. 6 pence 1943 S. KM-11a. n. vada mat.
Francouzská Guiana (Colonie Cayenne). 2 sous 1789 A. KM-1. dr. 
zvlněn
Francouzské kolonie. Ludvík Filip I. (1830-48). 5 c. 1841 A. KM-12

Ghana. 200 cedis 1998. KM-35
Grenada. 4 dollars 1970 FAO. KM-15
Guinea. 5 sylis 1971. KM-45. patina
Indie - Nagasové z Narwaru (Postkušáni). Cu unit (fluorit) cca 190 - 
340 n. l., různé var. krávy. MA-4747-4752
Indie - Britská. 2 annas 1918, 1920, 1941, 1944, 1946, 1947. KM-516, 
541, 541a, 542. n. hry

1/4 anna 1862; 1/12 anna 1888 (n. hr.). KM-467, 483

1/4 anna 1938, 39, 40; 1/2 pice 1939; 1/12 anna 1939, 1941. KM-530, 
528, 527
Indie, rep. 10 rupie 1978 FAO. KM-193
Indonesie - Nizozemská Východní Indie. 2 1/2 cent 1857. KM-308. 
zcela n. hr.
1 cent 1858. KM-307. n. hr.
Indonesie - Sarawak. Charles J. Brooke (1868-1917). 1 cent 1890 H. 
KM-6. škr., hry



2086. 0/0 80
2087. 2000 riál SH 1391 (2012). KM-1281 0/0 40
2088. 1000 riál SH 1389, SH 1390; 500 riál SH 1389. KM-1274, 1286, 1271 3 ks 0/0 100
2089. 50 dinár MS 2537 (1978) magnetický. KM-1156a 0/0 50
2090.

4 ks 1/1 100
2091.

2/-2 80
2092. 0/0 240
2093. 1 dollar 1974 Winnipeg. KM-88a 0/0 240
2094. 0/0 75
2095. 2 ks 1/1 90
2096. 5 cent 1922, 23, 29, 30, 31, 32, 35, 36. KM-29 8 ks 1 až -1 100
2097. 1/-1 200
2098.

14 ks 0/0 120
2099. 0/0 90
2100. 1 peso 1991 Sevilla. KM-390 0/0 90
2101. 1 peso 1995 OSN. KM-523 0/0 130
2102. 0/0 130
2103. 1 dollar 2001 ECU (část. kolorováno). KM-nové 0/0 140
2104. 4 ks 0/0 50
2105. LR 190
2106. 10 kwacha 2005 příroda - lemur. KM-82 LR 190
2107. 1/1 60
2108. 1/1 80
2109. 20 pesos 2013 armáda (bimetal). KM-nové 0/0 100
2110. 0/0 80
2111. 0/0 50
2112. 0/0 130
2113. 1/1 200
2114. 0/1 120
2115. 0/0 120
2116. 0/0 140
2117. 2/2 280
2118. 0/0 120
2119. 0/0 130
2120. 0/0 1000
2121.

4 ks 1/1 360
2122. 0/0 130
2123. 1 crown 2008 hist. lodě - HMS Dreadnought. KM-38 0/0 130
2124. 1 crown 2009 orel. KM-8 0/0 130
2125. 1 crown 2011 lachtan. KM-nové 0/0 130
2126. 25 pence 1980 královna matka. K-3 0/0 120
2127.

0/0 130
2128.

LR 140

Irán, rep. 5000 riál SH 1389 (2010). KM-1280. zcela n. škr.

Japonsko. 10 sen r. 19 (1944), r. 21 (1946); 1 sen r. 17 (1942), r. 19 
(1944). KM-Y-64, 68, 59, 62
JAR - ZUIT. 1 shilling 1892-97, hodnota a let. vyhlazen, doryty 
letopočty 1899 - 1900 (Britská válka). KM-5
Kanada. 1 dollar 1965 (Ag). KM-64. n. rysky

1 dollar 1982 konstituce. KM-134. rysky
1 dollar 1982 konstituce. KM-134. Mexiko. 1 peso 1966. KM-459

Kongo - Belgické Kongo. 2 frank 1943. KM-25
Korea Severní. Sada mincí 2002: 11x 1/2 chon, 2x 1 chon, 1x 2 chon, 
motiv: zvířata, dopravní prostředky. KM-183-188, 190-197
Kuba. 1 peso 1991 Madrid. KM-388

Libérie. 1 dollar 2001 75. nar. královny Alžběty II. KM-nové

Malajsie. 50, 20, 10, 5 sen 2012. KM-204, 203, 202, 201
Malawi. 10 kwacha 2005 příroda - kančil menší. KM-81

Maroko. 5 Fr. AH 1352. KM-37. zcela n. hr.
Mexiko. 5000 pesos 1988 naftový průmysl. KM-531

10 pesos 2012 bitva u Puebla (bimetal). KM-950. zcela n. škr.
Nigérie. 2 naira 2006 (bimetal). KM-19. n. škr.
Niue. 5 dollar 1988 Kennedy. KM-17
Nová Guinea. 6 pence 1935. KM-4
Nový Zéland. Dollar 1967. KM-38.1
Papua Nová Guinea. 2 kina 2008 banka (bimetal). KM-51
Samoa a Sisifo. 1 tala 1980 W. Solf. KM-40
Seychelles. 1 rupie 1939. KM-4
Sierra Leone. Dollar 1997 zlatá svatba - monogram. KM-53
Somálsko. 25 shilling 2004 Jan Pavel II. KM-155
Svatý Vincent. 4 dollars 1970 FAO. KM-13
Thajsko. Rama VIII. (1935-46). 50, 25, 10, 5 satang b.l. (1946). KM-68, 
69, 70, 71
Tristan da Cunha. 1 crown 2008 hist. lodě - HMS Belfast. KM-36

Turks and Caicos Islands. 5 crown 1995 osvobození - VE-DAY. KM-
135
Uganda. 1000 shilling 2003 gorila (bronz plát. Ag), plexi pouzdro. KM-
101



2129. 1/-1 70
2130. -1/2 300
2131. -1/-1 300
2132. 1/1 320
2133. 1 dollar 1935 S. KM-150 1/1 340
2134. 1 dollar 1971, 1972 D, 1976 jub. I. typ, 1977 D. KM-203, 206, A203 4 ks 0 až 1 200
2135. 1 dollar 1972 S (Ag), plexi pouzdro. KM-203a 0/0 200
2136.

3 ks 1 až -1 60
2137. -1/-1 280
2138. 1/2 dollar 1904. KM-116 3/3 100
2139. 1/2 dollar 1918 S. KM-142 -1/-1 140
2140. 1/2 dollar 1942. KM-142 2/2 100
2141. 1/2 dollar 1944. KM-142 -1/-1 120
2142. 1/2 dollar 1950 D, 1963. KM-199 2 ks 1 až -1 220
2143. 1/2 dollar 1964. KM-202 1/1 70
2144. 1/2 dollar 1964, 1965, 1969 D. KM-202, 202c 3 ks 0 až 1 200
2145. 1/2 dollar 1966, 1967, 1968 D. KM-202a 3 ks 0 až 1 140
2146. 1/2 dollar 1971 D, 1972, 1973, 1976 jub. (2x). KM-202b, 205 5 ks 0 až 1 110
2147. 1/2 dollar 1982 D Washington, plexi pouzdro. KM-208 0/0 160
2148. 1/2 dollar 1982 S Washington. KM-208 LR 240
2149. 1/4 dollar 1941 D, 1942 S, 1959 D, 1963. KM-164 4 ks 1 až -1 200
2150. 1/4 dollar 1943, 1945 S (2/2), 1964. KM-164 3 ks 0 až 1 120
2151.Dime 1913, 1917 D, 1920; V cent 1907 (-1/2). KM-113, 140, 112 4 ks 1 až -1 70
2152.Dime 1946, 1953, 1956 D, 1963 D, 1964 D. KM-195 5 ks 0 až -1 100
2153.

2/2 180
2154. 1 cent 1898. KM-8 1/1 180
2155. 0/0 80
2156. 0/0 130

Mimoevropské sady mincí v orig. obalech (mincoven, sběratelské)

2157.

0/0 120
2158.

0/0 190
2159. Sada mincovny oběhových mincí 1995 (6 ks + žeton), papírový obal 0/0 190
2160.

0/0 130
2161.

0/0 120
2162.

0/0 120
2163.

0/0 120

Uruguay. 10 centimos 1877 A. KM-14. dr. skvrny
USA. 1 dollar 1922 D. KM-150
1 dollar 1923 S. KM-150. n. škr.
1 dollar 1925. KM-150. n. škr.

1 dollar 1979 P; 1/4 dollar 1909 D (sty po sponě); 5 c. 1916. KM-207, 
114, 134
1/2 dollar 1893 Kolumbova výstava. KM-117. n. škr.

Vietnam - Francouzská Indočína. 20 cent. 1922 A. KM-17.1. dr. hry

Východokaribské státy. 1 dollar 2008. KM-58
Zambie. 5 shillings 1962 president Kaunda. KM-4. rysky

Argentina. Sběratelská sada oběhových mincí 1994-2004 (1, 5, 10, 25, 
50 centavos, 1 peso), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-
112.1, 111.2, 110.a, 107, 109.a2, 113a
Aruba. Sada mincovny oběhových mincí 1993 (6 ks + žeton), papírový 
obal

Bahamy. Sběratelská sada oběhových mincí 1992-2004 (1, 5, 10, 15, 25 
cent), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-63.2, 62, 61, 60, 59a

Bahrain. Sběratelská sada oběhových mincí 2002-2005 (5, 10, 25, 50, 
100 fils), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-26, 25, 24, 17, 16

Brazílie. Sběratelská sada oběhových mincí 1986-1988 (1, 5, 10, 20, 50 
centavos, 1 cruzado), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-605, 
604, 603, 602, 601, 600
Sběratelská sada oběhových mincí 1986-1988 (1, 5, 10, 20, 50 centavos, 
1 cruzado), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-605, 604, 603, 
602, 601, 601



2164.

0/0 120
2165.

0/0 120
2166.

0/0 120
2167.

0/0 120
2168. Sada mincovny oběhových mincí 1993 (7 ks), papírový obal + přebal 0/0 190
2169.

0/0 120
2170.

0/0 190
2171.

0/0 190
2172. Sada mincovny oběhových mincí 1996 (9 ks), papírový obal + přebal 0/0 190
2173.

0/0 190
2174. Sada mincovny oběhových mincí 2002 (9 ks), papírový obal + přebal 0/0 190
2175.

0/0 190
2176.

0/0 190
2177.

LR 500
2178.

0/0 190
2179.

0/0 120
2180.

0/0 130
2181. 0/0 190
2182.

0/0 190
2183.

0/0 120
2184.

0/0 120
2185.

0/0 120
2186.

0/0 120

Costa Rica. Sběratelská sada oběhových mincí 1983-2005 (1, 2, 5, 10, 
25, 50 colones), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-231.1, 
229a, 228a.1, 227a.1, 211.2, 210.1
Guyana. Sběratelská sada oběhových mincí 1991-1996 (1, 5, 10, 25 
cent, 1, 5, 10 dollar), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-52, 
51, 50, 34, 33, 32, 31
Haiti. Sběratelská sada oběhových mincí 1995-1997 (5, 20, 50 cent, 1, 5 
gourdes), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-156, 155, 153a, 
152a, 154a
Hong Kong. Sběratelská sada oběhových mincí 1997-1998 (10, 20, 50 
cent, 1, 2 dollar), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-64, 69a, 
68, 67, 66

Chile. Sběratelská sada oběhových mincí 1997-2001 (1, 5, 10, 50, 100 
pesos), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-226.1, 219.2, 228.2, 
230, 231
Indonesie. Sada mincovny oběhových mincí 1992-1995 (5 ks), luxusní 
sametová etue, certifikát
J. A. R. Sada mincovny oběhových mincí 1994 (9 ks), papírový obal + 
přebal

Sada mincovny oběhových mincí 2001 (9 ks), papírový obal (rozlepen) + 
přebal

Japonsko. Sada mincovny oběhových mincí 1998 (6 ks + žeton), plexi 
pouzdro, papírový přebal
Sada mincovny oběhových mincí 1999 (6 ks + žeton), plexi pouzdro, 
papírový přebal
Sada mincovny oběhových mincí 1999 (6 ks + matný žeton), luxusní 
plexi etue v koženkovém pouzdře, papír. přebal, certifikát
Sada mincovny oběhových mincí 2002 (6 ks + žeton), plexi pouzdro, 
papírový přebal
Jemen. Sběratelská sada oběhových mincí 1993-2004 (1, 5, 10, 20 riál), 
německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-25, 26, 27, 29
Kajmanské ostrovy. Sběratelská sada oběhových mincí 2002 (1, 5, 1, 25 
cent), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-134, 133, 132, 131

Kazachstán. Sada mincovny oběhových mincí 1993 (5 ks), plexi etue
Korea - Jižní. Sada mincovny oběhových mincí 2003 (6 ks), papírový 
obal s přebalem
Macao. Sběratelská sada oběhových mincí 1993-1998 (10, 20, 50 avos, 
1, 5 patacas), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-97, 57, 72, 
71, 70
Mexiko. Sběratelská sada oběhových mincí 1995-2008 (5, 10, 20, 50 
cent, 1, 2 nuevo pesos), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-
551, 603, 549, 548, 547, 546
Panama. Sběratelská sada oběhových mincí 1996-2003 (1, 5 centisimos, 
1/10, 1/4, 1/2 balboa), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-129, 
128, 127, 126, 125
Paraguay. Sběratelská sada oběhových mincí 1992-1998 (1, 5, 10, 50, 
100, 500 guaranies), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-195, 
177a, 191, 178, 166a, 192



2187.

0/0 120
2188.

0/0 130
2189.

0/0 190
2190.

0/0 120
2191.

0/0 120
2192.

0/0 120
2193.

0/0 120
2194.

0/0 40
2195.

0/0 120
2196.

0/0 40
2197.

0/0 650
2198.

0/0 650
2199.

0/0 440
2200.

LR 500
2201.

0/0 120
2202.

0/0 120

Salvador. Sběratelská sada oběhových mincí 1987-1994 (1, 5, 10, 25 
centavos, 1 colon), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-156b, 
157b, 155, 154b, 135.1a
Seychelles. Sběratelská sada oběhových mincí 1997-2003 (1, 5, 10, 25 
cent, 1, 5 rupie), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-51.2, 50.2, 
49.4, 48.2, 47.2, 46.2
Singapore. Sada mincovny oběhových mincí 2000 (7 ks), papírový obal

Sri Lanka. Sběratelská sada oběhových mincí 1978-1996 (1, 2, 5, 10, 
25, 50 cent, 1 rupie), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-
136.2a, 135.2a, 141.2a, 140a, 139a, 138, 137
Surinam. Sběratelská sada oběhových mincí 1979-1989 (1, 5, 10, 25, 
100, 250 cent), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-24, 23, 14a, 
13a, 12.1b, 11a
Sýrie. Sběratelská sada oběhových mincí 1992-2003 (1, 2, 5, 10, 25 
piastr), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-126, 124, 123, 125, 
121
U. A. E. Sběratelská sada oběhových mincí 1975-2005 (1, 5, 10, 25, 50 
fils, 1 dirham), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-6.2, 16, 4, 
3.2, 2.2, 1
Uganda. Sběratelská sada oběhových mincí 1987 (1, 5, 10 shilling), 
německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-30, 29, 27
Uruguay. Sběratelská sada oběhových mincí 1994-2003 (10, 20, 50 
centisimos, 1, 2, 5, 10 pesos), německé vydání - státy světa, PVC obal. 
KM-102, 105, 106,103.2, 104, 120, 121
U. S. A. Sběratelská sada oběhových mincí 2003 D (1, 5 cent, 1 dime), 
německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-A192, 195A, 201B

Sada mincovny oběhových mincí 1962 (5 ks + papír. žeton mincovny 
Philadelphia), PVC obal
Sada mincovny oběhových mincí 1963 (5 ks + papír. žeton mincovny 
Philadelphia), PVC obal
Sada mincovny oběhových mincí 1988 D (5 ks + bronz. žeton mincovny 
Denver), PVC obal
Sada mincovny jub. 1/4 dollarových mincí 2002 S (5 ks - Tennessee, 
Ohio, Louisiana, Indiana, Mississippi), plexi etue + papír. obal
Venezuela. Sběratelská sada oběhových mincí 1989-1990 (25, 50 
centimos, 1, 2, 5 bolivares), německé vydání - státy světa, PVC obal. 
KM-53a.1, 43a.1, 52a.1, 41a, 50a
Sběratelská sada oběhových mincí 1989-1990 (25, 50 centimos, 1, 2, 5 
bolivares), německé vydání - státy světa, PVC obal. KM-53a.1, 43a.1, 
52a.1, 41a, 50a


